
No. OC
No. de 

solicitud
OC Fecha de OC NIT Proveedor Modalidad de compra Renglón Descripción Cantidad 

Valor Unitario 

Q.
Total OC

1 834/2023 945-2023 1/06/2023 403116-4 MARIO RENE MAYORGA NAVAS Baja cuantia 165 Reparacion de vehiculo 1 15017 Q15,017.00
299 Escalera para camilla 1 450
323 Camilla 1 1500

3 103 947-2023 1/06/2023 2267761-5 FUNDACION DE AMOR Convenio 182
Servicio integral de hemodialisis prestados por Fundacion de Amor en las 

instalaciones de Fundacion de Amor
557 398.42 Q221,919.94

295 Filtro para hemodialisis FX50 96 195
295 Filtro para hemodialisis FX60 2824 195
295 Filtro para hemodialisis FX80 4800 195
295 Linea arteriovenos (complemento de kit) 0 0
269 Bicarbonato Bi Bag 5008 (complemento de kit) 0 0
295 Aguja para fistula arterial (complemento de kit) 0 0
295 Granudial (complemento de kit) 0 0
295 Puristeril (complemento de kit) 0 0

5 103 949-2023 1/06/2023 2267761-5 FUNDACION DE AMOR Convenio 182
Servicio integral de hemodialisis prestados por Fundacion de Amor en las 

instalaciones de Fundacion de Amor
5639 385 Q2,171,015.00

6 379/2023 950-2023 1/06/2023 2653845-8 VIP SECURITY, S.A. Baja cuantia 197 Servicio de seguridad y vigilancia para las instalaciones de Sede de Escuintla 1 5000 Q5,000.00

7 744/2023 951-2023 1/06/2023 2497131-6 ARIJA, 
Contrato 

administrativo
151 Arrendamiento de bodega 47 y 48 1 1300 Q1,300.00

8 3/2023. 952-2023 1/06/2023 1963613-k INLASA, S.A. Baja cuantia 199 Examanes microbiologoicos para el agua de hemodialisis 16 201.6 Q3,225.60
9 76/2023 953-2023 1/06/2023 549810-4 Comunicaciones celulares Baja cuantia 113 Telefono celular 4649-3379 1 300 Q300.00

10 328/2023 954-2023 1/06/2023 549810-4 COMUNICACIONES CELULARES, S.A. Directa 113 Telefonia celular 7 300 Q2,100.00
11 955-2023 1/06/2023 LIBRE
12 358/2023 956-2023 1/06/2023 6099855-5 PROVISIONADA CULTIVOS Directa 199 Cultivo de liquido peritoneal 50 89.5 Q4,475.00

153 Arrendamiento de fotocopiadora para Sede Regional Retalhuelu 1 700

153 Arrendamiento de fotocopiadora para Sede Regional Jutiapa 1 700
153 Arrendamiento de fotocopiadora para Sede Regional Escuintla 1 700
153 Arrendamiento de fotocopiadora para Admision de Dpca 1 700
153 Arrendamiento de forocopiadora para Edificio de DPCA 1 700
153 Arrendamiento de fotocopiadora para Admision de Hemodialisis 1 700
153 Arrendamiento de fotocopiadora para Clinicas hemodialisis 1 700
153 Arrendamiento de fotocopiadora para  Direccion Financiera 1 700
153 Arrendamiento de fotocopiadora para Administracion General. 1 700

14 504/2023 958-2023 1/06/2023 684013-2
OFICINA DE MANTENIMIENTO 

PRODUCTOS Y SERVICIOS, S.A.
Baja cuantia 153 Arrendamiento de fotocopiadora para Sede de Villa Nueva 1 1350 Q1,350.00

15 1175/2022 959-2023 1/06/2023 6545184-8 ELEVADORES UNO, S.A. Baja cuantia 169 Mantenimiento preventivo y correctivo para elevador 1 975 Q975.00

16 506/2023 960-2023 1/06/2023 10430044-2
GRUPO CORPORATIVO SMART 

BUSINESS, S.A.
Baja cuantia 113 Servicio de enlace dedicado de datos de punto a punto 1 1441.44 Q1,441.44

17 16/2023 961-2023 1/06/2023 757472-k
LILIANA DEL CARMEN RAMIREZ 

HERNANDEZ DE HERNANDEZ
Baja cuantia 199 Servicio tecnicos de fumigacion de plagas (insectos y roedores) 1 850 Q850.00

199 Fumigacion edicio DPCA 1 800

199 Fumigacion oficinas administrativas UNAERC CENTRAL 1 800
199 Fumigacion de areas medicas UNAERC CENTRAL 1 1000

19 963-2023 1/06/2023 LIBRE

20 148/2023 964-2023 1/06/2023 181215-7
SERVICIOS AGRICOLAS PROFESIONALES, 

S.A.
Baja cuantia 199 Servicios tecnicos de fumigacion de plagas (insectos y roedores) 1 2200 Q2,200.00

151
Arrendamiento de un salon identificado con la letra C del Instituto de Formacion 

Integral -IFI- ubicados en la 8a. Avenida 3-31 zona 1 Guatemala
3 5252

151
Arrendamiento de cuatro ambientes o locales ubicados en la 8a. Avenida 3-31 zona 1 

Guatemala
3 4042.5

151 Arrendamiento de bodegas 1 y 2 3 1155

151
Arrendmiento de tres locales para oficinas, ubicado en cuarto nivel del edficiio de la 

Sede Central de Cruz Roja Guatemalteca
3 5775

151 Arrendamiento de inmueble ubicado en la 9na. Avenida 3-40 zona 1 Guatemala. 3 10445.4

151 Parqueo para vehiculos propiedad de Unaerc 3 1890
22 966-2023 1/06/2023 LIBRE
23 967-2023 1/06/2023 LIBRE
24 968-2023 1/06/2023 LIBRE
25 969-2023 1/06/2023 LIBRE

26 280/2019 970-2021 1/06/2023 2497131-6 ARIJA, S.A.
Contrato 

administrativo
151 Arrendamiento de bodega de 200 a 250mts cuadrados 1 10100 Q10,100.00

27 88/2021 971-2023 1/06/2023 2497131-6 ARIJA, S.A.
Contrato 

administrativo
151 Arrendamiento de bodega No. 60 1 3600 Q3,600.00

28 1219/2021 972-2023 1/06/2023 4043268-8 INMOBILIARIA RDP, S.A.
Contrato 

administrativo
151 Arrendamiento de inmueble ubicado en 4 calle 9-31 zona 1 Edificio DPCA 1 47800 Q47,800.00

29 973-2023 1/06/2023 Provisionada AMBULANCIAS ESCUINTLA

30 427/2023 974-2023 1/06/2023 10413109-8 REU 911, S.A. Baja cuantia 141 Traslado de pacientes en ambulancia categoria intensiva 6 125 Q750.00
31 975-2023 1/06/2023 Provisionada AMBULANCIAS BASICAS
32 976-2023 1/06/2023 AMBULANCIAS INTENSIVAS
33 1116/2022 977-2023 1/06/2023 831425-K PAN UNIVERSAL Directa 211 Pan frances 14010 0.85 Q11,908.50
34 978-2023 1/06/2023 Provisionada REFACCIONES JUTIAPA
35 1203/2023 979-2023 1/06/2023 549810-4 COMUNICACIONES CELULARES, S.A. Directa 113 Telefonos celulares 1 3150 Q3,150.00

197 Seguridad y vigilancia sede Retalhuelu 1 10000
197 Seguridad y vigilancia Sede de Jutiapa 1 10000
197 Seguridad y vigilancia Sede de Escuintla 1 5000
197 Seguridad y vigilancia DPCA 1 10000
197 Seguridad y vigilancia Sede Central 1 15000

37 981-2023 1/06/2023 Provisionada DESECHOS

38 115/2023 982-2023 1/06/2023 6973803-3 AROMATIZA, S.A. Baja cuantia 199
Recarga mensual para cada uno de los trece dispensadores ambientales electricos 

automaticos, ubicados en diferentes areas de Unaerc
13 60 Q780.00

39 11/2023. 983-2023 1/06/2023 10430044-2
GRUPO CORPORATIVO SMART 

BUSINESS, S.A.
Directa 113 Servicio de enlace dedicado de datos de punto a punto 1 1650 Q1,650.00

40 30/2023 984-2023 1/06/2023 10430044-2
GRUPO CORPORATIVO SMART 

BUSINESS, S.A.
Directa 113 Servicio de enlace dedicado de datos de punto a punto 1 1650 Q1,650.00

41 10/2023. 985-2023 1/06/2023 10430044-2
GRUPO CORPORATIVO SMART 

BUSINESS, S.A.
Directa 113 Servicio de enlace dedicado de datos de punto a punto 1 1650 Q1,650.00

42 111/2023 986-2023 1/06/2023 2625192-2 EDY ESTUARDO TOCAY SERECH Directa 169

Mantenimiento preventivo y correctivo mensual para los equipo de bombeo de agua 

potable del cuarto de bombas, pretratamiento de agua (dos filtros de arena, dos 

filtros de carbon activado, dos filtros suavizadores) bombas de osmosis inversa, dos 

osmosis

1 5500 Q5,500.00

43 987-2023 1/06/2023 Libre
44 460/2023 988-2023 1/06/2023 10597116-2 BLACK OPS SECURITY, S.A. Directa 197 Seguridad y vigilancia para las instalaciones de Villa Nueva 1 12000 Q12,000.00
45 989-2023 1/06/2023 REFACCIONES ESCUINTLA

46 511/2023 990-2023 1/06/2023 10430044-2
GRUPO CORPORATIVO SMART 

BUSINESS, S.A.
Baja cuantia 113 Servicio de enlace dedicado de datos de punto a punto 1 1353.96 Q1,353.96

47 991-2023 1/06/2023
Provisionada AMBULANCIAS VILLA 

NUEVA
48 992-2023 1/06/2023 LIBRE
49 993-2023 1/06/2023 LIBRE
50 994-2023 1/06/2023 LIBRE
51 995-2023 1/06/2023 LIBRE
52 996-2023 1/06/2023 LIBRE
53 997-2023 1/06/2023 LIBRE
54 998-2023 1/06/2023 LIBRE
55 999-2023 1/06/2023 LIBRE

56 103 1000-2023 2/06/2023 2267761-5 FUNDACION DE AMOR Convenio 182
Servicio de sanitizacion de loop de agua y  acido valvulas de conexión, mangueras y 

filtros de las maquinas de hemodialisis y depositos de agua para hemodialisis
1 5000 Q5,000.00

57 1001-2023 2/06/2023 LIBRE
58 861/2023 1002-2023 2/06/2023 4319374-9 JULIO HERMENEGILDO CAP LOPEZ Baja cuantia 294 Toldo desmontable tipo 4 aguas 1 5097.25 Q5,097.25
59 883/2023 1003-2023 2/06/2023 7046818-4 AF FUMIGACION GUATEMALA, S.A. Baja cuantia 199 Servicios tecnicos de fumigacion de plagas (insectos y roedores) 1 1400 Q1,400.00
60 412/2023 1004-2023 2/06/2023 580133-8 SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. Directa 261 Fosforo 1275 14.28 Q18,207.00
61 420/2023 1005-2023 2/06/2023 580133-8 SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. Directa 261 Urea 400T cobas C111 3300 4.4 Q14,520.00
62 422/2023 1006-2023 2/06/2023 580133-8 SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. Directa 261 Creatinina 2500 4.71 Q11,775.00
63 423/2023 1007-2023 2/06/2023 581033-8 SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. Directa 261 Albumina 1500 14.28 Q21,420.00

Baja cuantia Q1,950.00

4 103 948-2023 1/06/2023 2267761-5 FUNDACION DE AMOR Convenio

2 860/2023 946-2023 1/06/2023 10368062-4 Manser, S.A.

18 96/2023 962-2023 1/06/2023 7046818-4 AF FUMIGACION GUATEMALA, S.A. Baja cuantia Q2,600.00

Q1,505,400.00

13 543/2023 957-2023 1/06/2023 2227008-6 REPRESENTACIONES BYALKA, S.A. Directa Q6,300.00

Cotizacion Q50,000.00

Contrato 

administrativo
Q85,673.70

36 314/2023 980-2023 1/06/2023 2653845-8 V.I.P. SECURITY, S.A.

21 7/2023. 965-2023 1/06/2023 35655-7 Cruz roja Guatemalteca
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64 1008-2023 LIBRE
65 1009-2023 LIBRE
66 99/2023 1010-2023 2/06/2023 7882166-5 ELECTROTECNIA EG, S.A. Baja cuantia 169 Servicio mayor de mantenimiento planta electrica 1 6275 Q6,275.00
67 670/2022 1011-2023 2/06/2023 4210273-1 NIPRO MEDICAL CORPORATION Licitacion 295 Kits de hemodialisis 3000 255 Q765,000.00
68 425/2023 1012-2023 2/06/2023 580133-8 SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. Directa 261 Calcio 1700 8.8 Q14,960.00
69 670/2022 1013-2023 2/06/2023 4210273-1 NIPRO MEDICAL CORPORATION Licitacion 295 Kits de hemodialisis 3000 255 Q765,000.00
70 100/2023 1014-2023 2/06/2023 797537-6 HANS DOUGLAS JOCOL GUZMAN Baja cuantia 163 Mantenimiento preventivo y correctivo para un autoclave DPCA 1 700 Q700.00
71 940/2023 1015-2023 2/06/2023 4210273-1 NIPRO MEDICAL CORPORATION Licitacion 295 Kits de hemodialisis 500 255 Q127,500.00
72 417/2023 1016-2023 2/06/2023 580133-8 SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. Baja cuantia 261 Acido Urico 800 4.45 Q3,560.00

214 Asta para bandera 2 250
239 Pabellon Nacional 1 1500
239 Pabellon Institucional 1 1500

211 Posta de cerdo 24 27

211 Carne para guisar 20 36
211 Carne molida especial 9 36
211 Carne para hilachas 10 36
211 Margarina Ligth en barra 15 11.5
211 Harina de maiz nixtamalizada, fortificada 100 6.5
211 Huevos blancos de gallina (carton de 30 huevos) 20 52
211 Leche semidescremada y deslactosada 54 19

76 436/2023 1020-2023 6/06/2023 2640647-0 Sobre Protector, S.A. Baja cuantia 211 Pollo (cuadril y pierna) 130 7.95 Q1,033.50
77 385/2023 1021-2023 6/06/2023 9588027-5 Rosa Patricia Lopez Tum Baja cuantia 211 Azucar blanca (arroba) 15 98.75 Q1,481.25

211 Queso ricotta 32 26.99
211 Queso de capas 22 32.59

79 1/2023. 1023-2023 6/06/2023 549810-40 Comunicaciones celulares caso de excepcion 113 Servicio de telefonia fija 22967150 1 449 Q449.00

80 68/2023 1024-2023 6/06/2023 457053-7 Florencio de Jesus Perez del Cid caso de excepcion 115 Servicio de extraccion, manejo y disposicion final de los desechos comunes DPCA 1 500 Q500.00

81 67/2023 1025-2023 6/06/2023 457053-7 Florencio de Jesus Perez del Cid caso de excepcion 115
Servicio de extraccion, manejo y disposicion final de los desechos comunes Sede 

Central
1 1000 Q1,000.00

82 02/2023. 1026-2023 6/06/2023 549810-4 Comunicaciones celulares caso de excepcion 113 Servicio de Telefonia Fija 22960958 1 1299 Q1,299.00
211 Zanahoria 0.5 30
211 Sandia 5 20
211 Remolacha 2 30
211 Pepino 1 48
211 Papa 6 6.8
211 Mora 8 14
211 Miltomate pelado 2 12
211 Limon persa 2 1.7
211 Guisquil 4 4.3
211 Ejote tierno 22 7
211 Coliflor 5 12
211 Chipilin (manojo) 10 5.75
211 Chile pimiento rojo 15 32
211 Cebolla blanca 10 6.3
211 Arveja china 1 5.6
211 Arveja criolla 0.5 17
211 Apio 1 9

84 1028-2023 7/06/2023 provision luz local 9-23
85 1029-2023 7/06/2023 provision de agua local
86 1030-2023 7/06/2023 provision de tel. local
87 1031-2023 7/06/2023 provision legalizaciones RH
88 658/2023 1032-2023 07/06/203 9206223-7 EPIA PROYECTOS INTEGRALES, S.A. Baja cuantia 322 Mueble para cocina con gabinetes 1 11500 Q11,500.00
89 869/2023 1033-2023 7/06/2023 10799847-5 SALUD TECH, S.A. Baja cuantia 323 Lampara de quirofano de 5 focos de pedestal 1 20000 Q20,000.00

195 Timbre de prensa 1 10.2

121 Publicacion de aviso de licitacion 1 2040
91 4/2023. 1035-2023 7/06/2023 2672173-2 WALTER IGNACIO PINZON HIDALGO caso de excepcion 115 Servicio de extraccion, manejo y disposicion final de los deschos comunes 1 440 Q440.00
92 729/2023 1036-2023 7/06/2023 5924342-2 ENIO ANTONIO SANTOS RODRIGUEZ Directa 211 Refacciones (dietas) para alimentacion de pacientes 6900 11.89 Q82,041.00

195 Timbre de prensa 1 10.2

121 Publicacion de aviso de licitacion 1 2040

94 66/2023 1038-2023 8/06/2023 992929-0
TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, 

S.A.
caso de excepcion 113 Telefono fijo 2230-2303 1 533 Q533.00

95 70/2023 1039-2023 8/06/2023 992929-0
TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, 

S.A.
caso de excepcion 113 Telefono fijo 2218-6300 1 2985.25 Q2,985.25

96 69/2023 1040-2023 8/06/2023 992929-0
TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, 

S.A.
caso de excepcion 113 Telefono fijo 2256-7500 1 1509.03 Q1,509.03

97 897/2023 1041-2023 8/06/2023 9660033-0 JKL AGUASER, S.A. Baja cuantia 112 Agua potable para cisterna 190,000 0.126 Q23,940.00
98 879/2023 1042-2023 8/06/2023 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Contrato abierto 266 Solucion salina al 0.9% de 1000ml 2016 5.25 Q10,584.00
99 879/2023 1043-2023 8/06/2023 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Contrato abierto 266 Solucion salina al 0.9% de 1000ml 2016 5.25 Q10,584.00

100 46/2023 1044-2023 9/06/2023 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Contrato abierto 266 Solucion salina al 0.9% de 1000ml 3000 5.25 Q15,750.00
101 908-2023 1045-2023 9/06/2023 4035512-8 VILMA VERONICA ROJAS RIVERA Baja cuantia 322 silla semi ejecutiva con brazos 1 750 Q750.00
102 908/2023 1046-2023 9/06/2023 5571119-7 COMPAÑÍA PUNTO DIGITAL, S.A. Baja cuantia 328 Impresora multifuncional 1 1397 Q1,397.00
103 913/2023 1047-2023 9/06/2023 2501876-0 INTELIDENT, S.A. Baja cuantia 268 Tarjetas de pvc color blanco para impresión de gafetes 300 0.75 Q225.00
104 928/2023 1048-2023 9/06/2023 10413109-8 REU 911, S.A. Baja cuantia 141 Servicio de traslado de pacientes en ambulancia 100 125 Q12,500.00

284 Escalera tipo tijera de fibra de vidrio de 8 1 1500

284 Èscalera tipo tijera de fibra de vidrio de 6 1 1150
106 846/2023 1050-2023 9/06/2023 4035512-8 VILMA VERONICA ROJAS RIVERA Baja cuantia 322 silla semi ejecutiva con brazos 2 1495 Q2,990.00

107 510/2023 1051-2023 9/06/2023 992929-0
TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, 

S.A.
caso de excepcion 113 Telefono 44-9433 Sede de Villa Nueva 1 483.24 Q483.24

108 893/2023 1052-2023 9/06/2023 488718-2
YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS DE 

FUENTES
Baja cuantia 329 Dispensador de auga 8 1770 Q14,160.00

109 894/2023 1053-2023 9/06/2023 488718-2
YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS DE 

FUENTES
Baja cuantia 329 refrigeradora con dos puertas 2 4690 Q9,380.00

110 1054-2023 LIBRE

111 514/2023 1055-2023 12/06/2023 32644-5
EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, 

S.A.
caso de excepcion 111 Servicio de energia electrica contador F88377 1 33146.2 Q33,146.20

112 5/2023. 1056-2023 12/06/2023 32644-5
EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, 

S.A.
caso de excepcion 111 Servicio de energia electrica contador P96155 1 51073.37 Q51,073.37

113 74/2023 1057-2023 12/06/2023 32644-5
EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, 

S.A.
caso de excepcion 111 Servicio de energia electrica contador U46046 1 1086.04 Q1,086.04

114 73/2023 1058-2023 12/06/2023 32644-5
EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, 

S.A.
caso de excepcion 111 Servicio de energia electrica contador K55073 1 2574.81 Q2,574.81

115 73/2023 1059-2023 12/06/2023 32644-5
EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, 

S.A.
caso de excepcion 111 Servico de energia electrica contador F84093 1 3616.95 Q3,616.95

116 71/2023 1060-2023 12/06/2023 32644-5
EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, 

S.A.
caso de excepcion 111 Servicio de energia electrica contador F88710 1 67666.84 Q67,666.84

117 907/2023 1061-2023 12/06/2023 8184384-4 DAMARIS DAYANA NIJ ARGUETA Baja cuantia 262 Gas propano en presentacion de 100 libras 15 680 Q10,200.00
118 889/2023 1062-2023 12/06/2023 4035512-6 VILMA VERONICA ROJAS RIVERA Baja cuantia 322 Gabinete de metal, color blanco 1 850 Q850.00
119 940/2022 1063-2023 13/06/2023 4210273-1 NIPRO MEDICAL CORPORATION Licitacion 295 Kits de hemodialisis 2000 255 Q510,000.00
120 898/2023 1064-2023 13/06/2023 5499865-4 LABINDUSTRIAS, S.A. Baja cuantia 261 Reactivo para hematologias 5 3000 Q15,000.00
121 923-2023 1065-2023 13/06/2023 4035512-8 VILMA VERONICA ROJAS RIVERA Baja cuantia 329 Locker vertical de metal con 3 compartimientos 4 695 Q2,780.00

329 Botes de 50 litros, para desechos bioinfecciosos 1 983.08
329 Botes de 135 litros, para desechos bioinfecciosos 5 1052.31

123 13/2023 1067-2023 13/06/2023 1494620-3
DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE 

ORIENTE, S.A. (DEORSA)
caso de excepcion 111 Energia electrica medidor 014FJ00019 1 12540 Q12,540.00

124 14/2023 1068-2023 13/06/2023 1494620-3
DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE 

ORIENTE, S.A. (DEORSA)
caso de excepcion 111 Energia electrica medidor 017FJ03803 1 11825 Q11,825.00

125 103 1069-2023 13/06/2023 2267761-5 FUNDACION DE AMOR convenio 182 Sanitizacion de loop de agua y acido 1 5000 Q5,000.00
126 587/2023 1070-2023 14/06/2023 2529401-6 JOSO, S.A. Baja cuantia 299 Reloj digital 8 425 Q3,400.00

295 Filtro para hemodialisis FX50 120 195
295 Filtro para hemodialisis FX60 3484 195
295 Filtro para hemodialisis FX80 6056 195

128 103 1072-2023 14/06/2023 2267761-5 FUNDACION DE AMOR convenio 182 Servicio integral de hemodialisis 6019 385 Q2,317,315.00
129 103 1073-2023 14/06/2023 2267761-5 FUNDACION DE AMOR convenio 182 Servicio integral de hemodialisis 658 398.42 Q262,160.36

130 862/2023 1074-2023 15/06/2023 8756572-2 DIAGNOSTICS MEDICAL SOLUTIONS, S.A. Baja cuantia 199 Cultivos de liquido peritoneal automatizados 84 285 Q23,940.00

131 957/2023 1075-2023 15/06/2023 6099855-5
SERVICIOS MEDICOS Y DE LABORATORIO 

SERMEDLAB, S.A.
Baja cuantia 199 Cultivos de liquido peritoneal  277 90 Q24,930.00

132 1138/2023 1076-2023 16/06/2023 4943638-4 LETERAGO, S.A. Contrato abierto 266 Eritropoyetina Humana Recombinante tipo Alfa 2000UI 16200 14.62 Q236,844.00
133 46/2023 1077-2023 16/06/2023 750504-3 SOLUCION SALINA Contrato abierto 266 Solucion salina al  0.9% de 1000ml 3000 5.25 Q15,750.00

266 bolsas de solucion de dialisis peritoneal al 1.5% de 2000ml 560 31.43
266 bolsas de solucion de dialisis peritoneal al 2.5% de 2500ml 1680 31.43

135 640-2022 1079-2023 16/06/2023 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Licitacion 266 bolsas de solucion de dialisis peritoneal al 2.5% de 2500ml 180 31.43 Q5,657.40
136 1080-2023 luz reu
137 973/2023 1081-2023 16/06/2023 5545964-1 SOLUCIONES EN FRIO, S.A. Baja cuantia 169 Reparacion de aire acondicionado 1 3500 Q3,500.00

Q70,403.20134 640-2023 1078-2023 16/06/2023 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Licitacion

73 859/2023 1017-2023 5/06/2023 1484319-6 SILVIA NOEMI MENDEZ MONROY Baja cuantia Q3,500.00

Q1,580.66

83 348/2023 1027-2023 6/06/2023 341296-2 Jose Felipe Oliva Contreras Directa

74 358/2023 1018-2023 6/06/2023 625488-8 Giovanni Gonzalo Pineda Monroy Directa

Q2,888.50

78 350/2023 1022-2023 6/06/2023 710605-k Eliot Uvaldo Ramirez Lemus Directa

Q2,052.00

75 384/2023 1019-2023 6/06/2023 3734941-4 Annye Johana Morales Reyes Directa

Q2,050.20

93 904/2023 1037-2023 8/06/2023 5731300-8
INGRESOS PROPIOS DIRECCION GENERAL 

DEL DCA Y TN
Baja cuantia Q2,050.20

Q1,258.00

90 905/2023 1034-2023 7/06/2023 5731300-8
INGRESOS PROPIOS DIRECCION GENERAL 

DEL DCA Y TN
Baja cuantia

127 103 1071-2023 14/06/2023 2267761-5 FUNDACION DE AMOR convenio Q1,883,700.00

122 564/2023 1066-2023 13/06/2023 10548089-4 PROVALES, S.A. Baja cuantia Q6,244.63

105 901/2023 1049-2023 9/06/2023 10969138-5
DISTRIBUIDORA Y REMODELACIONES 

KAIROS, S.A.
Baja cuantia Q2,650.00



298 Objetivo 75-300 mm para camara fotografica profesional 1 1990

298 Objetivo 50mm para camara fotografica profesional 1 1310
324 Camara fotografia profesional 1 7025

139 776/2023 1083-2023 19/06/2023 4943638-4 LETERAGO, S.A. Contrato abierto 266 Hierro sacarato 100mg/5ml solucion inyectable 16200 30.89 Q500,418.00

140 642/2023 1084-2023 19/06/2023 1156055-8 SERVICIOS DE LIMPIEZA AMBIENTAL, S.A. caso de excepcion 115
Servicio de extraccion, manejo y disposicion final de los desechos comunes 

producidos por la Sede de Villa Nueva
1 400 Q400.00

295 Tubo plastico de 4ml con gel separador 3500 1.2
295 Vacutainer 4ml con edta (tubo plastico) 3500 0.82
211 Zanahoria 1.5 30
211 Sukinis 14 3.5
211 Rabano manojo 4 5
211 Piña 6 12
211 Papaya 14 17
211 Miltomate pelado 2.5 12
211 Melon 6 12
211 Lechuga 2 6
211 Limon persa 48 1.7
211 Guicoy 2 22
211 Guisquil 16 4.3
211 Chile pimiento rojo 13 32
211 Manojo de cilantro 3 7
211 Cebolla blanca 10 6.3
211 Brocoli 14 7.5
211 Arveja china 8 5.6
211 Apio 4 9

143 868/2023 1087-2023 20/06/2023 488718-2
YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS DE 

FUENTES
Baja cuantia 329 Frigobar 1 2100 Q2,100.00

144 929-2023 1088-2023 21/06/2023 4396996-8 INDUSTRIAS EXPERTAS, S.A. Baja cuantia 295 tubo plastico para extraccion de sangre de 10 ml sin gel anticoagulante 2500 1.1 Q2,750.00
145 826/2023 1089-2023 21/06/2023 432671-7 ALGODÓN SUPERIOR, S.A. Directa 295 Bata quirurgica desechable 3600 6.5 Q23,400.00
146 896/2023 1090-2023 21/06/2023 11607279-2 ERINS, S.A. Baja cuantia 169 Mantenimiento preventivo para refrigeradora 2 540 Q1,080.00

169 Mantenimiento preventivo y correctivo mayor para equipo de aire acondicionado 1 450

169 Mantenimiento preventivo y correctivo menor para equipo de aire acondicionado 6 275

211 Zanahoria 2.5 30
211 Remolacha 1 30
211 Pepino 1 48
211 Papaya 6 17
211 Miltomate pelado 2.5 12
211 Limon persa 2 1.7
211 Guicoy tierno (docena) 2 30
211 Guisquil 14 4.3
211 Coliflor 5 12
211 Chile pimiento verde 2 32
211 Chile pimiento rojo 8 32
211 Manojo de cilantro 6 7
211 Manojo de cebollin 10 3.5
211 Berro (manojo) 10 2.5
211 Arveja china 9 5.6
211 Arveja criolla 0.5 17
211 Apio 4 9

149 589/2023 1093-2023 21/06/2023 488718-2
YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS DE 

FUENTES
Baja cuantia 322 Ventilador tipo torre 1 675 Q675.00

150 915/2023 1094-2023 21/06/2023 32173-7 SEGUROS G&T, S.A. Baja cuantia 191 Seguro total para vehiculo 1 3828.34 Q3,828.34
151 914/2023 1095-2023 21/06/2023 32173-7 SEGUROS G&T, S.A. Baja cuantia 191 Seguro total para vehiculo 1 3655.29 Q3,655.29

211 Queso ricotta 71 26.99
211 Queso de capas 4 32.59

153 936-2023 1097-2023 21/06/2023 7051219-1 REPRESENTANCIONES EL ÉXITO, S.A. Baja cuantia 329 Soldador inverter 225A 110-220V 1 1950 Q1,950.00

154 15/2023 1098-2023 21/06/2023 992929-0
TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, 

S.A.
caso de excepcion 113 Servicio de Telefonia e internet para la sede Regional de Jutiapa 1 257.52 Q257.52

155 436/2023 1099-2023 21/06/2023 2640647-0 Sobre Protector, S.A. Baja cuantia 211 Pollo (cuadril y pierna) 100 7.95 Q795.00
156 346/2022 1100-2023 21/06/2023 5882159-7 CAREMED, S.A. Cotizacion 295 Cateter recto para hemodialisis corto 793 175 Q138,775.00

157 69/2023 1101-2023 21/06/2023 992929-0
TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, 

S.A.
caso de excepcion 113 Telefonia fija edificio DPCA 2221-2538 1 374 Q374.00

211 Posta de cerdo 20 27

211 Carne molida especial 21 36
211 Carne bolovique 86 37
211 Huevos blancos de gallina (carton de 30 huevos) 24 52
211 Leche semidescremada y deslactosada 56 56

160 56/2023 1104-2023 21/06/2023 6780624-4 GRUPO GENESIS, S.A. Directa 261 Alcohol etilico al 70% (galon) 261 400 Q14,000.00
161 57/2023 1105-2023 21/06/2023 6780624-4 GRUPO GENESIS, S.A. Directa 292 Desinfectante liquido antibacterial 292 200 Q2,080.00

162 828/2023 1106-2023 22/06/2023 780981-6
IMPORTADORA Y EXPORTADORA 

RAFAEL, S.A.
Directa 295 Guante descartable de latex tamaño mediano (caja de 100u.) 1058 21.3 Q22,535.40

163 19/2023 1107-2023 22/06/2023 1494621-1
DISTRICUIDORA DE ELECTRICIDAD DE 

OCCIDENTE, (DEOCSA)
caso de excepcion 111 Servicio de energia electrica Sede de Retalhuleu 1 55020.84 Q55,020.84

164 976/2023 1108-2023 22/06/2023 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. caso de excepcion 266 Solucion salina al 0.9% de 1000ml 1872 5.25 Q9,828.00
165 976/2023 1109-2023 22/06/2023 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. caso de excepcion 266 Solucion salina al 0.9% de 1000ml 1872 5.25 Q9,828.00
166 1138/2022 1110-2023 22/06/2023 4943638-4 LETERAGO, S.A. Contrato abierto 266 Eritropoyetina Humana Recombinante tipo Alfa 2000UI 10823 14.62 Q158,232.26

266 Bolsas de solucion de dialisis peritoneal 1.5% de 2000ML 1680 31.43
266 Bolsas de solucion de dialisis peritoneal 2.5% de 2000ML 1120 31.43
266 Bolsas de solucion de dialisis peritoneal 4.5% de 2000ML 560 31.43

168 1011/2023 1112-2023 27/06/2023 6585668-6 GRUPO WEB PUBLICIDAD, S.A. Baja cuantia 199 Alojamiento web (hosting) del dominio de UNAERC 1 2675 Q2,675.00
169 355/2021 1113-2023 27/06/2023 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Licitacion 266 Kit de dialisis continua ambulatoria con entrega domiciliar 191341 30.08 Q5,755,537.28
170 355/2021 1114-2023 27/06/2023 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Licitacion 266 Kit de dialisis continua ambulatoria con entrega domiciliar 4072 30.08 Q122,485.76
171 355/2021 1115-2023 27/06/2023 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Licitacion 266 Kit de dialisis continua ambulatoria con entrega domiciliar 106977 30.08 Q3,217,868.16
172 855/2023 1116-2023 27/06/2023 596052-5 JOHNY BAYRON AQUINO RUIZ Directa 112 Agua potable para cisterna 500000 0.126 Q63,000.00
173 819/2023 1117-2023 27/06/2023 4513718-8 JACQUELINE ISABEL LOPEZ MEDRANO Directa 261 Cloro 280 13.5 Q3,780.00

233 Bata para pacientes 130 68

232 Cobertor para sillones de hemodialisis 150 67

175 809/2023 1119-2023 27/06/2023 10467090-8 PARA FARMACIAS, S.A. Directa 266 Irbesartan 300mg 90000 0.7 Q63,000.00
176 856/2023 1120-2023 27/06/2023 4396996-8 INDUSTRIAS EXPERTAS, S.A. Directa 266 Jabon quirurgico en espuma 390 171.8 Q67,002.00

177 1039/2023 1121-2023 27/06/2023 3171893-0 ALICIA AMARILIS RODRIGUEZ PANIAGUA Baja cuantia 141 Transporte de personas 2 2000 Q4,000.00

178 947/2023 1122-2023 27/06/2023 32626-7
DISTRIBUIDORA DE MATERIALES LA 

PINTURA, LIMITADA
Baja cuantia 267 Pintura de latex color blanco puro 30 221.76 Q6,652.80

211 Manojo de tuza grande 40 18
211 Esencia de crema 2 4.5
211 Esencia de vainilla 2 4.5
211 Café morcaff 300g 10 19.9
211 Salsa soya 10 5.75
211 royal 5 5
211 Avena en hojuelas (bolsa de 400 gramos) 16 7.25
211 Miel de maple, botella de 400 gramos 10 24
211 Mayonesa 12 24
211 Lentejas 45 12
211 Harina de maiz con soya fortificada con vitaminas y minerales 25 11.5
211 Harina de trigo 45 5
211 Frijol negro 1 650
211 Harina de germen de trijo para atol, bolsa de 400 gramos 24 7.25
211 Pasta de semola de trigo para chao main 102 5
211 Pasta de semola de trigo con forma de espagueti (200 gramos) 106 3
211 Pasta de semola de trigo con forma de coditos (200 gramos) 54 3
211 Arroz blanco 1 400
211 Aceite (botella 3000ml) 12 75

350/2023 1096-2023 21/06/2023 710605-k Eliot Uvaldo Ramirez Lemus

141 899/2023 1085-2023 19/06/2023

16/06/2023 488718-2
YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS DE 

FUENTES
Baja cuantia Q10,325.00

147 17/2023 1091-2023 21/06/2023 1332824-7 MARILENA LOPEZ CAMPOS DE AGUILAR Baja cuantia Q2,100.00

142 348/2023 1086-2023 20/06/2023 341296-2 Jose Felipe Oliva Contreras Directa Q1,418.00

436996-8 INDUSTRIAS EXPERTAS, S.A. Baja cuantia Q7,070.00

138 892/2023 1082-2023

Giovanni Gonzalo Pineda Monroy Baja cuantia Q4,478.00

159 384/2023 1103-2023 21/06/2023 3734941-4

Directa Q985.50

158 358/2023 1102-2023 21/06/2023 625488-8

148 348/2023 1092-2023 21/06/2023 341296-2 Jose Felipe Oliva Contreras

Directa Q2,046.65152

1123-2023 28/06/2023 9588027-5 Rosa Patricia Lopez Tum

Licitacion Q105,604.80

174 837/2023 1118-2023 27/06/2023 8778001-1
IMPORTADORA MEDICA FARMACEUTICA 

ODONTOLOGICA HOSPITALARIA, S.A.

Annye Johana Morales Reyes Directa Q2,312.00

167 640/2022 1111-2023 23/06/2023 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A.

Baja cuantia Q5,830.00

Directa Q18,890.00

179 435/2023



211 Manojo de tomillo 1 8
211 Rosa de Jamaica 10 40
211 Pepitoria molida 4 40
211 Pepitoria 4 33
211 Manojo de laurel 1 9
211 Chile pasa 1 36
211 Chile guaque 0.5 34
211 Canela en raja 1 115
211 Ajonjoli 4 15
211 Ajo entero (cabeza) 2 26
211 Zanahoria 1.5 30
211 Rabano manojo 7 5
211 Papa 24 6.8
211 Mora 8 14
211 Miltomate pelado 2.5 12
211 Lechuga 2 6
211 Limon persa 4 1.7
211 Manojo de hierbabuena 0.5 8
211 Ejote tierno 10 7
211 Chile pimiento rojo 14 32
211 Cebolla blanca 10 6.3
211 Berenjena 12 6.5
211 Brocoli 2 7.5

181 979/2023 1125-2023 28/06/2023 330622-4 DISTRIBUIDORA JALAPEÑA, S.A. Baja cuantia 211 Agua pura garrafon 500 14 Q7,000.00
182 768/2023 1126-2023 28/06/2023 6365435-0 IRENE MARIA MUÑOZ ARCHILA Baja cuantia 286 Rotulo en relieve 1 5419.69 Q5,419.69

183 892/2023 1127-2023 28/06/2023 5545964-1 SOLUCIONES EN FRIO, S.A. Baja cuantia 169 Manenimiento preventivo y correctivo menor para equipo de aire acondicionado 33 225 Q7,425.00

184 945-2023 1128-2023 28/06/2023 5571119-7 COMPAÑÍA PUNTO DIGITAL, S.A. Baja cuantia 328 Impresora multifuncional 2 1397 Q2,794.00
185 844/2023 1129-2023 28/06/2023 3868467-5 INNOVACIONES MEDICAS, S.A. Directa 323 Analizador de grado medico de Composicion Corporal 1 89995 Q89,995.00
186 1130-2023 28/06/2023 LIBRE
187 890/2023 1131-2023 29/06/2023 3868467-5 INNOVACIONES MEDICAS, S.A. Baja cuantia 323 Pesa con tallimetro 1 24500 Q24,500.00
188 911/2023 1132-2023 29/06/2023 1963613-k INLASA, S.A. Baja cuantia 199 Examenes micro biologicos para el agua de hemodialisis 16 201.6 Q3,225.60

189 63/2023 1133-2023 30/06/2023 330651-8
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA 

CIUDAD DE GUATEMALA
caso de excepcion 112 Servicio de agua potable municipal 1 86927.6 Q86,927.60

190 65/2023 1134-2023 30/06/2023 330651-8
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA 

CIUDAD DE GUATEMALA
caso de excepcion 112 Servicio de agua potable municipal 1 3800.48 Q3,800.48

191 1020/2023 1135-2023 30/06/2023 712717-0 DATAFLEX, S.A. Contrato abierto 328 Computadora de escritorio 2 7990 Q15,980.00
192 1031/2023 1136-2023 30/06/2023 712717-0 DATAFLEX, S.A. Contrato abierto 328 Computadora de escritorio 1 7990 Q7,990.00

199 Pseudomonas (agua, jabon, superficie, campo y utensilios) 40 181.65
199 Cultivo de superficie 25 150.15

194 670/2022 1138-2023 30/06/2023 4210273-1 NIPRO MEDICAL CORPORATION Licitacion 295 Kit de hemodialisis 3000 255 Q765,000.00
195 77/2021 1139-2023 30/06/2023 4210273-1 NIPRO MEDICAL CORPORATION Licitacion 295 Kit de hemodialisis 684 255 Q174,420.00
196 77/2021 1140-2023 30/06/2023 4210273-1 NIPRO MEDICAL CORPORATION Licitacion 295 Kit de hemodialisis 684 255 Q174,420.00
197 672/2022 1141-2023 30/06/2023 4210273-1 NIPRO MEDICAL CORPORATION Licitacion 295 Kit de hemodialisis 1158 255 Q295,290.00
198 672/2022 1142-2023 30/06/2023 4210273-1 NIPRO MEDICAL CORPORATION Licitacion 295 Kit de hemodialisis 1158 255 Q295,290.00
199 672/2022 1143-2023 30/06/2023 4210273-1 NIPRO MEDICAL CORPORATION Licitacion 295 Kit de hemodialisis 1158 255 Q295,290.00
200 672/2022 1144-2023 30/06/2023 4210273-1 NIPRO MEDICAL CORPORATION Licitacion 295 Kit de hemodialisis 1158 255 Q295,290.00
201 879/2023 1145-2023 30/06/2023 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Contrato abierto 266 Solucion salina al 0.9% de 1000ml 2196 5.25 Q11,529.00
202 879/2023 1146-2023 30/06/2023 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Contrato abierto 266 Solucion salina al 0.9% de 1000ml 2196 5.25 Q11,529.00

203 379/2023 1147-2023 30/06/2023 2653845-8 V.I.P. SECURITY, S.A. Baja cuantia 197 Servicio de seguridad y vigilancia para las instalaciones de Sede de Escuintla 1 5000 Q5,000.00

204 744/2021 1148-2023 30/06/2023 2497131-6 ARIJA, S.A.
Contrato 

administrativo
151 Arrendamiento de bodega No. 47 y 48 1 1300 Q1,300.00

205 1149-2023 30/06/2023 PROVISIONADA TEL. BC
206 76/2023 1150-2023 2/08/2023 549810-4  COMUNICACIONES CELULARES, S.A. Baja cuantia 113 Servicio de telefonia movil 4649-3379 1 300 Q300.00

153 Arrendamiento de fotocopiadora para Sede Regional de Retalhuleu 1 700

153 Arrendamiento de fotocopiadora para Sede Regional Jutiapa 1 700
153 Arrendamiento de fotocopiadora para Sede Regional Escuintla 1 700
153 Arrendamiento de fotocopiadora para Adminision de DPCA 1 700
153 Arrendamiento de fotocopiadora para Edificio de DPCA 1 700
153 Arrendamiento de fotocopiadora para Admision de Hemodialisis 1 700
153 Arrendamiento de fotocopiadora para Clinicas hemodialisis 1 700
153 Arrendamiento de fotocopiadora para Direccion Financiera 1 700
153 Arrendamiento de fotocopiadora para Administracion General. 1 700

208 504/2023 1152-2023 30/06/2023 684013-2
OFICINA DE MANTENIMIENTO 

PRODUCTOS Y SERVICIOS, S.A.
Baja cuantia 153 Arrendamiento de fotocopiadora de Villa Nueva 1 1350 Q1,350.00

209 1175/2023 1153-2023 30/06/2023 6545184-8 ELEVADORES UNO, S.A. Baja cuantia 169 Mantenimiento preventivo y correctivo para elevador 1 975 Q975.00

210 506/2023 1154-2023 30/06/2023 10430044-2
GRUPO CORPORATIVO SMART 

BUSINESS, S.A.
Baja cuantia 113 Servicio de enlace dedicado de datos de punto a punto 1 1441.44 Q1,441.44

211 16/2023 1155-2023 30/06/2023 757472-k
LILIANA DEL CARMEN RAMIREZ 

HERNANDEZ DE HERNANDEZ
Baja cuantia 199 Servicio tecnicos de fumigacion de plagas (insectos y roedores) 1 850 Q850.00

212 1156-2023 30/06/2023 PROVISIONADA TEL CD
213 1157-2023 30/06/2023 LIBRE
214 1158-2023 30/06/2023 LIBRE
215 1159-2023 30/06/2023 LIBRE
216 1160-2023 30/06/2023 LIBRE

217 1161-2023 30/06/2023 LIBRE

218 1162-2023 4/07/2023 PROVISIONADA ARIJA
219 1163-2023 4/07/2023 PROVISIONADA ARIJA
220 1164-2023 4/07/2023 PROVISIONADA RDP
221 1165-2023 4/07/2023 PROVISIONADA AMBULANCIAS
222 1166-2023 4/07/2023 PROVISIONADA AMBULANCIAS
223 1167-2023 4/07/2023 PROVISIONADA PAN
224 1168-2023 4/07/2023 PROVISIONADA SEGURIDAD

115 Servicio de recoleccion de desechos solidos, Sede de Retalhuleu 4193 1.83
115 Servicio de recoleccion de desechos solidos, Sede de Jutiapa 7565 1.83
115 Servicio de recoleccion de desechos solidos, Sede de Escuintla 547 1.83
115 Servicio de recoleccion de desechos solidos, Sede Central 6253 1.83
115 Servicio de recoleccion de desechos solidos, Sede DPCA 7919 1.83

226 115/2023. 1170-2023 4/07/2023 6973803-3 AROMATIZA, S.A. Baja cuantia 199
Recarga mensual para cada uno de los trece dispensadores ambientales electricos 

automaticos, ubicados en diferentes areas de Unaerc
13 60 Q780.00

227 1171-2023 4/07/2023 PROVISIONADA ENLACE 1
228 1172-2023 4/07/2023 PROVISIONADA ENLACE 2
229 1173-2023 4/07/2023 PROVISIONADA ENLACE 3

230 111/2023 1174-2023 4/07/2023 2625192-2 EDY ESTUARDO TOCAY SERECH Directa 169

Mantenimiento preventivo y correctivo mensual para los equipo de bombeo de agua 

potable del cuarto de bombas, pretratamiento de agua (dos filtros de arena, dos 

filtros de carbon activado, dos filtros suavizadores) bombas de osmosis inversa, dos 

osmosis

1 5500 Q5,500.00

231 1175-2023 4/07/2023 PROVISIONADA AGUA VN
232 1176-2023 4/07/2023 PROVISIONADA SEGURIDAD VN
233 1177-2023 4/07/2023 REFACCIONES ESCUINTLA
234 1178-2023 4/07/2023 LIBRE
235 1179-2023 4/07/2023 LIBRE
236 1180-2023 4/07/2023 LIBRE
237 1181-2023 4/07/2023 LIBRE

121 Publicacion de aviso de licitacion 1 2040
195 Timbre de prensa 1 10.2
121 Publicacion de aviso de licitacion 1 2040
195 Timbre de prensa 1 10.2
121 Publicacion de aviso de licitacion 1 2040
195 Timbre de prensa 1 10.2
121 Publicacion de aviso de licitacion 1 2040
195 Timbre de prensa 1 10.2

242 586/2023 1186-2023 4/07/2023 1038062-4 Manser, S.A. Baja cuantia 323 Mesa de acero inoxidable 6 3900 Q23,400.00
295 Bote para esterelizar 5 107
295 Porta pinzas 14-20cm 4 110

244 589/2023 1188-2023 4/07/2023 2529401-6 JOSO, S.A. Baja cuantia 322 Ventilador tipo torre 1 550 Q550.00
322 Silla para oficina, color negro, con apoyabrazos y con rodos 1 750
322 Escritorio ejecutivo tipo L 1 1923

6 Sillas para oficina, color negro, con apoyabrazos y con rodos 6 750
1 Mesa para reuniones 1 2983

247 963/2023 1191-2023 4/07/2023 4035512-8 VILMA VERONICA ROJAS RIVERA Baja cuantia 12 Silla de espera 12 328 Q3,936.00

248 1064/2023 1192-2023 4/07/2023 3171893-0 ALICIA AMARILIS RODRIGUEZ PANIAGUA Baja cuantia 141 Transporte de personas 3 2000 Q6,000.00

249 46/2023 1193-2023 5/07/2023 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Contrato abierto 266 Solucion salina al 0.9% de 1000ml 3000 5.25 Q15,750.00

245 941/2023 1189-2023 4/07/2023 4035512-8 VILMA VERONICA ROJAS RIVERA Baja cuantia Q2,673.00

246 943/2023 1190-2023 4/07/2023 403551-8 VILMA VERONICA ROJAS RIVERA Baja cuantia Q7,483.00

240 1047/2023 1184-2023 4/07/2023 5731300-8
INGRESOS PROPIOS DIRECCION GENERAL 

DEL DCA Y TN
Baja cuantia Q2,050.20

241 1046/2023 1185-2023 4/07/2023 5731300-8
INGRESOS PROPIOS DIRECCION GENERAL 

DEL DCA Y TN
Baja cuantia Q2,050.20

243 586/2023 1187-2023 4/07/2023 10368062-4 Manser, S.A. Baja cuantia Q975.00

225 446/2022 1169-2023 4/07/2023 10656009-3 THERMODINAMICA, S.A. Cotizacion Q48,452.91

238 1049/2023 1182-2023 4/07/2023 5731300-8
INGRESOS PROPIOS DIRECCION GENERAL 

DEL DCA Y TN
Baja cuantia Q2,050.20

239 1048/2023 1183-2023 4/07/2023 5731300-8
INGRESOS PROPIOS DIRECCION GENERAL 

DEL DCA Y TN
Baja cuantia Q2,050.20

Directa Q6,300.00

Baja cuantia Q11,019.75

207 543/2023 1151-2023 30/06/2023 2227008-6 REPRESENTACIONES BYALKA, S.A.

Directa Q2,071.00

193 912/2023 1137-2023 30/06/2023 1963613-K INLASA, S.A.

180 348/2023 1124-2023 28/06/2023 341296-2 Jose Felipe Oliva Contreras



250 895/2023 1194-2023 5/07/2023 8176823-0 SABINO AGUSTIN PAZ PEREZ Baja cuantia 199 Mantenimiento preventivo para centrifuga marca ELMI, modelo CM-7SPlus 1 400 Q400.00
251 891/2023 1195-2023 5/07/2023 8176823-0 SABINO AGUSTIN PAZ PEREZ Baja cuantia 199 Mantenimiento para equipo EASYLYTE 1 2750 Q2,750.00
252 349/2023 1196-2023 5/07/2023 4127498-9 PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. Cotizacion 295 Guante quirurgico de latex No. 7.5 4000 1.88 Q7,520.00

211 Margarina Ligth en barra 15 11.5
211 Harina de maiz nixtamalizada, fortificada 60 6.5
211 Huevos blancos de gallina (carton de 30 huevos) 33 52
211 Leche semidescremada y deslactosada 72 19

254 385/2023 1198-2023 5/07/2023 9588027-5 Rosa Patricia Lopez Tum Baja cuantia 211 Azucar blanca (arroba) 15 98.75 Q1,481.25
211 Carne molida especial 19 36
211 Carne de res lomo 24 38
211 Higado de res 10 36
211 Carne tiras para fajitas 20 36
211 Pollo (cuadril y pierna) 130 7.95
211 Pollo (pechuga) 130 12.95
211 Queso ricotta 150 26.99
211 Queso de capas 4 32.59

258 909/2023 1202-2023 5/07/2023 455698-4
COMPAÑÍA DE EQUIPO MEDICO 

HOSPITALARIO, S.A.
Baja cuantia 323 Pulsa-oximetro portatil individual 3 3850 Q11,550.00

259 945/2023 1203-2023 5/07/2023 5571119-7 COMPAÑÍA DE PUNTO DIGITAL, S.A. Baja cuantia 328 Impresora matricial de carro angosto 1 3200 Q3,200.00
260 68/2023 1204-2023 5/07/2023 457053-7 Florencio de Jesus Perez del Cid caso de excepcion 115 Servicio de extraccion, manejo y disposicion final de desechos comunes 1 500 Q500.00

211 Zanahoria 1 30
211 Remolacha 1 30
211 Piña 5 12
211 Pepino 1 48
211 Papaya 6 17
211 Papa 12 6.8
211 Miltomate pelado 2.5 12
211 Limon persa 52 1.7
211 Coliflor 5 12
211 Chile pimiento rojo 16 32
211 Cebolla blanca 10 6.3
211 Arveja criolla 0.5 17

262 67/2023 1206-2023 5/07/2023 457053-7 Florencio de Jesus Perez del Cid caso de excepcion 115 Servicio de extraccion, manejo y disposicion final de desechos comunes 1 1000 Q1,000.00
263 902/2023 1207-2023 5/07/2023 797537-6 HANS DOUGLAS JOCOL GUZMAN Baja cuantia 163 reparacion de autoclave 1 2200 Q2,200.00

264 1066/2023 1208-2023 5/07/2023 9378586-0
SOLUCIONES DE INGENIERIA Y SERVICIOS 

EN DRENAJES, S.A.
Baja cuantia 199 Limpieza y desinfeccion de cisterna subterrane para agua potable 1 3600 Q3,600.00

265 903/2023 1209-2023 5/07/2023 797537-6 HANS DOUGLAS JOCOL GUZMAN Baja cuantia 163 Reparacion de desfribilador 1 2900 Q2,900.00
266 900/2023 1210-2023 5/07/2023 797537-6 HANS DOUGLAS JOCOL GUZMAN Baja cuantia 163 Reparacion de monitor de signos vitales 1 2300 Q2,300.00

163 Servicio de mantenimiento correctivo oximetro de pulso 2 1300
163 Mantenimiento preventivo y correctivo para un monitor de signos vitales 1 1900
163 Mantenimiento preventivo y correctivo para un electrocardiografo 1 1700
163 Mantenimiento preventivo y correctivo para un desfibrilador 1 1900
163 Mantenimiento preventivo y correctivo para un aspirador de flemas 1 1400

268 02/2023. 1212-2023 6/07/2023 549810-4 COMUNICACIONES CELULARES, S.A. caso de excepcion 113 Telefonia fija 2296-0958 1 1299 Q1,299.00
269 01/2023. 1213-2023 6/07/2023 549810-4 COMUNICACIONES CELULARES, S.A. caso de excepcion 113 Telefonia fija 2296-7150 1 449 Q449.00

329 Extintor para incendios de polvo quimico seco, con 10 libras de contenido 5 398
329 Extintor para incendios de dioxido de carbono, con 10 libras de contenido 5 1518

271 1076/2023 1215-2023 6/07/2023 1963613-K INLASA, S.A. Baja cuantia 199 4 examenes microbiologicos del agua de hemodialisis 4 201.6 Q1,106.40
272 767/2023 1216-2023 6/07/2023 1721414-9 EDWIN OMAR MONTUFAR GRANADOS Baja cuantia 299 Electrovalvula para lavadora tipo industrial 1 950 Q950.00
273 954/2023 1217-2023 6/07/2023 10368062-4 Manser, S.A. Baja cuantia 323 Laringoscopio 1 4965.94 Q4,965.94

195 Timbre de prensa 1 10.2
121 Publicacion de aviso de licitacion 1 2040
195 Timbre de prensa 1 10.2
121 Publicacion de aviso de licitacion 1 2040
269 Tubo de 300ml de sellador con base de poliuretano para sellar 25 78
271 piso ceramico color blanco 14 125

277 1221-2023 LIBRE
278 966/2023 1222-2023 7/07/2023 3868467-5 INNOVACIONES MEDICAS, S.A. Baja cuantia 163 Mantenimiento de bascula digital marca SECA 1 6900 Q6,900.00
279 46/2023 1223-2023 7/07/2023 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Contrato abierto 266 Solucion salina al 0.9% de 1000ml 2250 5.25 Q11,812.50
280 1033/2023 1224-2023 7/07/2023 2501876-0 INTELIDENT, S.A. Baja cuantia 232 Cinta porta gafete 200 8 Q1,600.00
281 1060/2023 1225-2023 7/07/2023 4210273-1 NIPRO MEDICAL CORPORATION Baja cuantia 295 Tubos tapa plastica 9ml 3000 1.8 Q5,400.00

289 Angular de 1" x 1/8" y seis metros de largo 3 102
261 Thiner 3 65
286 Sierra ordinaria para corte de metal (para colocar en arco) 8 15
283 Clavo de 3" para madera 5 9
297 Electrodo 6013 punto café de 3/32" 15 20.5
289 Tubo de hierro cuadrado de  2" x 2" chapa 16 y 6 metros de largo 29 236.5

169 Mantenimiento preventivo y correctivo mayor para equipo de aire acondicionado 1 450

169 Mantenimiento preventivo y correctivo menor para equipo de aire acondicionado 6 275

284 948/2023 1228-2023 7/07/2023 578605-3 WALTER IGNACIO PINZON HIDALGO Baja cuantia 299 Puerta fabricada en aluminio y vidrio reforzado 1 6350 Q6,350.00
285 1073/2023 1229-2023 10/07/2023 4943638-4 LETERAGO, S.A. Contrato abierto 266 Eritropoyetina Humana Recombinante tipo Alfa 2000UI 3800 14.62 Q55,556.00
286 1073/2023 1230-2023 10/07/2023 4943638-4 LETERAGO, S.A. Contrato abierto 266 Eritropoyetina Humana Recombinante tipo Alfa 2000UI 21200 14.62 Q309,944.00

266 bolsas de solucion de dialisis peritoneal al 1.5% de 2000ml 1120 31.43
266 Bolsas de solucion de dialisis peritoneal al 2.5% de 2000ml 1680 31.43
241 Papel bond tamaño oficio 100 42.88
241 Papel bond tamaño carta 400 36.28
297 Flipon de 30 amperios 10 49
297 Flipon de 20 amperios 10 48.5
297 Switch simple para empotrar con placa 15 16
299 Cinta de aislar para uso electrico 15 52
297 Cable paralelo calibre 12 color blanco 200 9.18
297 Tomacorrientes doble de sobre poner 30 8.75
297 Espiga polarizada para 15 AMP 25 8.5
297 Bomiblla led de 12 watts 100 11.99
297 Switch de sobreponer 15 8.4

290 998/2023 1234-2023 10/07/2023 759320-1 IMPORTADORA JAEGER, S.A. Baja cuantia 323 Nebulizador 3 300 Q900.00
291 1000/2023 1235-2023 10/07/2023 3207816-1 ROXANDA RUANO AROCHE DE MORAN Baja cuantia 323 Otorrinolaringoscopio 1 800 Q800.00

299 Reloj digital 2 490
293 Pizarron de formica 1 750

293 995/2023 1237-2023 10/07/2023 759320-1 IMPORTADORA JAEGER, S.A. Baja cuantia 323 Monitor de Signos vitales 1 11490 Q11,490.00
294 996/2023 1238-2023 10/07/2023 10368062-4 MANSER, S.A. Baja cuantia 323 Carro de curacion 5 2000 Q10,000.00

323 Pesa con tallimetro 1 1790
323 Camilla 1 2200

296 640/2022 1240-2023 10/07/2023 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Licitacion 266 Kit de dialisis continua ambulatoria con entrega domiciliar 4508 31.43 Q141,686.44
297 640/2022 1241-2023 10/07/2023 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Licitacion 266 Kit de dialisis continua ambulatoria con entrega domiciliar 140799 31.43 Q4,425,312.57
298 640/2022 1242-2023 10/07/2023 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Licitacion 266 Kit de dialisis continua ambulatoria con entrega domiciliar 182088 31.43 Q5,723,025.84

295 Pinza de diseccion 10 26 Q260.00
295 Tijera de acero inoxidable 10 38 Q380.00
295 Riñoneras 10 80 Q800.00

300 983/2023 1244-2023 10/07/2023 7629225-8 DISTRIBUIDORA CHAY`S, S.A. Baja cuantia 268 Dispensador para toalla de secado de manos 25 448.79 Q11,219.75

301 1001/2023 1245-2023 10/07/2023 837297-7
PRODUCTOS DEL AIRE DE GUATEMALA, 

S.A.
Baja cuantia 323 Carro para transporte de oxigeno 2 2300 Q4,600.00

302 640/2022 1246-2023 10/07/2023 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Licitacion 266 Kit de dialisis continua ambulatoria con entrega domiciliar 6623 31.43 Q208,160.89
303 640/2023 1247-2023 10/07/2023 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Licitacion 266 Kit de dialisis continua ambulatoria con entrega domiciliar 5792 31.43 Q182,042.56
304 355/2021 1248-2023 10/07/2023 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Licitacion 266 Kit de dialisis continua ambulatoria con entrega domiciliar 6847 30.08 Q205,957.76
305 1059/2023 1249-2023 10/07/2023 7117313-7 SELVIN RODERICO CARCAMO FRANCO Baja cuantia 163 Servicio de agua potable 8 500 Q4,000.00
306 1008/2023 1250-2023 11/07/2023 11620520-2 SHC, SOCIEDAD ANONIMA Baja cuantia 329 Bomba centrifuga de 2HP para agua potable 1 7460 Q7,460.00

307 959/2023 1251-2023 11/07/2023 488718-2
YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS DE 

FUENTES
Baja cuantia 329 Pulidora de piso de 20" con accesorios 1 14990 Q14,990.00

308 18/2023 1252-2023 11/07/2023 992929-0
TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, 

S.A.
caso de excepcion 113 Servicio de telefonia fija 1 1386.67 Q1,386.67

309 74/2023 1253-2023 11/07/2023 32644-5
EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, 

S.A.
caso de excepcion 111 Servicio de energia electrica contador U46046 1 1102.61 Q1,102.61

310 73/2023 1254-2023 11/07/2023 32644-5
EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, 

S.A.
caso de excepcion 111 Servicio de energia electrica contador K55073 1 2932.28 Q2,932.28

311 5/2023. 1255-2023 11/07/2023 32644-5
EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, 

S.A.
caso de excepcion 111 Servicio de energia electrica contador P96155 1 48865.92 Q48,865.92

312 510/2023 1256-2023 11/07/2023 992929-0
TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, 

S.A.
caso de excepcion 113 Servicio de telefonia fija Sede de Villa Nueva 1 484 Q484.00

313 964/2023 1257-2023 11/07/2023 611817-8 CORPORACION DE SERVICIOS, S.A. Baja cuantia 199 Analisis fisicoquimico y microbiologico del agua para hemodialisis 2 3800 Q7,600.00

314 863/2023 1258-2023 11/07/2023 11560055-8 SERVICIOS DE LIMPIEZA AMBIENTAL, S.A. caso de excepcion 115 Servicio de extraccion, manejo y disposicion final de desechos comunes 1 400 Q400.00

315 13/2023 1259-2023 12/07/2023 1494620-3
DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE 

ORIENTE, S.A. (DEORSA)
caso de excepcion 111 Energia electrica medidor014FJ00019 1 12941 Q12,941.00

295 999/2023 1239-2023 10/07/2023 10368062-4 MANSER, S.A. Baja cuantia Q3,990.00

299 922/2023 1243-2023 10/07/2023 10368062-4 MANSER, S.A. Baja cuantia

288 1038/2023 1232-2023 10/07/2023 1277280-1 PAPELES COMERCIALES, S.A. Baja cuantia Q18,800.00

289 1030/2023 1233-2023 10/07/2023 603902-2
DISTRIBUIDORA GENERAL DE 

MATERIALES ELECTRICOS, S,A.
Baja cuantia Q5,631.00

292 1003/2023 1236-2023 10/07/2023 2529401-6 JOSO, S.A. Baja cuantia Q980.00

282 1079/2023 1226-2023 7/07/2023 10699138-5
DISTRIBUIDORA Y REMODELACIONES 

KAIROS, S.A.
Baja cuantia Q7,832.00

283 17/2023 1227-2023 7/07/2023 1332824-7 MARILENA LOPEZ CAMPOS DE AGUILAR Baja cuantia Q2,100.00

287 640/2022 1231-2023 10/07/2023 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Licitacion Q88,004.00

274 1069/2023 1218-2023 6/07/2023 5731300-8
INGRESOS PROPIOS DIRECCION GENERAL 

DEL DCA Y TN
Baja cuantia Q2,050.20

275 1068/2023 1219-2023 6/07/2023 5731300-8
INGRESOS PROPIOS DIRECCION GENERAL 

DEL DCA Y TN
Baja cuantia Q2,050.20

276 1041/2023 1220-2023 6/07/2023 10969138-5
DISTRIBUIDORA Y REMODELACIONES 

KAIROS, S.A.
Baja cuantia Q3,700.00

261 348/2023 1205-2023 5/07/2023 341296-2 Jose Felipe Oliva Contreras Directa Q1,113.50

267 967/2023 1211-2023 5/07/2023 797537-6 HANS DOUGLAS JOCOL GUZMAN Baja cuantia Q9,500.00

270 924/2023 1214-2023 6/07/2023 8918641-9
INVERSIONES, CONSTRUCCIONES Y 

SERVICIOS, S.A.
Baja cuantia Q9,580.00

255 358/2023 1199-2023 5/07/2023 625488-8 Giovanni Gonzalo Pineda Monroy Directa Q2,676.00

256 436/2023 1200-2023 5/07/2023 2640647-0 Sobre Protector, S.A. Baja cuantia Q2,717.00

257 350/2023 1201-2023 5/07/2023 710605-k Eliot Uvaldo Ramirez Lemus Baja cuantia Q535.21

253 384/2023 1197-2023 5/07/2023 3734941-4 ANNYE JOHANNA MORALES REYES Directa Q3,646.50



316 14/2023 1260-2023 12/07/2023 1494620-3
DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE 

ORIENTE, S.A. (DEORSA)
caso de excepcion 111 Energia electrica medidor 017FJ03803 1 12485 Q12,485.00

317 1083/2023 1261-2023 12/07/2023 4943638-4 LETERAGO, S.A. Contrato abierto 266 Enalapril 1.25mg/ml 2ml 876 91 Q79,716.00
318 1010/2023 1262-2023 12/07/2023 712717-0 DATAFLEX, S.A. Contrato abierto 328 Computadora de escritorio 2 7990 Q15,980.00
319 1021/2023 1263-2023 12/07/2023 712717-0 DATAFLEX, S.A. Contrato abierto 328 Computadora de escritorio 4 7990 Q31,960.00
320 1077/2023 1264-2023 12/07/2023 712717-0 DATAFLEX, S.A. Contrato abierto 328 Computadora de escritorio 1 7990 Q7,990.00
321 969/2023 1265-2023 12/07/2023 712717-0  DATAFLEX, S.A. Contrato abierto 328 Computadora de escritorio 5 7990 Q39,950.00
322 998/2023 1266-2023 12/07/2023 10368062-4  Manser, S.A. Baja cuantia 323 Negatoscopio 1 1900 Q1,900.00

211 Zanahoria 1 30
211 Yuka (pedazo) 5 8
211 Rabano manojo 4 5
211 Perulero 24 2
211 Mora 4 14
211 Miltomate pelado 2.5 12
211 Melon 6 12
211 Manzana 8 14
211 Lechuga 18 6
211 Limon persa 4 1.7
211 Guisquil 4 4.3
211 Chile pimiento verde 1 32
211 Chile pimiento rojo 13 32
211 Manojo de cilantro 5 7
211 Manojo de cebollin 2 3.5
211 Cebolla blanca 10 6.3
211 brocoli 4 7.5
211 arveja china 1 5.6
211 apio 5 9

324 1055/2023 1268-2023 12/07/2023 1233520-7  ALIDA YANIRA CORADO ARIAS Baja cuantia 165 Reparacion de motocicleta 1 3370 Q3,370.00
1269-2023  LIBRE 

326 984/2023 1270-2023 13/07/2023 5571119-7  COMPAÑÍA PUNTO DIGITAL, S.A. Baja cuantia 328 Impresora matricial de carro angosto 5 3100 Q15,500.00
327 969/2023 1271-2023 13/07/2023 5571119-7  COMPAÑÍA PUNTO DIGITAL, S.A. Baja cuantia 158 Licencia de MS-Office 1 1595 Q1,595.00
328 1010/2023 1272-2023 13/07/2023 5571119-7  COMPAÑÍA PUNTO DIGITAL, S.A. Baja cuantia 158 Licencia de MS-Office 1 1595 Q1,595.00
329 1077/2023 1273-2023 13/07/2023 5571119-7  COMPAÑÍA PUNTO DIGITAL, S.A. Baja cuantia 158 Licencia de MS-Office 1 1595 Q1,595.00

330 71/2023 1274-2023 13/07/2023 32644-5
 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, 

S.A. 
caso de excepcion 111 Energia electrica contador F88710 1 74582.39 Q74,582.39

331 72/2023 1275-2023 13/07/2023 32644-5
 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, 

S.A. 
caso de excepcion 111 Energia electrica contador F84093 1 3258.7 Q3,258.70

332 885/2023 1276-2023 13/07/2023 32644-5
 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, 

S.A. 
caso de excepcion 111 Energia electrica contador F88377 1 28978.12 Q28,978.12

333 69/2023 1277-2023 13/07/2023 992929-0
 TELECOMUNICACIONES DE 

GUATEMALA, S.A. 
caso de excepcion 113 Telefono fijo DPCA 2256-7500 1 1502.24 Q1,502.24

283 Tornillo de 1" para trabajos en tablayeso 2000 0.1
283 Tornillo de 1/2" para trabajos en tablayeso 1000 0.1
283 Canal para tablayeso 60 19
283 Poste de 12 pies de largo para trabajos en tablayeso 40 25
275 Plancha de durock 10 280
275 Plancha de tablayeso de 4`x8`x1/2" 25 65

335 1082/2023 1279-2023 13/07/2023 120407-6  DROGUERIA REFASA, S.A. Baja cuantia 266 Bicarbonato de sodio 50ml 7.5% 20 15 Q300.00
336 1061/2023 1280-2023 13/07/2023 712717-0  DATAFLEX, S.A. Contrato abierto 328 Computadora de escritorio 3 7990 Q23,970.00
337 17/07/2023 1281-2023 17/07/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Contrato abierto 266 Solucion salina al 0.9% de 1000ml 3000 5.25 Q15,750.00
338 980/2023 1282-2023 17/07/2023 10548089-4  PROVALES, S.A. Baja cuantia 322 Mesa 120x76 estructura blanco tablero melamina 1 2700 Q2,700.00
339 956-2023 1283-2023 17/07/2023 10548089-4  PROVALES, S.A. Baja cuantia 329 Trituradora de papel corte cruzado 2 1850 Q3,700.00

340 934/2023 1284-2023 17/07/2023 488718-2
 YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS DE 

FUENTES 
Baja cuantia 322 Armario de archivo con persiana 3 3300 Q9,900.00

341 103 1285-2023 17/07/2023 2267761-5  FUNDACION DE AMOR Convenio 295 kit de hemodialisis 8080 195 Q1,575,600.00
261 Soda caustica liquida 17 25
292 silicon para tapiceria de vehiculos 2 55
268 Palangana plastica mediana 30 3
292 Limpiador en spray para muebles de madera 48 45
232 Limpiador de microfibra 300 5
297 Bateria alcalina AAA 50 5
297 Bateria alcalina AA 200 5
268 Atomizador 70 8.5
292 Detergente liquido 100 33
292 Jabon antibacterial para manos 100 20
292 Detergente en polvo 50 65
268 Bolsa plastica color rojo 24x30x03 4000 1.45

344 19/2023 1288-2023 17/07/2023 1494621-1
 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE 

ORIENTE, S.A. (DEORSA) 
caso de excepcion 111 Servicio de energia electrica sede de Retalhuleu 1 53298.9 Q53,298.90

295 Cateter intravenoso No. 22GX1" 3500 1.33
295 Cateter intravenoso No. 20Gx1 1/4" 4000 1.67

346 18/07/2023 1290-2023 18/07/2023 4943638-4  LETERAGO, S.A. Contrato abierto 266 Eritropoyetina Humana Recombinante tipo Alfa 2000UI 50000 14.62 Q731,000.00

347 1088/2023 1291-2023 18/07/2023 5905403-4
 HEALTHCARE PRODUCTS 

CENTROAMERICA, S.A. 
Contrato abierto 295 Cateter intravenoso No. 24G x 3/4" 1000 1.59 Q1,590.00

348 944/2023 1292-2023 18/07/2023 712717-0  DATAFLEX, S.A. Contrato abierto 328 Computadora de escritorio 4 7990 Q31,960.00
349 921/2023 1293-2023 18/07/2023 3739739-7  PROFON, S.A. Directa 266 Carvedilol 12.5 mg (tableta) 128300 0.6 Q76,980.00

350 927/2023 1294-2023 18/07/2023 330651-8
 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA 

POTABLE 
caso de excepcion 112 Servicio de agua potable 1 359.98 Q359.98

351 103 1295-2023 18/07/2023 2267761-5  FUNDACION DE AMOR convenio 182 Servicio integral de hemodialisis 541 398.42 Q215,545.22
352 103 1296-2023 18/07/2023 2267761-5  FUNDACION DE AMOR convenio 182 Servicio integral de hemodialisis 541 398.42 Q215,545.22
353 1043/2023 1297-2023 18/07/2023 283911-3  TROPIGAS DE GUATEMALA, S.A. Baja cuantia 262 Gas propano en presentacion de 100 libras 20 540 Q10,800.00

211 Posta de cerdo 24 27
211 Carne para guisar 20 36
211 Carne molida especial 9 36
211 Carne para hilachas 10 36
211 Huevos blancos de gallina (carton de 30 huevos) 30 52
211 Leche semidescremada y deslactosada 54 19

356 436/2023 1300-2023 18/07/2023 2640647-0  Sobre Protector, S.A. Baja cuantia 211 Pollo (cuadril y pierna) 130 7.95 Q1,033.50
211 Queso ricotta 32 26.99
211 Queso de capas 22 32.59
211 Zanahoria 0.5 30
211 Sandia 5 20
211 Remolacha 2 30
211 Pepino 1 48
211 Papa 6 6.8
211 Mora 8 14
211 Miltomate pelado 2 12
211 Limon persa 2 1.7
211 Guisquil 4 4.3
211 Ejote tierno 22 7
211 Coliflor 5 12
211 Chipilin (manojo) 10 5.75
211 Chile pimiento rojo 15 32
211 Cebolla blanca 10 6.3
211 Arveja china 1 5.6
211 Arveja criolla 0.5 17
211 Apio 1 9
298 Disco duro interno 2TB para sistema de seguridad 1 862
329 Camara IP de vigilancia tipo domo 10 794.29
329 Camara IP de vigilancia tipo bullet exterior 6 734.29
329 NVR digital para seguridad 1 2440

360 1116/2023 1304-2023 18/07/2023 32173-7  SEGUROS G&T, S.A. Baja cuantia 191 Seguro total para vehiculo (motocicleta) 1 882 Q882.00
361 1115/2023 1305-2023 18/07/2023 32173-7  SEGUROS G&T, S.A. Baja cuantia 191 Seguro total para vehiculo P-408 HRH 1 8860.12 Q8,860.12
362 1081/2023 1306-2023 18/07/2023 7407006-1  SEVEN PHARMA, S.A. Contrato abierto 266 Amlodipina besilato, 10 mg tableta 480000 0.28 Q134,400.00
363 1067/2023 1307-2023 18/07/2023 5571119-7  COMPAÑÍA PUNTO DIGITAL, S.A. Baja cuantia 158 Licencia de MS-Office 3 1595 Q4,785.00
364 46/2023 1308-2023 19/07/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Baja cuantia 266 Solucion salina al 0.9% de 1000ml 2950 5.25 Q15,487.50

262 Cupones para combustible en denominacion de Q100.00 c/u. 150 100
262 Cupones para combustible en denominacion de Q50.00 c/u. 200 50

366 1310-2023  LIBRE 

367 1101/2023 1311-2023 19/07/2023 2501876-0  INTELIDENT, S.A. Baja cuantia 291 Cinta de transferencia termica YMCKO para impreso de tarjetas ZEBRA ZC300 3 525 Q1,575.00

368 1085/2023 1312-2023 19/07/2023 662306-9  FARMALAB, S.A.  Baja cuantia 266 Jabon Yodado 2% 60 116.6 Q6,996.00

369 1087/2023 1313-2023 19/07/2023 816329-4
 JENY BETHZAIDA ACEITUNO RUBIO DE 

JIMENEZ 
Baja cuantia 266 Ranitidina Clorhidrato 50mg/2ml 12000 0.75 Q9,000.00

370 1084/2023 1314-2023 19/07/2023 293791-3  JORGE ALFREDO SOLIS GONZALEZ Baja cuantia 266 Gel de ultrasonido (galon) 3 190 Q570.00

365 1119/2023 1309-2023 19/07/2023 32105-2  UNO GUATEMALA, S.A. Baja cuantia Q25,000.00

357 350/2023 1301-2023 18/07/2023 710605-k  Eliot Uvaldo Ramirez Lemus Directa Q1,580.66

358 348/2023 1302-2023 18/07/2023 341296-2  Jose Felipe Oliva Contreras Directa Q1,258.00

359 977/2023 1303-2023 18/07/2023 9449703-6  CERCANIA DIGITAL, S.A. Baja cuantia Q15,650.64

345 18/07/2023 1289-2023 18/07/2023 2475546-k  SUPLIDORA HOSPITALARIA Contrato abierto Q11,335.00

354 358/2023 1298-2023 18/07/2023 625488-8  Giovanni Gonzalo Pineda Monroy Directa Q2,052.00

355 384/2023 1299-2023 18/07/2023 3734941-4  ANNYE JOHANNA MORALES REYES Directa Q2,586.00

334 1044/2023 1278-2023 13/07/2023 10969138-5
 DISTRIBUIDORA Y REMODELACIONES 

KAIROS, S.A. 
Baja cuantia Q6,865.00

342 1022/2023 1286-2023 17/07/2023 1690492-3  DISTRIBUIDORA LA REPUBLICA, S.A. Baja cuantia Q9,430.00

343 1022/2023 1287-2023 17/07/2023 2329856-1  VILMA DOLORES XIQUIN LAINES Baja cuantia Q11,050.00

323 348/2023 1267-2023 12/07/2023 341296-2  Jose Felipe Oliva Contreras Baja cuantia Q30.00



371 15/2023 1315-2023 20/07/2023 992929-0
 TELECOMUNICACIONES DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 113 Telefono Sede de Jutiapa 1 260.09 Q260.09

372 1316-2023  LIBRE 
214 Tablas de pino rustico de 1"x6"x8" 8 60
261 Thiner 1 65
286 Sierra ordinaria para corte de metal (para colocar en arco) 10 15
297 Libras de electrodo 3/32 punto café 10 20.5
289 Hierro plano de 2" x 3/16" 6 154
289 Tubo cuadrado de hierro de 3" chapa 18 4 287.5
289 Tubo de  1 1/2"x 1 1/2" chapa 18 3 150
289 Hierro redondo (barra) de 1/2" 1 85
284 Lamina negra lisa de 3`x 6`de 3/64" de espesor 3 190
289 Hierro plano de 1/2" x 1/8" 4 32
289 Angular de  1" x 1/8" y seis metros de largo 2 102
289 Angular de  3/4" x 1/8" 3 79
289 Tubo de hierro de 1"x1" chapa 18 3 99

375 69/2023 1319-2023 20/07/2023 992929-0
 TELECOMUNICACIONES DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 113 Servicio de telefonia fija 2221-2538 1 384.47 Q384.47

376 1056/2023 1320-2023 20/07/2023 4035512-8  VILMA VERONICA ROJAS RIVERA Baja cuantia 322 Arvhivo de metal de  2 gavetas 1 890 Q890.00
295 Porta pinza de acero inoxidable 12 110
295 Pinza de anillos de acero inoxidable 12 85
295 Frasco para gasas, de 158 cm de alto, de acero inoxidable 15 99
295 Pizetas 30 42

378 66/2023 1322-2023 20/07/2023 992929-0
 TELECOMUNICACIONES DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 113 Telefono fijo 2230-2303 1 533 Q533.00

379 70/2023 1323-2023 20/07/2023 992929-0
 TELECOMUNICACIONES DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 113 Telefono fijo 2218-6300 1 2984.25 Q2,984.25

268 Dispensador de jabon liquido 25 128
268 Dispensador de papel higienico 15 73.35

381 950/2023 1325-2023 20/07/2023 6099855-5
 SERVICIOS MEDICOS Y DE 

LABORATORIO SERMEDLAB, S.A. 
Directa 199 Hemocultivos 1000 90 Q90,000.00

382 1094/2023 1326-2023 21/07/2023 3979655-8  NUEVOS ETICOS NEOETHICALS, S.A. Baja cuantia 266 Irbesartan 300mg 35000 0.55 Q19,250.00
322 Silla para oficina color negro, con apoyabrazos y con rodos 3 1165
322 Escritorio ejecutivo tipo L 2 2265

384 990/2023 1328-2023 21/07/2023 9206223-7  EPIA PROYECTOS INTEGRALES, S.A. Baja cuantia 322 Sillas de espera (baterias de 5 silla) 8 1750 Q14,000.00
322 Arvhivo de metal de  4 gavetas color negro 2 1500
322 Archivo de metal de 2 gavetas 5 995

386 1036/2023 1330-2023 21/07/2023 611817-8  LABINDUSTRIAS, S.A. Baja cuantia 261 Easy lyte reactivo p/sodio y potasio 800ml medica 4 1580 Q6,320.00
387 1006/2023 1331-2023 21/07/2023 73790-9  TECNICA UNIVERSAL, S.A. Baja cuantia 169 Reparacion de planta electrica 1 1800 Q1,800.00

322 Silla semi ejecutiva con brazos 1 750
322 Escritorio tipo secretarial 1 1090
153 Arrendamiento de fotocopiadora para admision de DPCA 12 750
153 Arrendamiento de fotocopiadora para sede regional Jutiapa 12 750
153 Arrendamiento de fotocopiadora para admision de Hemodialisis 12 750
153 Arrendamiento de fotocopiadora para Edificio DPCA 12 750
153 Arrendamiento de fotocopiadora para Clinicas Hemodialisis 12 750
153 Arrendamiento de fotocopiadora para Direccion Financiera 12 750
153 Arrendamiento de fotocopiadora para Administracion General 12 750

390 1130/2023 1334-2023 24/07/2023 9206223-7  EPIA PROYECTOS INTEGRALES, S.A. Baja cuantia 322 Sillas de espera (baterias de 3 sillas) 4 1125 Q4,500.00

391 1121/2023 1335-2023 24/07/2023 5545964-1  SOLUCIONES EN FRIO, S.A. Baja cuantia 169 Mantenimiento preventivo y correctivo menor para equipo de aire acondicionado 34 225 Q7,650.00

392 1103/2023 1336-2023 24/07/2023 11607279-2  ERINS, S.A. Baja cuantia 169 Servicio de mantenimiento preventivo para refrigeradora 3 500 Q1,500.00

Bolsas de dialisis peritoneal 1.5% de 2000ml 560 31.43

Bolsas de dialisis peritoneal 2.5% de 2000ml 560 31.43
283 Llave de pedal para lavamanos 12 450
283 Mezcladora de pedal para lavamanos 10 175
261 Thiner 5 62
268 Chorro plastico para 250 PSI de presion 10 12
299 Cinta antideslizante 25 200
283 Mezcladora para lavatrastos con cuello de ganso 20 200
283 Llave para lavamanos 20 65
289 Chapa de bola con llave 15 75
283 Contrallave para lavamanos 6 40
269 Silicon en tubo de 300ml para uso con aplicador 15 55
268 Rollo de teflon de 3/4" para trabajos de fontaneria 50 2.75
283 Contrallave para baño 6 40
268 Rollo de teflon de 1/2" para trabajos de fontaneria 50 2
269 1/4 de pegamento para tuberia pvc para pegado humedo 10 185
267 tinta para sello automatico, color negro 45 3.45
267 Tinta para almohadilla color rojo 10 6.5
267 Tinta para almohadilla color negro 30 6.5
291 tijera 104 7.9
291 tape transparente para cajas 150 14.5
291 tape sencillo 40 4.85
291 tape magico 260 5.75
291 tabla portapapeles, tamaño oficio 11 15.75
243 sobre manila tamaño oficio 600 0.62
243 sobre manila tamaño media carta 400 0.32
243 sobre manila tamaño extra oficio 600 0.67
243 sobre manila tamaño carta 500 0.5
243 separadores de colores tamaño oficio paquete 24 6.25
243 separadores tamaño carta de colores paquete 60 2.75
291 sacagrapas 12 3.25
291 perforador 15 33.8
244 Notas adhesivas 3x3" 40 5.25
244 Notas adhesivas 1.5x2" 40 2.75
291 minas 0.5 12 2.25
291 maskin tape de 1 pul 24 8.5
291 marcador resaltador color verde 20 2.45
291 Marcador resaltador color morado 20 2.6
291 marcador resaltador color celeste 20 2.45
291 marcador resaltador color anaranjado 20 2.45
291 marcador resaltador color amarillo 20 2.45
291 marcador resaltador color rosado 20 2.45
291 marcador permanente punta fina, color negro 15 3.9
244 Libro para actas de 200 hojas 20 40
244 libro para actas de 100 hojas 20 25
291 goma liquida 5 6.5
291 goma en barra de 42 gramos 20 17.5
267 frasco de tinta para impreso Hp smart tank 615 135ml color negro 3 95
267 Frasco de tinta para epson L380 color negro 1 79
267 Frasco de tinta para epson L380 color magenta 2 79
267 Frasco de tinta para epson L380 color azul 2 79
267 Frasco de tinta para epson L380 color amarillo 2 79
267 Frasco de tinta para epson L365 color negro 2 79
267 Frasco de tinta para epson L365 color magenta 2 79
267 Frasco de tinta para epson L365 color azul 2 79
267 Frasco de tinta para epson L365 color amarillo 2 79
291 Fastener metalico para folder 140 7.5
291 engrapadora 6 48.9
291 dispensador de tape 6 22
244 cuaderno tipo aspiral tamaño carta 14 11.65
291 calculadora de 12 digitos 6 62.5
268 caja plastica tamaño jumbo con tapadera 44x64x31 30 125
291 borrador 55 1.15
291 boligrafo color azul 100 1.08
291 binder clip de 19mm 100 0.3
291 banderitas adhesivas colores 30 5.5
243 archivador tamaño media carta 14 13.5
291 clip grande 20 4.95

398 1099/2023 1342-2023 25/07/2023 10368062-4  MANSER, S.A. Baja cuantia 323 Pulsa -oximetro portatil individual 1 1300 Q1,300.00

211 Zanahoria 1.5 30

211 Sukinis 14 3.5

211 Rabano manojo 4 5

211 Piña 6 12

399 348/2023 1343-2023 25/07/2023 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS Directa Q1,418.20

395 1070/2023 1339-2023 24/07/2023 9525903-1  DORA LETICIA GOMEZ ZAPET Baja cuantia Q9,730.00

396 1070/2023 1340-2023 24/07/2023 10969138-5
 DISTRIBUIDORA Y REMODELACIONES 

KAIROS, S.A. 
Baja cuantia Q5,067.50

397 1037/2023 1341-2023 24/07/2023 8153965-7  MULTINEGOCIOS ALLEZA, S.A. Baja cuantia Q17,698.95

393 640/2023 1337-2023 24/07/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Licitacion 266 Q35,201.60

394 1070-2023 1338-2023 24/07/2023 3021392-4  FERRETERIA ROTTMAN RUIZ DOS, S.A. Baja cuantia Q7,150.00

385 992/2023 1329-2023 21/07/2023 488718-2
 YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS DE 

FUENTES 
Baja cuantia Q7,975.00

388 1078/2023 1332-2023 21/07/2023 4035512-8  VILMA VERONICA ROJAS RIVERA Baja cuantia Q1,840.00

389 523/2023 1333-2023 21/07/2023 2227008-6  REPRESENTACIONES BYALKA, S.A. Directa Q72,000.00

377 1002/2023 1321-2023 20/07/2023 10368062-4  MANSER, S.A. Baja cuantia Q6,450.00

380 983/2023 1324-2023 20/07/2023 7629225-8  DISTRIBUIDORA CHAYS, S.A. Baja cuantia Q4,300.25

383 991/2023 1327-2023 21/07/2023 4035512-8  VILMA VERONICA ROJAS RIVERA Baja cuantia Q8,025.00

373 1072/2023 1317-2023 20/07/2023 10969138-5
 DISTRIBUIDORA Y REMODELACIONES, 

S.A. 
Baja cuantia Q3,424.00

374 1074/2023 1318-2023 20/07/2023 10969138-5
 DISTRIBUIDORA Y REMODELACIONES, 

S.A. 
Baja cuantia Q1,521.00



211 Papaya 14 17

211 Miltomate pelado 2.5 12

211 Melon 6 12

211 Lechuga 2 6

211 Limon persa 48 1.7

211 Guicoy 2 22

211 Guisquil 16 4.3

211 Chile pimiento rojo 13 32

211 Manojo de cilantro 3 7

211 Cebolla blanca 10 6.3

211 Brocoli 14 7.5

211 Arveja china 8 8

211 Apio 4 4

267 tinta para sello automatico, color rojo 6 3.75

291 tachuela para pizarron de corcho 8 6.9

291 tabla portapapeles tamaño carta 12 14.5

244 notas adhesivas 3x5" 40 6.75

291 maskin tape de 2 pul 24 10.5

291 marcador para pizarron color rojo 1 5.4

291 marcador para pizarron color azul 8 5.4

291 grapas estandar 15 5.5

291 boligrafo color rojo 50 1.25

243 archivador tamaño oficio 200 13.75

243 archivador tamaño carta 50 13.5

291 almohadilla para sello No. 1 20 7.5

401 1107/2023 1345-2023 25/07/2023 10969138-5
 DISTRIBUIDORA Y 

REMODELACIONES KAIROS, S.A. 
Baja cuantia 329 Troquet 3 1500 Q4,500.00

402 1063/2023 1346-2023 25/07/2023 8756572-2
 DIAGNOSTIC MEDICAL SOLUTIONS, 

S.A. 
Baja cuantia 199 Prueba parathormona (PTH) 500 48 Q24,000.00

115 Servicio de desechos solidos Sede Retalhuleu 9000 1.79

115 Servicio de desechos solidos Sede Jutiapa 4264 1.79

115 Servicio de desechos solidos Sede de Escuintla 9000 1.79

115 Servicio de desechos solidos Sede Edificio de DPCA 1894 1.79

115 Servicio de desechos solidos Sede Central 20368 1.79

115 Servicio de desechos solidos Villa Nueva 2842 1.79

404 1035/2023 1348-2023 26/07/2023 1434840-3
 BETSSY FRICELDA MEDINA 

CHAVARRIA DE SON 
Baja cuantia 268 Rotulo acrilico de 1.2 metros x 1 metro 18 1300 Q23,400.00

291 Mouse 6 47.5
291 Teclado 6 19.73

406 1086/2023 1350-2023 26/07/2023 7699122-9  QADIRA, S.A. Directa 266 Meropenem para solucion inyectable de 500mg 3600 16.83 Q60,588.00
407 1351-2023  LIBRE 
408 718/2023 1352-2023 27/07/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Contrato abierto 266 Solucion salina al 0.9% de 1000ml 6480 5.25 Q34,020.00

409 1142/2023 1353-2023 27/07/2023 2329856-1  VILMA VERONICA ROJAS RIVERA Baja cuantia 268 Bandejas porta comida 8*8 c/division y tapa 6500 1.09 Q7,085.00

410 940/2023 1354-2023 27/07/2023 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  Licitacion 295 Kit de hemodialisis Villa Nueva 2304 255 Q587,520.00

411 1062/2023 1355-2023 27/07/2023 6991381-1  NIKAMI IMPORTACIONES, S.A. Baja cuantia 328 UPS 3 540 Q1,620.00

412 1029/2023 1356-2023 28/07/2023 191639-4  COMERRSA, S.A. Baja cuantia 298 Membrana para osmosis inversa de 4" x 40" 8 2752.5 Q22,020.00

211 Salsa soya 5 5.75

211 Miel de maple, botella de 710ml 10 24

211 Mayonesa 6 25

211 Harina de maiz con soya fortificada con vitaminas y minerales 25 11.5

211 Harina de trigo 13 5

211 Frijol colorado (libra) 45 11.5

211 Frijol negro 1 725

211 Pasta de semola de trigo, con forma de espagueti (200 gramos) 90 3

211 Harina de germen de trigo para atol, bolsa de 400 gramos 16 7.25

211 Caja de cereal  (560 gramos) 16 20.5

211 Arroz blanco 1 400

414 1007/2023 1358-2023 28/07/2023 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART 

BUSINESS, S.A. 
Baja cuantia 113 Servicio de enlace dedicado de datos de punto apunto 12 1441 Q17,292.00

415 640/2022 1359-2023 31/07/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Licitacion 266 Bolsa de solucion para dialisis peritoneal al 2.5% de 2500ml 180 31.43 Q5,657.40

416 640/2022 1360-2023 31/07/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Licitacion 266 Bolsa de solucion para dialisis peritoneal al 4.25% de 2000ml 1120 31.43 Q35,201.60
169 Mantenimiento y recarga de extintor de incendios Tipo PQS 1 220
169 Mantenimiento y recarga de extintor de incendios Tipo CO2 7 150

418 1077/2023 1362-2023 31/07/2023 4412746-4  LIBERTADOR EQUIPO DE OFICINA, Baja cuantia 328 UPS 1 450 Q450.00
419 1010/2023 1363-2023 31/07/2023 4412746-4  LIBERTADOR EQUIPO DE OFICINA, Baja cuantia 328 UPS 2 450 Q900.00

328 UPS 6 375
328 UPS DE 750VA 6 450
297 Baterias para ups de 12 V 7 AH 24 200

421 969/2023 1365-2023 31/07/2023 4412746-4  LIBERTADOR EQUIPO DE OFICINA, Baja cuantia 328 UPS DE 750VA 4 450 Q1,800.00

422 65/2023 1366-2023 31/07/2023 330651-8
 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA 

POTABLE 
Caso de excepcion 112 Servicio de agua potable DPCA 1 4679.87 Q4,679.87

423 63/2023 1367-2023 31/07/2023 330651-8
 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA 

POTABLE 
Caso de excepcion 112 Servicio de agua potable Sede Central 1 77707.87 Q77,707.87

424 1119/2023 1368-2023 31/07/2023 2653845-8  VIP SECURITY, S.A. Baja cuantia 197 SEGURIDAD Y VIGILANCIA ESCUINTAL 1 5000 Q5,000.00
425 911/2023 1369-2023 1/08/2023 1963613-k  INLASA, S.A. Baja cuantia 199 Examenes microbiologicos para el agua de Hemodialisis 16 201.5 Q3,224.00

426 422/2023 1370-2023 1/08/2023 580133-8  SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. Directa 261 Creatinina 2500 4.71 Q11,775.00

427 423/2023 1371-2023 1/08/2023 580133-8  SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. Directa 261 Albumina 1500 14.28 Q21,420.00

428 425/2023 1372-2023 1/08/2023 580133-8  SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. Directa 261 Calcio 1700 8.8 Q14,960.00

429 417/2023 1373-2023 1/08/2023 580133-8  SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. Directa 261 Acido Urico 800 4.45 Q3,560.00

430 16/2023 1374-2023 1/08/2023 757472-k
 LILIANA DEL CARMEN RAMIREZ 

HERNANDEZ DE RODRIGUEZ 
Baja cuantia 199 Servicio de fumigacion de plagas Sede de Jutiapa 1 850 Q850.00

199 Fumigacion edificio DPCA 1 800

199 Fumigacion oficinas administrativas 1 800

199 Fumigacion areas medicas 1 1000

432 99/2023 1376-2023 1/08/2023 7882166-5  ELECTROTECNIA EG, S.A. Baja cuantia 169 Mantenimiento preventivo menor planta electrica 1 1375 Q1,375.00

433 911/2023 1377-2023 1/08/2023 1963613-k  INLASA, S.A. Baja cuantia 199 Examenes microbiologicos para el agua de Hemodialisis 16 201.6 Q3,225.60

434 1175/2023 1378-2023 1/08/2023 6545184-8  ELEVADORES UNO, S.A. Baja cuantia 169 Mantenimiento preventivo y correctivo de elevador 1 975 Q975.00

435 100/2023 1379-2023 1/08/2023 797537-6  HANS DOUGLAS JOCOL GUZMAN Baja cuantia 163 Mantenimiento preventivo y correctivo para un autoclave 1 700 Q700.00

113 Servicio de telefonia celular 3126-0530 18 149

113 Servicio de telefonia celular 5205-5153 18 149

113 Servicio de telefonia celular 4008-7223 18 149

113 Servicio de telefonia celular 5803-9891 18 149

113 Servicio de telefonia celular 3045-0809 18 149

113 Servicio de telefonia celular 3052-7088 18 149

113 Servicio de telefonia celular 3061-5522 18 149

437 328/2022 1381-2023 1/08/2023 549810-4  COMUNICACIONES CELULARES, S.A. Directa 113
Servicio de telefonia celular 4805-8350, 3022-9674, 4812-8920, 5918-6614, 

5918-6615, 5918-6613, 51760093
7 300 Q2,100.00

438 76/2023 1382-2023 1/08/2023 549810-4  COMUNICACIONES CELULARES, S.A. Baja cuantia 113 Servicio de telefonia celular 4649-3379 1 300 Q300.00

439 744/2023 1383-2023 1/08/2023 2497131-6  ARIJA, S.A. contrato administrativo 151 Arrendamiento de bodega 1 1300 Q1,300.00

440 504/2023 1384-2023 1/08/2023 684013-2
 OFICINA DE MANTENIMIENTO 

PRODUCTOS Y SERVICIOS, S.A. 
Baja cuantia 153 Arrendamiento de fotocopiadora Sede de Villa Nueva 1 1350 Q1,350.00

441 1177/2023 1385-2023 1/08/2023 837294-7
 PRODUCTOS DEL AIRE DE 

GUATEMALA, S.A. 
Contrato abierto 261 Oxigeno grado medico cilindro tipo "H" 22000 0.94 Q20,680.00

442 420/2023 1386-2023 1/08/2023 580133-8  SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. Directa 261 Urea 400T cobas C111 3300 4.45 Q14,685.00

443 1387-2023 1/08/2023  LIBRE 

444 68/2023 1388-2023 1/08/2023 457053-7  Florencio de Jesus Perez del Cid Caso de excepcion 115 Servicio de extraccion, manejo y disposicion final de desechos comunes 1 500 Q500.00

431 96/2023 1375-2023 1/08/2023 7046818-4  AF FUMIGACION GUATEMALA, S.A. Baja cuantia Q2,600.00

436 1141/2023 1380-2023 1/08/2023 549810-4  COMUNICACIONES CELULARES, S.A. Baja cuantia Q21,456.00

413 1098/2023 1357-2023 28/07/2023 9588027-5  ROSA PATRICIA LOPEZ TUM Baja cuantia Q28.75

417 1138/2023 1361-2023 31/07/2023 8918641-9
 INVERSIONES, CONSTRUCCIONES Y 

SERVICIOS, S.A. 
Baja cuantia Q1,270.00

420 1122/2023 1364-2023 31/07/2023 4412746-4
 LIBERTADOR EQUIPO DE OFICINA, 

S,A. 
Baja cuantia Q9,750.00

405 1122/2023 1349-2023 26/07/2023 9314375-3
 IMPRENTA Y LITOGRAFIA HERALCA, 

S.A. 
Contrato abierto Q403.38

399 348/2023 1343-2023 25/07/2023 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS Directa Q1,418.20

400 1037/2023 1344-2023 25/07/2023 2529401-9  JOSO, S.A. Baja cuantia Q4,542.30

403 935/2023 1347-2023 26/07/2023 10656009-3  THERMODINAMICA, S.A. Directa Q84,788.72



445 67/2023 1389-2023 1/08/2023 457053-7  Florencio de Jesus Perez del Cid Caso de excepcion 115 Servicio de extraccion, manejo y disposicion final de desechos comunes 1 1000 Q1,000.00

446 280/2023 1390-2023 1/08/2023 2497131-6  ARIJA, S.A. contrato administrativo 151 Arrendamiento de bodegas con espacio estimado de 200 a 250 mts. 1 10100 Q10,100.00

447 88/2021 1391-2023 1/08/2023 2497131-6  ARIJA, S.A. contrato administrativo 151 Arrendamiento de bodega No. 60 1 3600 Q3,600.00

448 1219/2021 1392-2023 1/08/2023 4043268-8  INMOBILIARIA RDP contrato administrativo 151 Arrendamiento de inmueble ubicado en 4calle 9-31 zona 1 DPCA 1 47800 Q47,800.00

449 81/2023 1393-2023 1/08/2023 187509-4  SANDRA ISABEL DONINELLI CUYUN Baja cuantia 141 Servicio de traslado de pacientes en ambulancia 6 250 Q1,500.00

450 1394-2023 1/08/2023  PROVISIONADA 

451 1116/2022 1395-2023 1/08/2023 831425-K  IRMA LETICIA TOCON AJSIVINAC Directa 211 Pan frances 9185 0.85 Q7,807.25

197
Servicio de seguridad y vigilancia para las instalaciones de la Sede  de 

Retalhuleu
1 10000

197 Servicio de seguridad y vigilancia para las instalaciones de la Sede  de Jutiapa 1 10000

197
Servicio de seguridad y vigilancia para las instalaciones de la Sede  de 

Escuintla
1 10000

197 Servicio de seguridad y vigilancia para las instalaciones de la Sede  de DPCA 1 10000

197
Servicio de seguridad y vigilancia para las instalaciones de la Sede  de Sede 

Central
1 10000

453 1397-2023 1/08/2023  PROVISIONADA 

454 115/20236 1398-2023 1/08/2023 6973803-3  AROMATIZA, S.A. Baja cuantia 199
Recarga mensual para cada uno de los trece dispensadores ambientales 

electricos automaticos, ubicados en diferentes areas de Unaerc
13 60 Q780.00

455 10/2023. 1399-2023 1/08/2023 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART 

BUSINESS, S.A. 
Directa 113 Servicio de enlace dedicado de datos de punto a punto Escuintla 1 1650 Q1,650.00

456 30/2023 1400-2023 1/08/2023 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART 

BUSINESS, S.A. 
Directa 113 Servicio de enlace dedicado de datos de punto a punto Jutiapa 1 1650 Q1,650.00

457 11/2023. 1401-2023 1/08/2023 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART 

BUSINESS, S.A. 
Directa 113 Servicio de enlace dedicado de datos de punto a punto Retalhuleu 1 1650 Q1,650.00

458 111/2023 1402-2023 1/08/2023 2625192-2  EDY ESTUARDO TOCAY SERECH Directa 169

Mantenimiento preventivo y correctivo mensual para los equipo de bombeo 

de agua potable del cuarto de bombas, pretratamiento de agua (dos filtros 

de arena, dos filtros de carbon activado, dos filtros suavizadores) bombas de 

osmosis inversa, dos osmosis

1 5500 Q5,500.00

459 460/2023 1403-2023 1/08/2023 10597116-2  BLACK OPS SECURITY, S.A. Directa 197 Seguridad y vigilancia Villa Nueva 1 12000 Q12,000.00
460 511/2023 1404-2023 1/08/2023 10430044-2  GRUPO CORPORATIVO SMART Baja cuantia 113 Servicio de enlace dedicado de datos de punto a punto Villa Nueva 1 1353.96 Q1,353.96
461 1405-2023 1/08/2023  PROVISIONADA 

462 1406-2023 1/08/2023  PROVISIONADA 

463 1407-2023 1/08/2023  PROVISIONADA 

464 1408-2023 1/08/2023  PROVISIONADA 

465 1409-2023 1/08/2023  Libre 

466 1410-2023 1/08/2023  Libre 

467 670/2023 1411-2023 1/08/2023 4210273-1  Nipro Medical Corporation Licitacion 295 Kits de Hemodialisis 3000 255 Q765,000.00

468 412/2023 1412-2023 1/08/2023 580133-8  SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. Directa 261 Fosforo 1275 14.28 Q18,207.00

469 1176/2023 1413-2023 2/08/2023 637672-k  Contraloria General de Cuentas Baja cuantia 195 Autorizacion y habilitacion tarjetas para control de almacen 1 5610 Q5,610.00

268 Reducidor 2x 1 1/4 40 12

268 Tubo de 1/2" fabricado en material PVC cedula 80 2 105

268 Tubo de 1" en material PVC  cedula 80 5 195

268 Tubo de 1 1/4" en PVC cedula 80 3 285

268 Tubo de 2" en PVC cedula 80 2 385

268 Tubo de 3/4" en material PVC cedula 80 3 130

268 Union tipo T de 3/4" en material PVC cedula 80 40 4

268 Llave de paso de 3/4" en material PVC cedula 80 30 75

268 Union lisa de 3/4" en material PVC cedula 80 40 8

268 Adaptador macho para tubo de 3/4" fabricado en material PVC cedula 80 40 6

268 Codo a 45 grados para tubo de 3/4" fabricado en material PVC cedula 80 30 6

268 Adaptador hembra para tubo de 3/4" fabricado en material PVC cedula 80 30 7

268 Union universal lisa para tubo de 3/4" fabricada en material PVC cedula 80 40 8

268
Codo a 90 grados con rosca para tubo de 3/4" fabricado en material PVC 

cedula 80
40 6

268 Reducidor de 1" a 1/2" fabricado en material PVC cedula 80 25 3.5

268 Reducidor liso 1" a 3/4" de PVC cedula 80 25 3.5

268 Llave de paso lisa para tubo de 2" fabricada en material PVC cedula 80 6 350

268 Union universal lisa para tubo de 2" fabricada en material PVC cedula 80 10 45

268 Codo liso a 90 grados para tubo de 2" fabricado en material PVC cedula 80 15 22

268 Adaptador hembra para tubo de 2" fabricado en material PVC cedula 80 15 19

268 Adaptador macho para tubo de 2" fabricado en material PVC cedula 80 15 16

268 Reducidor de 1 1/4" a 1" en PVC cedula 80 25 4.5

473 1073/2023 1417-2023 2/08/2023 4943638-4  LETERAGO, S.A. Contrato abierto 266 Eritropoyetina Humana Recombinante tipo Alfa 2000UI 1800 14.62 Q26,316.00

474 819/2023 1418-2023 2/08/2023 4513718-8
 JACQUELINE ISABEL LOPEZ 

MEDRANO 
Baja cuantia 261 Cloro 300 13.5 Q4,050.00

475 1106/2023 1419-2023 2/08/2023 2640647-0  Sobre Protector, S.A. Baja cuantia 211 Pollo (cuadril y pierna) 100 7.95 Q795.00

211 Margarina Ligth en barra 15 11.5

211 Harina de maiz nixtamalizada, fortificada 60 6.5

211 Huevos blancos de gallina (carton de 30 huevos) 19 52

211 Leche semidescremada y deslactosada 56 19

211 Queso ricotta 71 26.99

211 Queso de capas 4 32.59

211 Posta de cerdo 20 27

211 Carne molida especial 21 36

211 Carne bolovique 86 37

479 1173/2023 1423-2023 2/08/2023 4035512-8  VILMA VERONICA ROJAS RIVERA Baja cuantia 322 Silla semi ejecutiva con brazos 1 750

211 Manojo de tomillo 1 8

211 Rosa de jamaica 10 40

211 Pepitoria molida 4 40

211 Manojo de laurel 1 9

211 Chile pasa 1 36

211 Chile guaque 0.5 34

211 Canale en raja 1 115

211 Ajo entero (cabeza) 1.5 26

211 Zanahoria 2.5 30

211 Remolacha 1 30

211 Pepino 1 48

211 Papaya 6 17

211 Miltomate pelado 2.5 12

211 Limon persa 2 1.7

211 Guicoy tierno (docena) 2 30

211 Guisquil 14 4.3

211 Coliflor 5 12

471 1157/2023 1415-2023 2/08/2023 9525903-1  DORA LETICIA GOMEZ ZAPET Baja cuantia Q3,920.00

472 1174/2023 1416-2023 2/08/2023 9525903-1  DORA LETICIA GOMEZ ZAPET Baja cuantia Q3,692.50

452 314/2022 1396-2023 1/08/2023 2653845-8  VIP SECURITY, S.A. Cotizacion Q50,000.00

470 1175/2023 1414-2023 2/08/2023 9525903-1
 DISTRIBUIDORA Y 

REMODELACIONES KAIROS, S.A. 
Baja cuantia Q3,680.00

476 384/2023 1420-2023 2/08/2023 3734941-4  ANNYE JOHANNA MORALES REYES Directa Q2,614.50

477 350/2023 1421-2023 2/08/2023 710605k  Eliot Uvaldo Ramirez Lemus Directa Q2,046.65

478 358/2023 1422-2023 2/08/2023 625488-8  Giovanni Gonzalo Pineda Monroy Directa Q4,478.00

Q1,769.50
480 348/2023 1424-2023 2/08/2023 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS Directa



211 chile pimiento verde 2 32
211 chile pimiento rojo 8 32
211 Manojo de cilantro 6 7

211 Manojo de cebollin 10 3.5
211 Berro (manojo) 10 2.5
211 Arveja china 9 5.6

211 Arveja criolla 0.5 17

211 Apio 4 9

481 883/2023 1425-2023 2/08/2023 7046818-4  AF FUMIGACION GUATEMALA, S.A. Baja cuantia 199 Servicio de fumigacion de plagas Sede de Jutiapa 1 1400 Q1,400.00

482 779/2023 1426-2023 3/08/2023 9206223-7  EPIA PROYECTOS INTEGRALES, S.A. Directa 329 Locker de 3 cuerpos, en material de melamina 22 1425 Q31,350.00

483 1232/2023 1427-2023 3/08/2023 487756-K
 MANUEL ORLANDO JIMENEZ 

CONTRERAS 
Baja cuantia 183 Autenticas y Legalizaciones 4 150 Q600.00

274 Estuque para piso ceramico 5 45

274 Adhesivo para piso ceramico 20 75

274 Piso ceramico   50 89

268 Llave de paso lisa para tubo de 1/2" fabricada en material PVC cedula 80 20 45

268 Adaptador hembra para tubo de 1/2" fabricado en material PVC cedula 80 20 3

268 Union universal lisa para tubo de 1/2" fabricada en material PVC cedula 80 30 6.5

268 Codo liso a 45 grados para tubo de 1/2" fabricado en material PVC cedula 80 30 3

268 Codo liso a 90 grados para tubo de 1/2" fabricado en material PVC cedula 80 30 2.5

268 Adaptador macho para tubo de 1/2" fabricado en material PVC cedula 80 30 2.68

486 1073/2023 1430-2023 4/08/2023 4943638-4  LETERAGO, S.A. Contrato abierto 266 Eritropoyetina Humana Recombinante tipo Alfa 2000UI 28120 14.62 Q411,114.40

487 1073/2023 1431-2023 4/08/2023 4943638-4  LETERAGO, S.A. Contrato abierto 266 Eritropoyetina Humana Recombinante tipo Alfa 2000UI 1900 14.62 Q27,778.00

488 1073/2023 1432-2023 4/08/2023 4943638-4  LETERAGO, S.A. Contrato abierto 266 Eritropoyetina Humana Recombinante tipo Alfa 2000UI 6460 14.62 Q94,445.20

489 1073/2023 1433-2023 4/08/2023 4943638-4  LETERAGO, S.A. Contrato abierto 266 Eritropoyetina Humana Recombinante tipo Alfa 2000UI 2500 14.62 Q36,550.00

490 816/2023 1434-2023 4/08/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Contrato abierto 266 Solucion salina al 0.9% de 1000ml 3000 5.25 Q15,750.00

491 103 1435-2023 4/08/2023 2267761-5  FUNDACION DE AMOR Convenio 182 Sanitizacion de loop para agua y acido de maquinas de hemodialisis 1 5000 Q5,000.00

492 1233/2023 1436-2023 4/08/2023 9660033-0  JKL AGUASER, S.A. Baja cuantia 112
Suministro de agua potable para cisterna subterraneo de la Sede de Villa 

Nueva
45000 0.14 Q6,300.00

493 1179/2023 1437-2023 4/08/2023 2939862-2  EMPRESA MUÑOGALINDO, S.A. Baja cuantia 112 Agua potable para cisterna sede central 190000 0.11 Q20,900.00

494 1194/2023 1438-2023 4/08/2023 2625192-2  EDY ESTUARDO TOCAY SERECH Baja cuantia 298 Tapadera para housing de 4"x40" de membrana de osmosis inversa 12 1500 Q18,000.00

495 1178/2023 1439-2023 7/08/2023 330622-4  DISTRIBUIDORA JALAPEÑA, S.A. Baja cuantia 211 agua pura garrafon 500 14 Q7,000.00

496 672/2023 1440-2023 7/08/2023 4210273-1
 NIPRO MEDICAL CORPORATION - 

SUCURSAL GUATEMALA 
Licitacion 268 KITS DE HEMODIALISIS ESCUINTLA 1008 255 Q257,040.00

497 1441-2023  LIBRE 

498 1442-2023

499 1443-2023  LIBRE 

268
Codo liso a 45 grados para tubo de 1 1/4" fabricado en material PVC cedula 

80
20 10

268
Union universal lisa para tubo de  1 1/4" fabricadaa en material PVC cedula 

80
40 25

451 1/2023. 1445-2023 7/08/2023 549810-4  COMUNICACIONES CELULARES, S.A. Caso de excepcion 113 Servicio de telefonia fija 2296-7150 1 449 Q449.00

452 02/2023. 1446-2023 7/08/2023 549810-4  COMUNICACIONES CELULARES, S.A. Caso de excepcion 113 Servicio de telefonia fija 2296-0958 1 1299 Q1,299.00

453 640/2023 1447-2023 7/08/2023 750504-k  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Licitacion 266 Bolsa de solucion de dialisis peritoneal al 2.5% de 2000ml 1120 31.43 Q35,201.60

454 1181/2023 1448-2023 8/08/2023 9378586-0
 SOLUCIONES DE INGENIERIA Y 

SERVICIOS EN DRENAJES, S.A. 
Baja cuantia 199 Limpieza y desinfeccion de cisterna subterrane para agua potable 1 4950 Q4,950.00

455 672/2022 1449-2023 8/08/2023 4210273-1
 NIPRO MEDICAL CORPORATION - 

SUCURSAL GUATEMALA 
Licitacion 295 KITS DE HEMODIALISIS ESCUINTLA 1008 255 Q257,040.00

456 672/2023 1450-2023 8/08/2023 4210273-1
 NIPRO MEDICAL CORPORATION - 

SUCURSAL GUATEMALA 
Licitacion 295 KITS DE HEMODIALISIS ESCUINTLA 1008 255 Q257,040.00

457 672/2023 1451-2023 8/08/2023 4210273-1
 NIPRO MEDICAL CORPORATION - 

SUCURSAL GUATEMALA 
Licitacion 295 KITS DE HEMODIALISIS ESCUINTLA 1008 255 Q257,040.00

458 1147/2023 1452-2023 8/08/2023 11607279-2  ERINS, S.A. Baja cuantia 199 INSTALACION EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 1 3650 Q3,650.00

459 1176/2023 1453-2023 8/08/2023 660519-2
 EDNA ELIZABETH GRAMAJO 

REVOLORIO 
Baja cuantia 241 Tarjeta para control de almacen 10000 0.22 Q2,200.00

460 385/2023 1454-2023 8/08/2023 9588027-5  ROSA PATRICIA LOPEZ TUM Baja cuantia 211 Azucar blanca (arroba) 15 98.75 Q1,481.25

461 77/2021 1455-2023 8/08/2023 4210273-1
 NIPRO MEDICAL CORPORATION - 

SUCURSAL GUATEMALA 
Licitacion 295 KIT DE HEMOSIALISIS JUTIAPA 513 255 #¡REF!

462 77/2021 1456-2023 8/08/2023 4210273-1
 NIPRO MEDICAL CORPORATION - 

SUCURSAL GUATEMALA 
Licitacion 295 KIT DE HEMOSIALISIS JUTIAPA 513 255 Q130,815.00

211 Zanahoria 1.5 30 Q1,082.00

211 Rabano manojo 7 5 Q35.00

211 Papa 24 6.8 Q163.20

211 Mora 8 14 Q112.00

211 Miltomate pelado 2.5 12 Q30.00

211 Lechuga 2 6 Q12.00

211 Limon persa 4 1.7 Q6.80

211 Manojo de hierbabuena 0.5 8 Q4.00

211 Ejote tierno 10 7 Q70.00

211 chile pimiento rojo 14 32 Q448.00

211 Cebolla blanca 10 6.3 Q63.00

211 Berenjena 12 6.5 Q78.00

211 Brocoli 2 7.5 Q15.00

243 Folder para archivo de expedientes para colaboradores color rosado 75 12

243 Folder para archivo de expedientes para colaboradores color violeta 75 12

243 Folder para archivo de expedientes para colaboradores color rojo 75 12

243 Folder para archivo de expedientes para colaboradores color celeste 75 12

243 Folder para archivo de expedientes para colaboradores color verde obscuro 75 12

243 Folder para archivo de expedientes para colaboradores color amarillo 50 12

243 Folder para archivo de expedientes para colaboradores color azul 100 12

465 1218/2023 1459-2023 8/08/2023 4127498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. Contrato abierto 295 Jeringa descartable de 10ml con acople luer lock, con aguja 76000 0.4 Q30,400.00

466 1217/2023 1460-2023 8/08/2023 8444949-7
 BIOLOGICOS Y FARMACEUTICOS, 

S.A. 
Contrato abierto 295 Aposito transparente de 4" x 4.5" a 5" 50000 3.23 Q161,500.00

467 1216/2023 1461-2023 8/08/2023 4127498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. Contrato abierto 295 Canula binasal 2250 2.5 Q5,625.00

468 1213/2023 1462-2023 8/08/2023 1251186-2  OXI-RENT, S.A. Contrato abierto 295 Vaso humidificador de burbuja con tapa rosca 80 12.99 Q1,039.20

469 1208/2023 1463-2023 8/08/2023 3606093-3  PHARMA BIOS, S.A. Contrato abierto 266 Gluconato de clorhexidina al 1.5% + centrimicida 15% 40 247.25 Q9,890.00

470 1205/2023 1464-2023 8/08/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Contrato abierto 266 Solucion salina al 0.9% de 500ml 10000 3.75 Q37,500.00

471 886/2023 1465-2023 8/08/2023 596052-5  JOHNY BAYRON AQUINO RUIZ Cotizacion 112
Suministro de agua potable para cisterna subterraneo de la Sede de Villa 

Nueva
3375000 0.1 Q337,500.00

472 1136/2023 1466-2023 9/08/2023 580133-8  SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. Baja cuantia 261 Glucosa 2800 4.45 Q12,460.00

473 496/2023 1467-2023 9/08/2023 5882159-7  CAREMED, S.A. Cotizacion 295 Cateter permanente para hemodialisis 100 1440 Q144,000.00

474 510/2023 1468-2023 9/08/2023 992929-0
 TELECOMUNICACIONES DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 113 Servicio de telefonia fija villa nueva 1 484 Q484.00

464 1149/2023 1458-2023 8/08/2023 947897-3  MARIA RENNE QUAN GIMENEZ Baja cuantia Q6,300.00

450 1171/2023 1444-2023 7/08/2023 10969138-5
 DISTRIBUIDORA Y 

REMODELACIONES KAIROS, S.A. 
Baja cuantia Q1,200.00

485 1153/2023 1429-2023 4/08/2023 10969138-5
 DISTRIBUIDORA Y 

REMODELACIONES KAIROS, S.A. 
Baja cuantia Q1,400.40

463 348/2023 1457-2023 8/08/2023 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS Directa

1105/2023 1428-2023 3/08/2023 10969138-5
 DISTRIBUIDORA Y 

REMODELACIONES KAIROS, S.A. 
Baja cuantia Q6,175.00

Q1,769.50
480 348/2023 1424-2023 2/08/2023 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS Directa

484



475 1214/2023 1469-2023 9/08/2023 6418605-9
 MULTIPRODUCTOS HOSPITALARIOS 

E INDUSTRIALES, S.A. 
Contrato abierto 295 Mascarilla descartable para oxigeno adulto con reservorio 400 6.99 Q2,796.00

267 tinta canon colores 141 2 224

267 cartucho de tinta PG-146 colores, para canon IP 2810 2 345.5

267 Cartucho de tinta PG-145 c/negro, para canon IP 2810 2 265

477 9/08/2023 1471-2023 9/08/2023 4127498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. Cotizacion 295 Guante quirurgico de latex No. 7.5 5000 1.88 Q9,400.00

478 958/2023 1472-2023 9/08/2023 6099855-5
 SERVICIOS MEDICOS Y DE 

LABORATORIO SERMEDLAB, S.A. 
Directa 199 Cultivo de liquido peritoneal 722 90 Q64,980.00

479 926/2023 1473-2023 9/08/2023 32644-5
 EMPRESA ELECTRICA DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 111 Energia electrica contador M97333 1 39.81 Q39.81

480 73/2023 1474-2023 9/08/2023 32644-5
 EMPRESA ELECTRICA DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 111 energia electrica contador K55073 1 2486.45 Q2,486.45

481 4/2023. 1475-2023 9/08/2023 2672173-2  WALTER IGNACIO PINZON HIDALGO Caso de excepcion 115 Servicio de extraccion, manejo y disposicion final de desechos comunes 1 440 Q440.00

482 4/2023. 1476-2023 9/08/2023 2672173-2  WALTER IGNACIO PINZON HIDALGO Caso de excepcion 115 Servicio de extraccion, manejo y disposicion final de desechos comunes 1 440 Q440.00

483 14/2023 1477-2023 10/08/2023 1494620-3
 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD 

DE ORIENTE, S.A. (DEORSA) 
Caso de excepcion 111 Contador 014FJ00019 1 12067 Q12,067.00

484 74/2023 1478-2023 10/08/2023 32644-5
 EMPRESA ELECTRICA DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 111 Contador U46046 1 1408.55 Q1,408.55

485 13/2023 1479-2023 10/08/2023 1494620-3
 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD 

DE ORIENTE, S.A. (DEORSA) 
Caso de excepcion 111 Medidor 017FJ03803 1 11809 Q11,809.00

195 Timbre de prensa 1 10.2
121 Publicacion de aviso de licitacion 1 2040

487 879/2023 1481-2023 10/08/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Contrato abierto 266 Solucion salina al 0.9% de 1000ml 2160 5.25 Q11,340.00

488 879/2023 1482-2023 10/08/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Contrato abierto 266 Solucion salina al 0.9% de 1000ml 2160 5.25 Q11,340.00

489 1159/2023 1483-2023 10/08/2023 2689878-0  ITEMS INDUSTRIALES, S.A. Baja cuantia 198 Cartucho para etiquetadora 12 415 Q4,980.00

490 1129/2023 1484-2023 10/08/2023 1721414-9
 EDWIN OMAR MONTUFAR 

GRANADOS 
Baja cuantia 169 Reparacion de secadora de ropa 1 2450 Q2,450.00

491 1231/2023 1485-2023 10/08/2023 33291-7  COFIÑO STHAL Y COMPAÑÍA, S.A. Baja cuantia 165 Servicio semimayor para vehiculo 1 7174.52 Q7,174.52

492 1283/2023 1486-2023 11/08/2023 5545964-1  SOLUCIONES EN FRIO, S.A. Baja cuantia 329 Aire acondicionado 60,000btu 1 19950 Q19,950.00

493 66/2023 1487-2023 14/08/2023 992929-0
 TELECOMUNICACIONES DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 113 Telefonia fija 2230-2303 1 533 Q533.00

494 69/2023 1488-2023 14/08/2023 992929-0
 TELECOMUNICACIONES DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 113 Telefonia fija 2256-7500 1 1500 Q1,500.00

495 71/2023 1489-2023 14/08/2023 32644-5
 EMPRESA ELECTRICA DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 111 Contador F88710 1 66836.45 Q66,836.45

496 72/2023 1490-2023 14/08/2023 32644-5
 EMPRESA ELECTRICA DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 111 Contador F84093 1 2700.13 Q2,700.13

497 885/2023 1491-2023 14/08/2023 32644-5
 EMPRESA ELECTRICA DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 111 Contador F88377 1 36260.4 Q36,260.40

498 5/2023. 1492-2023 14/08/2023 32644-5
 EMPRESA ELECTRICA DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 111 Contador P96155 1 52396.09 Q52,396.09

195 Timbre de prensa 1 10.2

Publicacion de aviso de arcchivos 1 2040

500 70/2023 1494-2023 14/08/2023 992929-0
 TELECOMUNICACIONES DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 113 Telefono fijo 2218-6300 1 3001.25 Q3,001.25

211 Huevos blancos de gallina (carton de 30 huevos) 33 52

211 Leche semidescremada y deslactosada 72 19

211 Pollo (cuadril y pierna) 130 7.95

211 Pollo (pechuga) 130 12.95

211 Carne molida especial 19 36

211 Carne de res lomo 24 38

211 Higado de res 10 36

211 Carne tiras para fajitas 20 36

211 Queso Ricotta 15 26.99

211 Queso de capas 4 32.59

211 Zanahoria 1 30

211 Remolacha 1 30

211 Piña 5 12

211 Pepino 1 48

211 Papaya 6 17

211 Papa 12 6.8

211 Miltomate pelado 2.5 12

211 Limon persa 52 1.7

211 Coliflor 5 12

211 Chile pimiento rojo 16 32

211 Cebolla blanca 10 6.3

211 Arveja criolla 0.5 17

169
Mantenimiento preventivo y correctivo mayor para equipo de aire 

acondicionado
1 450

169
Mantenimiento preventivo y correctivo menor para equipo de aire 

acondicionado
6 275

507 816/2023 1501-2023 16/08/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Contrato abierto 266 Solucion salina al 0.9% de 1000ml 3000 5.25 Q15,750.00

508 1080/2023 1502-2023 16/08/2023 10368062-4  MANSER, S.A. Baja cuantia 323 Sillon estilo butaca 1 12100 Q12,100.00

509 1080/2023 1503-2023 16/08/2023 10368062-4  MANSER, S.A. Baja cuantia 323 Camilla de transporte hospitalario 1 23300 Q23,300.00

510 1207/2023 1504-2023 16/08/2023 2626923-6  HELIOS, S.A. Baja cuantia 266 Morfina 10mg/1ml 100 12 Q1,200.00

268 Canaleta plastica 20 18

268 Ducto flexible para conducir cable de 3/4" 100 3

512 1057/2023 1506-2023 16/08/2023 10368062-4  MANSER, S.A. Baja cuantia 323 Sillon estilo butaca 1 12100 Q12,100.00

513 1264/2023 1507-2023 16/08/2023 712717-0  DATAFLEX, S.A. Contrato abierto 328 Computadora de escritorio 2 7990 Q15,980.00

298 porta electrodo de 500 AMP para maquina de soldadura electrica 1 73.5

298 juego de brocas para concreto 3/16" - 1/2" 2 40

298 Pala redonda con mango y agarrador 2 55

286 Pala plana con cabo 2 55

286 Cincel 8" 4 17.5

286 Cuchara de albañil de 9" 5 32.5

286 Tijera para trabajos de tabla yeso a la derecha 1 70

286 Tijera para trabajos de table yeso a la izquierda 1 70

286 Juego de formones de tres piezas 1 475

298 Juego de formones de tres piezas 2 145

286 Plancha alisadora de magnesio 2 45

286 Cinta metrica de 8 metros 4 85

254 Guantes medianos con foro de nitrilo 20 35

298 Brocas para metal fabricadas en acero al cobalto 1 690

299 faja de seguridad, con tirantes ajustables 10 70

286 Hachuela 2 60

286 Cincel de punta con proteccion de goma 4 35

286 Tenaza de 8" 3 45

298 Punta para atornilladora PHILLIPS 2 de 2" de largo 20 5

329
Barreno inalambrcio de uso industrial con rotomartillo percutor de 20 

voltios
1 3000

329 Atornilladora inalambrica de uso industrial de 20 voltios 1 1440

515 1225/2023 1509-2023 16/08/2023 9525903-1  DORA LETICIA GOMEZ ZAPET Baja cuantia Q8,555.00

506 17/2023 1500-2023 14/08/2023 1332824-7
 MARILENA LOPEZ CAMPOS DE 

AGUILAR 
Baja cuantia Q2,100.00

511 1234/2023 1505-2023 16/08/2023 9525903-1  DORA LETICIA GOMEZ ZAPET Baja cuantia Q660.00

514 1225/2023 1508-2023 16/08/2023 3021392-4
 FERRETERIA ROTTMAN RUIZ DOS, 

S.A. 
Baja cuantia Q1,221.00

503 358/2023 1496-2023 14/08/2023 625488-8  Giovanni Gonzalo Pineda Monroy Directa Q2,676.00

504 350/2023 1498-2023 14/08/2023 710605-k  Eliot Uvaldo Ramirez Lemus Directa Q535.21

505 348/2023 1499-2023 14/08/2023 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS Directa Q1,113.50

499 1190/2023 1493-2023 14/08/2023 5731300-8
 INGRESOS PROPIOS DIRECCION 

GENERAL DEL DCA Y TN 
Baja cuantia Q10.20

501 384/2023 1495-2023 14/08/2023 3734941-4  ANNYE JOHANNA MORALES REYES Directa Q3,084.00

502 1106/2023 1497-2023 14/08/2023 2640647-0  Sobre Protector, S.A. Baja cuantia Q2,717.00

476 1037/2023 1470-2023 9/08/2023 2529401-6  JOSO, S.A. Baja cuantia Q1,669.00

486 1235/2023 1480-2023 10/08/2023 5731300-8
 INGRESOS PROPIOS DIRECCION 

GENERAL DEL DCA Y TN 
Baja cuantia Q2,050.20



298 Disco para pulidora para corte de piso ceramico 4 40

329 Pulidora electrica para disco de 4" 1 650

516 6/2023. 1510-2023 16/08/2023 992929-0
 TELECOMUNICACIONES DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 113 Servicio de telefonia fija 1 450 Q450.00

517 982/2023 1511-2023 16/08/2023 8186687-9  PAPELES Y CONSUMIBLES, S.A. Baja cuantia 322 Silla secretarial giratoria 2 359 Q718.00

518 19/2023 1512-2023 17/08/2023 1494621-1
 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD 

DE ORIENTE, S.A. (DEORSA) 
Caso de excepcion 111 Energia electrica de Retalhuleu 1 57314.7 Q57,314.70

268 Bolsa plastica color rojo 35x40x08 6000 3.08

268 Bolsa plastica color rojo 24x30x03 10000 0.63

268 Bolsa plastica color rojo 19x20x03 6000 0.34

520 910/2023 1514-2023 17/08/2023 9785823-4  GRUPO CONECTATE, S.A. Directa 381 Programa informatico financiero-contable 1 75000 Q75,000.00

328 Impresora matricial de carro angosto 1 3450

158 Licencia de MS-Office 2 1595
522 1264/2023 1516-2023 17/08/2023 4412746-4  LIBERTADOR EQUIPO DE OFICINA, Baja cuantia 328 UPS DE 750VA 2 450 Q900.00
523 1281/2023 1517-2023 17/08/2023 831425-k  IRMA LETICIA TOCON AJSIVINAC Baja cuantia 211 Pan frances 29400 0.85 Q24,990.00

524 1262/2023 1518-2023 17/08/2023 637672-k  Contraloria General de Cuentas Baja cuantia 195 Autorizacion y habilitacion tarjetas para control de almacen 1 3366 Q3,366.00

525 888/2023 1519-2023 18/08/2023 2939862-2  EMPRESA MUÑOGALINDO, S.A. Cotizacion 112 Agua potable para cisterna sede central 50000000 0.1 Q5,000,000.00

526 1187/2023 1520-2023 18/08/2023 10368062-4  MANSER, S.A. Baja cuantia 323 Carro de curacion 1 1250 Q1,250.00

527 1186/2023 1521-2023 18/08/2023 3207816-1
 ROXANDA RUANO AROCHE DE 

MORAN 
Baja cuantia 295 Frasco para gasas, de 15 cm de alto, de acero inoxidable 30 150 Q4,500.00

295 Porta pinzas de 20 cm de acero inoxidable 20 110

295 Pinza de anillos de acero inoxidable 20 85

268 Sifon flexible para lavamanos 10 40

283 Contrallave para lavamanos 10 35

283 Contrallave para baño 10 40

269 1/4 de pegamento para tuberia pvc para pegado humedo 2 140

268 Tubo de 1" fabricado en material PVC 250 PSI 5 48

268 Tubo de 3/4" en material PVC 250 PSI 10 28

268 Tubo PVC de 1/2" y 6mts para 250 PSI 10 22

268 Reducidor PVC para drenaje de 2" a 1 1/4" 6 11

268 Reducidor PVC para drenaje de 3" a 2" 6 6.5

268 Codo de 2" PVC para drenaje 6 5

268 Tubo de 4" PVC para drenaje 2 92

268 Tubo de 3" PVC para drenaje 2 58

268 Tubo de 2" PVC para drenaje 2 36

530 926/2023 1524-2023 18/08/2023 32644-5
 EMPRESA ELECTRICA DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 111 Energia Electrica contador M97333 1 84.86 Q84.86

531 927/2023 1525-2023 18/08/2023 330651-8
 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA 

POTABLE 
Caso de excepcion 112 Agua potable municipal 1 542.79 Q542.79

163 Mantenimiento preventivo de olla autoclave de 25 litros 1 681.25

163
Mantenimiento preventivo esterilizador electrico de vapor a presion de 40 

litros
1 681.25

533 1102/2023 1527-2023 18/08/2023 251220-3  LUIS ARTURO PAIZ POSADAS Baja cuantia 299 Cincho sujetador de carga 10 3400 Q34,000.00

534 1262/2023 1528-2023 22/08/2023 660519-2
 EDNA ELIZABETH GRAMAJO 

REVOLORIO 
Baja cuantia 241 Tarjetas para control de ingresos y egresos de almacen 6000 0.3 Q1,800.00

535 1279/2023 1529-2023 22/08/2023 33291-7  COFIÑO STHAL Y COMPAÑÍA, S.A. Baja cuantia 165 Servicio menor para vehiculo toyota P482GTX 1 2610 Q2,610.00

536 1530-2023  LIBRE 

266 Bolsa de solucion para dialisis peritoneal al 1.5% de 2000ml 1120 31.43

266 Bolsa de solucion para dialisis peritoneal al 2.5% de 2000ml 1120 31.43

266 Bolsa de solucion para dialisis peritoneal al 1.5% de 2000ml 1120 31.43

266 Bolsa de solucion para dialisis peritoneal al 2.5% de 2000ml 1680 31.43

539 1229/2023 1533-2023 24/08/2023 32626-7
 DISTRIBUIDORA DE MATERIALES DE 

PINTURA LIMITADA 
Baja cuantia 267 Pintura de latex color blanco puro (cubeta 5 galones) 20 994.56 Q19,891.20

540 1104/2023 1534-2023 24/08/2023 251220-3  LUIS ARTURO PAIZ POSADAS Baja cuantia 233 Botas de seguridad 6 747.5 Q4,485.00

541 1124/2023 1535-2023 24/08/2023 251220-3  LUIS ARTURO PAIZ POSADAS Baja cuantia 233 Botas de seguridad 4 747.5 Q2,990.00

542 1257/2023 1536-2023 24/08/2023 9055321-7  KARLA DAYANA REYES BETETA Baja cuantia 169 Mantenimiento preventivo de secadora de ropa electrica 4 1400 Q5,600.00

543 1234/2023 1537-2023 24/08/2023 10969138-5
 DISTRIBUIDORA Y 

REMODELACIONES KAIROS, S.A. 
Baja cuantia 279 Planchas para cielo falso fabricadas en duroport de 4x2 pies 50 18 Q900.00

544 1285/2023 1538/2023 24/08/2023 5545964-1  SOLUCIONES EN FRIO, S.A. Baja cuantia 169
Mantenimiento preventivo y correctivo menor para equipo de aire 

acondicionado
31 225 Q6,975.00

545 976/2023 1539/2023 24/08/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Contrato abierto 266 Solucion salina al 0.9% de 1000ml 1872 5.25 Q9,828.00

211 Zanahoria 1 30

211 Yuka 5 8

211 Rabano manojo 4 5

211 Perulero 24 2

211 Mora 4 14

211 Miltomate pelado 2.5 12

211 Melon 6 12

211 Manzana 8 14

211 Lechuga 18 6

211 Limon persa 4 1.7

211 Guisquil 4 4.3

211 Chile pimiento verde 1 32

211 chile pimiento rojo 13 32

211 Manojo de cilantro 5 7

211 Manojo de cebollin 2 3.5

211 Cebolla blanca 10 6.3

211 Brocoli 4 7.5

211 Arveja china 1 5.6

211 Apio 5 9

547 1131/2021 1541-2023 24/08/2023 7407006-1  SEVEN PHARMA, S.A. Directa 266 Vancomicina clorhidrato polvo liofilizado de 500 mg. Vial 9300 6 Q55,800.00

548 1027/2023 1542-2023 24/08/2023 1277280-1  PAPELES Y CONSUMIBLES, S.A. Directa 243 Toalla para secar manos extender roll 800 pies 1350 27.38 Q36,963.00

549 1180/2023 1543-2023 25/08/2023 1721414-9
 EDWIN OMAR MONTUFAR 

GRANADOS 
Baja cuantia 169 Reparacion de extractor de olores 1 2600 Q2,600.00

283 Tornillo tipo polser punta de broca de 1 1/2" 800 0.6

284 Lamina acanalada de 6`calibre 26 2 95

284 Lamina acanalada de 8`calibre 26 5 110

284 Lamina acanalada fabricada en zinc calibre 28 de 12 pies 1 170

275 Block estructural de 0.14cm x 019x0.39 20 6.5

275 Bolsa de repello gris 6 50

274 Cemento premezclado con arena 10 40

289 varilla de hierro corrugado No. 4 de 1/2" 4 60

289 Electromalla de 1/4" 4 240

299 Piedrin 4 300

299 Arena de rio 5 180

274 Cemento USG 400PSI 80 92

551 1261/2023 1545-2023 25/08/2023 9525903-1  DORA LETICIA GOMEZ ZAPET Baja cuantia 286 Kit de herramientas 1 3000 Q3,000.00

552 1250/2023 1546-2023 25/08/2023 10368062-4  MANSER, S.A. Baja cuantia 323 Carro de curacion 2 7800 Q15,600.00

292 Toalla para trapeador 950 11.5

242 Papel de aluminio 4 150

292 liquido para limpieza de sifon y trampas de grasa 1 30

292 limpiador en spray para muebles de madera 172 38

232 Limpiador de tela 275 7.25

232 Limpiador de microfibra 1000 4.25

299 Lija de agua 10 4.5

532 183/2023 1526-2023 18/08/2023 9055321-7  KARLA DAYANA REYES BETETA Baja cuantia Q1,362.50

528 1193/2023 1522-2023 18/08/2023 10368062-4  MANSER, S.A. Baja cuantia Q3,900.00

538 640/2022 1532-2023 24/08/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Licitacion Q88,004.00

546 348/2023 1540-2023 24/08/2023 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS Directa Q1,173.60

529 1224/2023 1523-2023 18/08/2023 9525903-1  DORA LETICIA GOMEZ ZAPET Baja cuantia Q2,677.00

515 1225/2023 1509-2023 16/08/2023 9525903-1  DORA LETICIA GOMEZ ZAPET Baja cuantia Q8,555.00

537 640/2022 1531-2023 24/08/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Licitacion Q70,403.20

519 1026/2023 1513-2023 17/08/2023 5697524-4  HECTOR MANUEL AJXUP TAVICO Directa Q26,820.00

521 1264/2023 1515-2023 17/08/2023 5571119-7  COMPAÑÍA PUNTO DIGITAL, S.A. Baja cuantia Q6,640.00

550 1221/2023 1544-2023 25/08/2023 9525903-1  DORA LETICIA GOMEZ ZAPET Directa Q12,880.00

553 1028/2023 1547-2023 25/08/2023 1690492-3  DISTRIBUIDORA LA REPUBLICA, S.A. Directa Q53,873.55



292 Jabon para trastos 200 9.9

292 Jabon en bola para lavar ropa 700 4.25

292 Jabon antibacterial para manos 200 222

268 Guante desechable para manejo de alimentos (caja) 12 10

269 Fosforos tamaño grande 20 5

292 Esponjas de metal 20 1.25

292 Esponja verde para lavar trastos 450 0.8

292 Escoba grande 36 13.5

292 Detergente en polvo 150 93

292 Desodorante ambiental para baño en pastilla 130 2.95

292 Desengrasante liquido, bolsa de 500ml 13 30.6

268 Cubeta plastica 12 20

292 Cepillo tipo gusano para lavar baños 100 6.25

554 1154/2023 1548-2023 25/08/2023 475112-4  BODEGA FARMACEUTICA, S.A. Directa 266 Clorfeniramina maleato 1ml 10mg/ml 17800 1.78 Q31,684.00

555 1054/2023 1549-2023 28/08/2023 7362445-4  MEDICAL MASTER, S.A. Baja cuantia 141 Traslado de pacientes en ambulancia categoria intensiva 45 550 Q24,750.00

241 Hoja para control de medicamentos hemodialisis 5500 0.14

241 Hoja para control de antibioticos hemodialisis 5500 0.14

241 Hoja control de Hemo. (duplex) 38000 0.13

241 Evoluciones y ordenes medicas 13000 0.13

249 Etiquetas para DSH 21000 0.12

249 Carne para pacientes transitorios con lineas 200 0.65

249 Carne para pacientes fijos con lineas 1400 0.25

249 Carne para pacientes fijos   1800 0.25

249 Carne para pacientes de pre-dialisis 800 0.26

249 Carne para cita de pacientes de dialisis peritoneal 1500 0.22

241 Bioquimica / cin. Urea pcs. DPA 600 0.61

241 Autorizacion de procedimientos, colocacion de cateter para hemodialisis 200 0.48

241 Autorizacion de procedimientos, colocacion de cateter de dialisis peritoneal 300 0.42

241 Trifoliares reglamento p/pacientes 1900 0.21

241 Rechazo de tratamiento 600 0.6

241 Recetas medicas, Sede Regional Escuintla (talonario) 10 11

241 Recetas medicas 5500 0.03

241 Notas de enfermeria 3000 0.16

241 Nota operatoria, colocacion de cateter para hemodialisis 300 0.4

241 Nota de enfermeria sala de operaciones 3500 0.15

241 Hojas de seguimient programa de dialisis peritoneal 2500 0.45

241 Hojas balance 1500 0.2

241 Hoja de referencia de pacientes 2000 0.38

558 31/2023 1552-2023 28/08/2023 5545964-1  SOLUCIONES EN FRIO, S.A. Baja cuantia 169 Mantenimiento preventivo y correctivo para cuarto frio 1 800 Q800.00

559 105/2023 1553-2023 28/08/2023 7882166-5  ELECTROTECNIA EG, S.A. Baja cuantia 169 Servicio de mantenimiento preventivo menor planta electrica 1 850 Q850.00

169
Mantenimiento preventivo y correctivo para secadora de ropa, tipo 

industrial
1 1200 Q1,200.00

169 Mantenimiento preventivo y correctivo para un autoclave 1 700 Q700.00

561 1555-2023  LIBRE 

562 1275/2023 1556-2023 28/08/2023 2625192-2  EDY ESTUARDO TOCAY SERECH Baja cuantia 225 Sal industrial 200 65 Q13,000.00

563 1310/2023 1557-2023 28/08/2023 73544-2  CENTRO DISTRIBUIDOR, S.A. Contrato abierto 266 Cefazolina de 1 gramo 5000 7.47 Q37,350.00

564 63/2023 1558-2023 28/08/2023 330651-8
 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA 

POTABLE 
Caso de excepcion 112 Servicio de agua potable municipal sede central 1 51621.29 Q51,621.29

565 65/2023 1559-2023 28/08/2023 330651-8
 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA 

POTABLE 
Caso de excepcion 112 servicio de agua potable municipal DPCA 1 3418.85 Q3,418.85

566 1117/2023 1560-2023 29/08/2023 9785823-4  GRUPO CONECTATE, S.A. Baja cuantia 199
Diseño y programacion del modulos de planillas para empleados y nominas 

de servicios
1 24800 Q24,800.00

567 1280/2023 1561-2023 29/08/2023 403116-4  MARIO RENE MAYORGA NAVAS Baja cuantia 165 Servicio  mayor para vehiculo P-490FXX 1 2525 Q2,525.00

211 Queso Ricotta 32 26.99

211 Queso de capas 22 32.59

569 1106/2023 1563-2023 29/08/2023 2640647-0  Sobre Protector, S.A. Baja cuantia 211 Pollo (cuadril y pierna) 130 7.95 Q1,033.50

241 Papel tamaño oficio, color verde fluorescente 5 102

241 Papel tamaño oficio, color celeste fluorescente 8 102

241 papel tamaño carta flourecente color rosado 12 94

242 papel kraft, calibre 30, bobina de 200 a 210 yardas ancho de 18" a 20" 140 127.2

211 Posta de cerdo 24 27

211 Carne para guisar 20 36

211 Carne molida especial 9 36

211 Carne para hilachas 10 36

211 Margarina Ligth en barra 15 11.5

211 Harina de maiz nixtamalizada, fortificada 105 6.5

211 Huevos blancos de gallina (carton de 30 huevos) 20 52

211 Leche semidescremada y deslactosada 54 19

211 Manojo de tomillo 1 8

211 Rosa de jamaica 10 40

211 Pepitoria  4 33

211 Manojo de laurel 1 9

211 Chile pasa 1 36

211 Chile guaque 0.5 34

211 Canela en raja 1 115

211 Ajonjoli 4 15

211 Ajo entero (cabeza) 1.5 26

211 Zanahoria 0.5 30

211 Sandia 5 20

211 Remolacha 2 30

211 Pepino 1 48

211 Papa 6 6.8

211 Mora 8 14

211 Miltomate pelado 2 12

211 Limon persa 2 1.7

211 Guisquil 4 4.3

211 Ejote tierno 22 7

211 Coliflor 5 12

211 Chipilin (manojo) 10 5.75

211 Chile pimiento rojo 15 32

211 Cebolla blanca 10 6.3

211 Arveja China 1 5.6

211 Arveja criolla 0.5 17

211 Apio 1 9

574 15/2023 1568-2023 29/08/2023 992929-0
 TELECOMUNICACIONES DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 113 Servicio de telefonia e internet para la Sede de Jutiapa 1 234 Q234.00

575 69/2023 1569-2023 29/08/2023 992929-0
 TELECOMUNICACIONES DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 113 Servicio de telefonia fija 2221-2538 1 374 Q374.00

211 Café morcaf 300g 8 19.9

211 Salsa soya 20 5.75

211 avena en hojuelas 16 7.25

211 Lentejas 45 12.5

211 Harina de maiz nixtamalizada, fortificada 25 11.5

211 Frijol colorado (libra) 45 11.5

211 Frijol negro 1 725

Q12,746.00

557 1240/2023 1551-2023 28/08/2023 589976-1  BOANERGES MARTINEZ VILLELA Baja cuantia Q5,829.00

553 1028/2023 1547-2023 25/08/2023 1690492-3  DISTRIBUIDORA LA REPUBLICA, S.A. Directa Q53,873.55

560 97/2023 1554-2023 28/08/2023 9055321-7  KARLA DAYANA REYES BETETA Baja cuantia

568 350/2023 1562-2023 29/08/2023 710605-k  Eliot Uvaldo Ramirez Lemus Directa

556 1239/2023 1550-2023 28/08/2023 589976-1  BOANERGES MARTINEZ VILLELA Baja cuantia

571 358/2023 1565-2023 29/08/2023 625488-8  Giovanni Gonzalo Pineda Monroy Directa Q2,052.00

572 384/2023 1566-2023 29/08/2023 3734941-4  ANNYE JOHANNA MORALES REYES Directa Q2,921.00

Q1,580.66

570 1248/2023 1564-2023 29/08/2023 8153965-7  MULTINEGOCIOS ALLEZA, S.A. Baja cuantia Q20,262.00

573 348/2023 1567-2023 29/08/2023 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS Directa Q2,074.00

576 1098/2023 1570-2023 29/08/2023 9588027-6  ROSA PATRICIA LOPEZ TUM Baja cuantia Q4,308.20



211 Pasta de semola de trigo, con forma de espagueti (200 gramos) 64 5

211 Fecula de maiz 14 9.25

211 Harina de germen de trigo para atol, bolsa de 400 gramos 16 7.25

211 Caja de cereal  (560 gramos) 20 20.5

211 Arroz blanco 1 400

211 aceite 6 75

266 Bolsa de solucion para dialisis peritoneal al 1.5% de 2000ml 1120 31.43

266 Bolsa de solucion para dialisis peritoneal al 2.5% de 2000ml 1120 31.43

266 Bolsa de solucion para dialisis peritoneal al 4.5% de 2000ml 1120 31.43

578 816/2023 1572-2023 30/08/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Contrato abierto 266 Solucion salina al 0.9% de 1000ml 2250 5.25 Q11,812.50

579 1075/2023 1573-2023 30/08/2023 7559372-6
 CORPORACION NOVEDADES 

MEDICAS, S.A. 
Baja cuantia 297 Bombilla para lampara de Quirofano 10 125 Q1,250.00

580 816/2023 1574-2023 30/08/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Contrato abierto 266 Solucion salina al 0.9% de 1000ml 2250 5.25 Q11,812.50

299 Esponja para trabajos de tablayeso 4 50

275 Pasta para trabajos en tablayeso en presentacion de cubeta 5 galones 10 145

275 Plancha de tablayeso de 4`x8`x1/2" 10 65

582 1089/2023 1576-2023 30/08/2023 6189640-3  DISTRIBUIDORA REYMA, S.A. Directa 295 Contenedor para descartar material punzocortante cap. 30-32 litros 500 31.7 Q15,850.00

267 Cartucho de tinta PG-145 c/negro, para canon IP 2810 4 255

291 Calculadorar de 12 digitos 6 62.5

291 Boligrafo color negro 600 1.05

291 Boligrafo color azul 650 1.05

244 Block de notas amarillas tamaño carta 40 5.95

291 Almohadilla para pizarron 4 3.9

291 Almohadilla dactilar 9 7.5

291 Blinder clip de 19mm 300 0.22

291 banderitas adhesivas colores 130 3.5

243 archivador tamaño oficio 300 14

243 archivador tamaño carta 180 13.5

585 940/2023 1579-2023 30/08/2023 4210273-1
 NIPRO MEDICAL CORPORATION - 

SUCURSAL GUATEMALA 
Licitacion 295 Kit de hemodialisis 2304 255 Q587,520.00

115
Servicio de recoleccion, transporte, tratamiento y disposicion final de los 

desechos solidos emanados de Sede Central
20000 1.73

115
Servicio de recoleccion, transporte, tratamiento y disposicion final de los 

desechos solidos emanados de Edificio DPCA
2000 1.73

115
Servicio de recoleccion, transporte, tratamiento y disposicion final de los 

desechos solidos emanados de Escuintla
9000 1.73

115
Servicio de recoleccion, transporte, tratamiento y disposicion final de los 

desechos solidos emanados de Jutiapa
4500 1.73

115
Servicio de recoleccion, transporte, tratamiento y disposicion final de los 

desechos solidos emanados de Sede Retalhuleu
9000 1.73

115
Servicio de recoleccion, transporte, tratamiento y disposicion final de los 

desechos solidos emanados de Sede Villa Nueva
4680 1.73

587 1249/2023 1581-2023 30/08/2023 2529401-6  JOSO, S.A. Baja cuantia 267 Toner para HP, color laser jet pro MFP M277 DW 201 A CYAN 5 830 Q4,150.00

588 978/2023 1582-2023 30/08/2023 11728541-2  GRUPO DCRE GUATEMALA, S.A. Directa 329 Equipo de aire acondicionado de 12,000 btu 2 6000 Q12,000.00

589 978/2023 1583-2023 30/08/2023 11728541-2  GRUPO DCRE GUATEMALA, S.A. Directa 329 Equipo de aire acondicionado de 12,000 btu 1 12000 Q12,000.00

590 1238/2023 1584-2023 30/08/2023 947897-3  MARIO RENE MAYORGA NAVAS Baja cuantia 243 Folder para archivo de expedientes de pacientes 5500 2 Q11,000.00

591 672/2023 1585-2023 31/08/2023 4210273-1
 NIPRO MEDICAL CORPORATION - 

SUCURSAL GUATEMALA 
Licitacion 295 Kit de hemodialisis 1008 255 Q257,040.00

592 672/2023 1586-2023 31/08/2023 4210273-1
 NIPRO MEDICAL CORPORATION - 

SUCURSAL GUATEMALA 
Licitacion 295 Kit de hemodialisis 1008 255 Q257,040.00

593 672/2023 1587-2023 31/08/2023 4210273-1
 NIPRO MEDICAL CORPORATION - 

SUCURSAL GUATEMALA 
Licitacion 295 Kit de hemodialisis 1008 255 Q257,040.00

594 672/2023 1588-2023 31/08/2023 4210273-1
 NIPRO MEDICAL CORPORATION - 

SUCURSAL GUATEMALA 
Licitacion 295 Kit de hemodialisis 1008 255 Q257,040.00

595 961/2023 1589-2023 31/08/2023 9312729-4
 HECTOR ADOLFO MANRIQUE 

FUENTES 
Directa 324 Televisor de 55" 15 3199 Q47,985.00

596 77/2021 1590-2023 31/08/2023 4210273-1
 NIPRO MEDICAL CORPORATION - 

SUCURSAL GUATEMALA 
Licitacion 295 Kit de hemodialisis 684 255 Q174,420.00

597 669/2023 1591-2023 31/08/2023 4210273-1
 NIPRO MEDICAL CORPORATION - 

SUCURSAL GUATEMALA 
Licitacion 295 Kit de hemodialisis 684 255 Q174,420.00

197 Seguridad y vigilancia para las instalaciones de la Sede de Retalhuleu 2 5700

197 Seguridad y vigilancia para las instalaciones de la Sede de Jutiapa 2 5700

197 Seguridad y vigilancia para las instalaciones de la Sede de Retalhuleu 2 5700

197 Seguridad y vigilancia para las instalaciones de la Sede de Retalhuleu 3 5700

197 Seguridad y vigilancia para las instalaciones de la Sede de Retalhuleu 2 5700

291 Maquina numeradora de 6 digitos 6 125

291 Marcador resaltador, color verde 90 2.45

291 Marcador resaltador, color celeste 35 2.45

291 Marcador resaltador, color anaranjado 60 2.45

291 Marcador resaltador, color amarillo 100 2.45

291 Marcador resaltador, color rosado 50 2.45

291 Marcador permanente, color rojo 20 2.05

291 Marcador permanente, color negro 90 2.05

291 Marcador permanente, color azul 30 2.05

291 Marcador permanente punta fina, color rojo 5 9.5

291 marcador permanente punta fina, color negro 30 9.5

291 Marcador permanente punta fina, color azul 20 9.5

291 Marcador para pizarron, color negro 6 9

244 Libro de actas de 200 hojas 16 40

244 Libro de actas de 100 hojas 16 25

244 Libreta para taquigrafia 12 4

291 Lapiz 230 1.22

291 Humedecedor de dedos 30 2.95

291 Grapas estandar 40 5.95

291 Goma liquida 10 6.5

291 goma en barra de 42 gramos 40 17.5

268 Funda Plastica para hojas tamaño oficio 1200 0.3

268 Funda plastica para hojas tamaño carta 800 0.25

267 Frasco de tinta para impresora HP smart tank 615, color amarillo 3 78

267 Frasco de tinta para impresora HP smart tank 615, color magenta 3 78

267 Frasco de tinta para impresora HP smart tank 615, color cian 3 78

267 Frasco de tinta para impresora HP smart tank 615, color negro 3 95

267 Frasco de tinta para impresora canon, 70ml, color negro 1 78

267 Frasco de tinta para impresora canon, 70ml, color magenta 1 78

267 Frasco de tinta para impresora canon, 70ml, color cian 1 78

267 Frasco de tinta para impresora canon, 70ml, color amarillo 1 78

267 Frasco de tinta para Epson L380, color negro 4 79

267 Frasco de tinta para Epson L380, color magenta 4 79

267 Frasco de tinta para Epson L380, color azul 4 79

267 Frasco de tinta para Epson L380, color amarillo 4 79

267 Frasco de tinta para Epson L365, color magenta 4 79

267 Frasco de tinta para Epson L365, color azul 4 79

1276/2023 1575-2023 30/08/2023 10969138-5
 DISTRIBUIDORA Y 

REMODELACIONES KAIROS, S.A. 
Caso de excepcion Q2,300.00

576 1098/2023 1570-2023 29/08/2023 9588027-6  ROSA PATRICIA LOPEZ TUM Baja cuantia Q4,308.20

577 640/2023 1571-2023 29/08/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Licitacion Q105,604.80

581

583 1245/2023 1577-2023 30/08/2023 8153965-7  MULTINEGOCIOS ALLEZA, S.A. Baja cuantia Q3,028.60

584 1245/2023 1578-2023 30/08/2023 2529401-6  JOSO, S.A. Baja cuantia Q7,151.00

586 1198/2023 1580-2023 30/08/2023 1981998-6  ALCANCES MEDICOS, S.A. Directa Q85,081.40

598 1199/2023 1592-2023 31/08/2023 2653845-8  VIP SECURITY, S.A. Directa Q74,100.00

599 1247/2023 1593-2023 4/09/2023 8153965-7  MULTINEGOCIOS ALLEZA, S.A. Baja cuantia Q13,855.95



267 Frasco de tinta para Epson L365, color amarillo 4 79

267 Frasco de tinta para Epson L3110, color negro 4 79

243 Folder tamaño oficio 1500 0.45

243 Folder tamaño carta 2300 0.42

291 Fastener plastico de colores 75 8.25

291 Engrapador industrial 1 100

286 Cuchilla grande de metal 100 4.2

291 Corrector liquido (frasco) 34 3.65

291 Clip pequeño 85 0.05

291 Clip grande 25 4.95

291 Cinta para impresora matricial Epson LQ-590II 19 72.25

241 Papel bond tamaño oficio, color anaranjado 5 97.5

244 Notas adhesivas 3x5" 70 6.6

244 Notas adhesivas 3x3" 200 3.75

244 Notas adhesivas 1.5x2" 180 1.9

291 Minas 0.5 10 2.35

291 Maskin-tape de 2 pul 66 10

291 Maskin-tape de 1 pul 51 5

291 Engrapadora 30 32.75

601 1241/2023 1595-2023 4/09/2023 816329-4
 JENY BETHZAIDA ACEITUNO RUBIO 

DE JIMENEZ 
Directa 266 Ceftazidima 1 gramo polvo para solucion inyectable 4500 19.98 Q89,910.00

169 Mantenimiento preventivo de secadora de ropa electrica 1 1250

169 Mantenimiento preventivo de lavadora de ropa electrica 1 1250

603 148/2023 1597-2023 4/09/2023 181215-7
 SERVICIOS AGRICOLAS 

PROFESIONALES, S.A. 
Baja cuantia 199 Servicios tecnicos de fumigacion de plags (insectos y roedores) 1 2200 Q2,200.00

604 16/2023 1598-2023 4/09/2023 757472-k
 LILIANA DEL CARMEN RAMIREZ 

HERNANDEZ DE RODRIGUEZ 
Baja cuantia 199 Servicios tecnicos de fumigacion de plags (insectos y roedores) 1 850 Q850.00

605 911/2023 1599-2023 4/09/2023 1963613-k  INLASA, S.A. Baja cuantia 199 Examenes microbiologicos para el agua de Hemodialisis 16 201.6 Q3,225.60

606 1175/2022 1600-2023 4/09/2023 6545184-8  ELEVADORES UNO, S.A. Baja cuantia 169 Mantenimiento preventivo y correctivo para elevador 1 975 Q975.00

163 Mantenimiento preventivo y correctivo para un desfibrilador 1 700

163 Mantenimiento preventivo y correctivo para un monitor de signos vitales 1 700

163 Mantenimiento preventivo y correctivo para un aspirador de flemas 1 700

163 Mantenimiento preventivo y correctivo para un aparato de succion 1 700

608 1307/2023 1602-2023 4/09/2023 7407006-1  SEVEN PHARMA, S.A. Baja cuantia 266 Vancomicina clorhidrato polvo liofilizado de 500 mg. Vial 1800 6.8 Q12,240.00

609 67/2023 1603-2023 4/09/2023 457053-7  Florencio de Jesus Perez del Cid Caso de excepcion 115 Servicio de extraccion, manejo y disposicion final de desechos comunes 1 1000 Q1,000.00

610 327/2023 1604-2023 4/09/2023 611817-8  CORPORACION DE SERVICIOS, S.A. Baja cuantia 199 Analisis fisicoquimico y microbiologico del agua para hemodialisis 1 4400 Q4,400.00

611 68/2023 1605-2023 4/09/2023 457053-7  Florencio de Jesus Perez del Cid Caso de excepcion 115 Servicio de extraccion, manejo y disposicion final de desechos comunes 1 500 Q500.00

612 504/2023 1606-2023 4/09/2023 684013-2
 OFICINA DE MANTENIMIENTO 

PRODUCTOS Y SERVICIOS, S.A. 
Baja cuantia 153 Arrendamiento de fotocopiadora para la Sede de Villa Nueva 1 1350 Q1,350.00

613 744/2021 1607-2023 4/09/2023 2497131-6  ARIJA, S.A. contrato administrativo 151 Arrendamiento de bodega 1 1300 Q1,300.00

614 670/2022 1608-2023 4/09/2023 4210273-1
 NIPRO MEDICAL CORPORATION - 

SUCURSAL GUATEMALA 
Licitacion 295 Kit de hemodialisis 3000 255 Q765,000.00

298 Brida flexible para instalaciones de inodoro 4 142.5 Q570.00

273 Lavamanos de porcelana 2 715 Q1,430.00

273 Inodoro completo 4 1430 Q5,720.00

616 1182/2023 1610-2023 4/09/2023 3868467-5  INNOVACIONES MEDICAS, S.A. Baja cuantia 163 Servicio de mantenimiento preventivo para Bascula Digital marca Seca 2 4672 Q9,344.00

617 1335/2023 1611-2023 4/09/2023 10969138-5
 DISTRIBUIDORA Y 

REMODELACIONES, S.A. 
Baja cuantia 268 Canaleta plastica 30 68 Q2,040.00

618 1309/2023 1612-2023 4/09/2023 816329-4
 JENY BETHZAIDA ACEITUNO RUBIO 

DE JIMENEZ 
Baja cuantia 266 Ceftazidima 1 gramo polvo para solucion inyectable 700 22.49 Q15,743.00

619 1613-2023 4/09/2023  telefono celular 

620 1614-2023 4/09/2023  telefono celular 

621 1615-2023 4/09/2023  telefono celular 

622 816/2023 1616-2023 5/09/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Contrato abierto 266 Solucion salina al 0.9% de 1000ml 2250 5.25 Q11,812.50

267 Tone para Hp, color laser jet pro MfP M277 DW 201 yellow 4 830

267 Tone para Hp, color laser jet pro MfP M277 DW 201 magenta 3 830

267 Tone para Hp, color laser jet pro MfP M277 DW 201 black 3 705

267 Toner para HP laser Jet Pro M402DN 3 1095

243 Sobre manila tamaño oficio 600 0.63

243 Sobre manila tamaño media carta 400 0.33

243 Sobre manila tamaño carta 600 0.6

291 Sacapuntas doble 36 2.05

291 Sacagrapas 14 3.25

291 Repuesto para perforador industrial 1 60

291 Regla plastica de 30 cm 36 1.05

291 Porta revistas 6 42

291 Perforador industrial 3 850

291 Papelera de metal, de 3 niveles 6 110

241 Papel tamaño oficio, color morado fluorescente 4 102

624 1162/2023 1618-2023 5/09/2023 4412746-4
 LIBERTADOR EQUIPO DE OFICINA, 

S,A. 
Baja cuantia 322 Silla plegable 8 375 Q3,000.00

625 1245/2023 1619-2023 5/09/2023 2951290-5  PLASTIHOGAR, S.A. Baja cuantia 268 caja plastica tamaño jumbo con tapadera 44x64x31 160 98 Q15,680.00

626 1620-2023  LIBRE 

627 280/2019 1621-2023 5/09/2023 2497131-6  ARIJA, S.A. contrato administrativo 151 Arrendamiento de bodegas con espacio estimado de 200 a 250 mts. 1 10100 Q10,100.00

628 88/2021 1622-2023 5/09/2023 2497131-6  ARIJA, S.A. contrato administrativo 151 Arrendamiento de bodega No. 60 1 3600 Q3,600.00

629 1219/2021 1623-2023 5/09/2023 4043268-8  INMOBILIARIA RDP, S.A. contrato administrativo 151 Arrendamiento de inmueble DPCA 1 47800 Q47,800.00

630 1624-2023 5/09/2023  AMBULANCIAS DEL SUR 

631 1625-2023 5/09/2023  MEDICAL MASTER, S.A. 

632 1626-2023 5/09/2023  DESECHOS 

633 115/2023 1627-2023 5/09/2023 6973803-3  AROMATIZA, S.A. Baja cuantia 199
Recarga mensual para cada uno de los trece dispensadores ambientales 

electricos automaticos, ubicados en diferentes areas de Unaerc
13 60 Q780.00

634 511/2023 1628-2023 5/09/2023 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART 

BUSINESS, S.A. 
Baja cuantia 113 Servicio de enlace dedicado de datos de punto a punto 1 1353.96 Q1,353.96

635 10/2023. 1629-2023 5/09/2023 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART 

BUSINESS, S.A. 
Directa 113 Servicio de enlace dedicado de datos de punto a punto 1 1650 Q1,650.00

636 11/2023. 1630-2023 5/09/2023 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART 

BUSINESS, S.A. 
Directa 113 Servicio de enlace dedicado de datos de punto a punto 1 1650 Q1,650.00

637 30/2023 1631-2023 5/09/2023 10430044-2
 GRUPO CORPORATIVO SMART 

BUSINESS, S.A. 
Directa 113 Servicio de enlace dedicado de datos de punto a punto 1 1650 Q1,650.00

638 111/2023 1632-2023 5/09/2023 2625192-2  EDY ESTUARDO TOCAY SERECH Directa 169

Mantenimiento preventivo y correctivo mensual para los equipo de bombeo 

de agua potable del cuarto de bombas, pretratamiento de agua (dos filtros 

de arena, dos filtros de carbon activado, dos filtros suavizadores) bombas de 

osmosis inversa, dos osmosis

1 5500 Q5,500.00

151 Arrendamiento de salo identificado con la letra C 3 5250

151 Arendamiento de cuatro ambientes o locales 3 4042.5

151 Arrendamiento de bodegas 1 y 2 3 1155

151 Arrendamiento de tres locales 3 5775

151 Arrendamiento de inmueble ubicado en la 9av. 3-40 zona 1 3 10445.4

151 Parqueo para vehiculos 3 1890

640 1634-2023  LIBRE 

641 1635-2023  LIBRE 

642 1636-2023  LIBRE 

599 1247/2023 1593-2023 4/09/2023 8153965-7  MULTINEGOCIOS ALLEZA, S.A. Baja cuantia Q13,855.95

600 1247/2023 1594-2023 4/09/2023 2529401-6  JOSO, S.A. Baja cuantia Q3,962.50

322/2023 1596-2023 4/09/2023 9055321-7  KARLA DAYANA REYES BETETA Baja cuantia Q2,500.00

1249/2023 1617-2023 30/08/2023 8153965-7  MULTINEGOCIOS ALLEZA, S.A. Baja cuantia Q16,167.10

607 103/2023 1601-2023 4/09/2023 797537-6  HANS DOUGLAS JOCOL GUZMAN Baja cuantia Q2,296.00

615 1282/2023 1609-2023 4/09/2023 3021392-4
 FERRETERIA ROTTMAN RUIZ DOS, 

S.A. 
Baja cuantia

623

602

639 7/2023. 1633-2023 5/09/2023 35655-7  CRUZ ROJA GUATEMALTECA contrato administrativo Q85,673.70



643 1637-2023  LIBRE 

322 Armario de archivo con persiana 1 5790

322 Silla para oficina color negro, con apoyabrazos y con rodos 2 915

322 Escritorio tipo secretarial 2 1560

645 946/2023 1639-2023 6/09/2023 4035512-8  VILMA VERONICA ROJAS RIVERA Baja cuantia 322 Escritorio tipo secretarial 1 1560 Q1,560.00

646 1289/2023 1640-2023 6/09/2023 5180804-8
 LESLIE MITCHELL DOMINGUEZ 

MENDEZ 
Baja cuantia 232 Campos de tela 1200 20.83 Q24,996.00

211 Sukinis 14 3.5

211 Rabano manojo 4 5

211 Piña 6 12

211 Papaya 14 17

211 Miltomate pelado 2.5 12

211 Melon 6 12

211 Lechuga 2 6

211 Limon persa 48 1.7

211 Guicoy 2 22

211 Guisquil 16 4.3

211 Chile pimiento rojo 13 32

211 Manojo de cilantro 3 7

211 Brocoli 14 7.5

211 Arveja china 8 5.6

211 Apio 4 9

648 1253/2023 1642-2023 6/09/2023 1434840-3
 BETSSY GRICELDA MEDINA 

CHAVARRIA DE SON 
Baja cuantia 268 Rotulo en pvc de 15 x 15 55 20 Q1,100.00

649 1643-2023  LIBRE 

650 1644-2023  LIBRE 

651 1267/2023 1645-2023 6/09/2023 9206223-7  EPIA PROYECTOS INTEGRALES, S.A. Baja cuantia 322 Sillas de espera (baterias de 3 sillas) 5 1125 Q5,625.00

268 Bolsa plastica transparente de 15x25x05 2500 0.98

268 Bolsa plastica transparente de 12x18x1.1 10000 0.15

268 Bolsa plastica transparente 7x10x1.1 20000 0.06

268 Bolsa plastica color negro 30x40x05 10000 1.65

268 Bolsa plastica color negro 24x30x03 10000 0.61

268 Bolsa plastica color negro 19x20x02 10000 0.29

653 1305/2023 1647-2023 6/09/2023 191639-4  COMERRSA, S.A. Baja cuantia 298 Filtro para sedimentos de 20"x 1 micra 50 25 Q1,250.00

654 1303/2023 1648-2023 6/09/2023 780190-4  SEIMA, S.A. Baja cuantia 298 Faja 2 700 Q1,400.00

655 385/2023 1649-2023 6/09/2023 9588027-5  ROSA PATRICIA LOPEZ TUM Baja cuantia 211 Azucar 15 98.75 Q1,481.25

656 1073/2023 1650-2023 7/09/2023 4943638-4  LETERAGO, S.A. Contrato abierto 266 Eritropoyetina Humana Recombinante tipo Alfa 2000UI 3800 14.62 Q55,556.00

657 1242/2023 1651-2023 7/09/2023 4445441-4  ANGEL WILFREDO TUN CHOJOJ Baja cuantia 329 Fumigadora tipo mochila 1 2400 Q2,400.00

324 Televisor de 50" 1 2989.44

324 Televisor de 32" 3 1859.99

283 Valvula de pie para tubo de 2" fabricada en bronce 2 700

268 Reducidor de 2" a 3/4" 25 15

268 T de 2" fabricada en PVC cedula 80 15 60

268 Codo liso a 90 grados para tubo de 2" fabricado en material PVC cedula 80 15 50

661 356/2023 1655-2023 7/09/2023 1962755-6  MARCO ANTONIO PEREZ FLORES Baja cuantia 199 Servicios tecnicos de fumigacion de plagas (insectos y roedores) 1 500 Q500.00

268 Contenedor con pedal color negro (capacidad 50 litros) 1 1578.57

268 Contenedor con pedal color negro (capacidad 80 litros) 6 1873.33

268 Contenedor con pedal color rojo (capacidad 50 litros) 1 600

268 Contenedor con pedal color rojo (capacidad 80 litros) 5 1703.33

268 Botes de 135 litros, para desechos comunes 2 435

268 Botes de 135 litros, para desechos bioinfecciosos 2 1092.86

266 Bolsa de solucion para dialisis peritoneal al 1.5% de 2000ml 560 31.43

266 Bolsa de solucion para dialisis peritoneal al 2.5% de 2000ml 1120 31.43

664 1211/2023 1661-2023 8/09/2023 10943874-4
 COMERCIALIZADORA ALIMENTOS 

DE ORIENTE COPROPIEDAD 
Directa 211 Refacciones (dietas) para alimentacion de pacientes 6420 13.95 Q89,559.00

665 103 1662-2023 8/09/2023 2267761-5  FUNDACION DE AMOR Convenio 182 Servicio de sanitizacion de loop de agua y acido 1 5000 Q5,000.00

666 1220/2023 1663-2023 8/09/2023 6418605-9
 MULTIPRODUCTOS HOSPITALARIOS 

E INDUSTRIALES, S.A. 
Directa 295 Bata quirurgica desechable 10200 6.25 Q63,750.00

667 1093/2023 1664-2023 8/09/2023 9206223-7  EPIA PROYECTOS INTEGRALES, S.A. Baja cuantia 329 Locker de 9 espacios de 3 filas en material de melamina 3 5175 Q15,525.00

295 Filtro para hemodialisis FX60 2148 195

295 Filtro para hemodialisis FX80 2392 195

295 Filtro para hemodialisis FX10 4080 195

669 103 1666-2023 11/09/2023 2267761-5  FUNDACION DE AMOR Convenio 295 Servicio integral de hemodialisis 590 398.42 Q235,067.80

670 103 1667-2023 11/09/2023 2267761-5  FUNDACION DE AMOR Convenio 295 Servicio integral de hemodialisis 5884 385 Q2,265,340.00

322 Archivo tipo librera de metal y vidrio 2 1690

322 Silla secretarial color negro sin brazo 1 395

322 Escritorio tipo secretarial 1 1790

672 1353/2023 1669-2023 11/09/2023 9449703-6  CERCANIA DIGITAL, S.A. Baja cuantia 329 Gabinete de pared para redes 1 2000 Q2,000.00

673 997/2023 1670-2023 11/09/2023 3775668-0  JORMAR, S.A. Baja cuantia 323 Esfigmomanometro para adulto 12 550 Q6,600.00

674 997/2023 1671-2023 11/09/2023 3207816-1  ROXANDA RUANO AROCHE DE Baja cuantia 323 Estetoscopio para adulto 12 1400 Q16,800.00

675 1328/2023 1672-2023 11/09/2023 5499865-4  LABINDUSTRIAS, S.A. Baja cuantia 261 Reactivo para hematologias 5 3000 Q15,000.00

676 1227/2023 1673-2023 11/09/2023 5545964-1  SOLUCIONES EN FRIO, S.A. Baja cuantia 169 Reparacion de aire acondicionado 1 2100 Q2,100.00

677 104/2023 1674-2023 11/09/2023 797537-6  HANS DOUGLAS JOCOL GUZMAN Baja cuantia 163 Mantenimiento preventivo y correctivo para un autoclave 1 700 Q700.00

326 Telefono SIP con fuente de poder 4 536

199 Instalacion y configuracion de equipo 1 1035

322 Archivo de metal de 2 gavetas 2 810

322 Ventilador tipo torre 2 1025

322 Silla plegable con estructura de metal, acolchonada, color negro 4 225

322 Silla secretarial giratoria 2 750

322 Escritorio tipo secretarial 2 1200

680 1312/2023 1677-2023 11/09/2023 283911-3  TROPIGAS DE GUATEMALA, S.A. Baja cuantia 262 Gas propano en presentacion de 100 libras 20 540 Q10,800.00

681 926/2023 1678-2023 11/09/2023 32644-5
 EMPRESA ELECTRICA DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 111 Energia electrica contador M97333 1 29.66 #¡REF!

682 72/2023 1679-2023 11/09/2023 32644-5
 EMPRESA ELECTRICA DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 111 Energia electrica contador F84093 1 2368.52 Q2,368.52

683 71/2023 1680-2023 11/09/2023 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE Caso de excepcion 111 Energia electrica contador F88710 1 65790.75 Q65,790.75

684 02/2023. 1681-2023 11/09/2023 549810-4  COMUNICACIONES CELULARES, S.A. Caso de excepcion 113 Servicio de telefonia fija 22960958 1 1299 Q1,299.00

685 01/2023. 1682-2023 11/09/2023 549810-4  COMUNICACIONES CELULARES, S.A. Caso de excepcion 113 Servicio de telefonia fija 22967150 1 449 Q449.00

686 18/2023 1683-2023 12/09/2023 992929-0
 TELECOMUNICACIONES DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 113 Servicio de telefonia fija 172-4814 1 1390.22 Q1,390.22

687 510/2023 1684-2023 12/09/2023 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE Caso de excepcion 113 Servicio de telefonia fija 44-9433 1 484 Q484.00

688 1106/2023 1685-2023 12/09/2023 2640647-0  Sobre Protector, S.A. Baja cuantia 211 Pollo (cuadril y pierna) 100 7.95 Q795.00

211 Huevos blancos de gallina (carton de 30 huevos) 29 52

211 Leche semidescremada y deslactosada 56 19

211 Queso Ricotta 71 26.99

211 Queso de capas 4 32.59

211 Posta de cerdo 20 27

211 Carne molida especial 21 36

211 Carne bolovique 86 37

692 1689-2023  LIBRE 

659 1175/2023 1653-2023 7/09/2023 2625192-2  EDY ESTUARDO TOCAY SERECH Baja cuantia Q1,775.00

644 940/2023 1638-2023 6/09/2023 4035512-8  VILMA VERONICA ROJAS RIVERA Baja cuantia Q10,740.00

658 1144/2023 1652-2023 7/09/2023 9312729-4
 HECTOR ADOLFO MANRIQUE 

FUENTES 
Baja cuantia Q8,569.41

689 384/2023 1686-2023 12/09/2023 3734941-4  ANNYE JOHANNA MORALES REYES Directa Q2,572.00

690 350/2023 1687-2023 12/09/2023 710605-k  Eliot Uvaldo Ramirez Lemus Directa Q2,046.65

691 358/2023 1688-2023 12/09/2023 625488-8  Giovanni Gonzalo Pineda Monroy Directa Q4,478.00

647 348/2023 1641-2023 6/09/2023 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS Directa Q1,310.20

652 1024/2023 1646-2023 6/09/2023 5697521-4  HECTOR MANUEL AJXUP TAVICO Directa Q30,650.00

660 1174/2023 1654-2023 7/09/2023 2625192-2  EDY ESTUARDO TOCAY SERECH Baja cuantia Q1,650.00

662 993/2023 1656-2023 7/09/2023 10548089-4  PROVALES, S.A. Baja cuantia Q24,990.92

663 640/2023 1660-2023 8/09/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Licitacion Q52,802.40

671 1200/2023 1668-2023 11/09/2023 4035512-8  VILMA VERONICA ROJAS RIVERA Baja cuantia Q5,565.00

668 103 1665-2023 11/09/2023 2267761-5  FUNDACION DE AMOR Convenio Q1,680,900.00

679 1263/2023 1676-2023 11/09/2023 488718-2
 YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS 

DE FUENTES 
Baja cuantia Q8,470.00

678 1356/2023 1675-2023 11/09/2023 591827-8
 SERVICIOS ELECTRICOS Y 

COMUNICACIÓN, S.A. 
Baja cuantia Q3,179.00



211 Pepitoria molida 4 40

211 Zanahoria 4 30

211 Remolacha 1 30

211 Pepino 1 48

211 Papaya 6 17

211 Miltomate pelado 2.5 12

211 Limon persa 2 1.7

211 Guicoy 2 30

211 Guisquil 14 4.3

211 Coliflor 5 12

211 Chile pimiento verde 2 32

211 Chile pimiento rojo 8 32

211 Manojo de cilantro 6 7

211 Manojo de cebollin 10 3.5

211 Cebolla blanca 10 6.3

211 Berro 10 2.5

211 Arveja china 9 5.6

211 Arveja criolla 0.5 17

211 Apio 4 9

694 1691-2023  LIBRE 

695 66/2023 1692-2023 12/09/2023 992929-0
 TELECOMUNICACIONES DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 113 Servicio de telefonia fija 2230-2303 1 533 Q533.00

696 70/2023 1693-2023 12/09/2023 992929-0
 TELECOMUNICACIONES DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 113 Servicio de telefonia fija 2218-6300 1 3001.25 Q3,001.25

697 69/2023 1694-2023 12/09/2023 992929-0
 TELECOMUNICACIONES DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 113 Servicio de telefono fijo 2256-7500 1 1510.1 Q1,510.10

698 1260/2023 1695-2023 13/09/2023 4445441-4  ANGEL WILFREDO TUN CHOJOJ Baja cuantia 329 Chapeadora 1 3600 Q3,600.00

699 1360/2023 1696-2023 13/09/2023 8872950-8  DISTRIBUIDORA GIRON, S.A. Baja cuantia 292 Aromatizante de ambiente en aerosol 345G/400ML 1000 14.5 Q14,500.00

297 Conectores RJ45 200 0.99

283 Tornillo de 1 1/2" 200 0.28

262 Lubricante multiuso para impresoras 2 65

269 Espuma para limpieza de computadoras 5 58.75

299 Cinta de aislar para uso electrico 5 16.88

297 Cargador para camaras de vigilancia 12 45.2

297 Dado RJ45 rojo categoria 5E 25 11.84

297 Cable UTP Cat. 5e para exteriores 1 1247.5

297 Cable UTP Cat. 5e para interiores 6 743.75

283 Cinta de guia de acero para cableo electrico 1 237.5

283 Grapas para cable coaxial de 8mm 200 0.16

268 Canaleta adhesiva para pared 15x10 25 20

672 863/2023 1699-2023 13/09/2023 11560055-8
 SERVICIOS DE LIMPIEZA 

AMBIENTAL, S.A. 
Caso de excepcion 115 Extraccion de basura villa nueva 1 400 Q400.00

673 879/2023 1700-2023 14/09/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Contrato abierto 266 Solucion salina al 0.9% de 1000ml 2160 5.25 Q11,340.00

674 1322/2023 1701-2023 14/09/2023 5499865-4  LABINDUSTRIAS, S.A. Baja cuantia 261 Solucion para limpieza EASY LYTE 6 450 Q2,700.00

675 1256/2023 1702-2023 14/09/2023 488718-2
 YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS 

DE FUENTES 
Baja cuantia 322 Gabinete de metal, color blanco 1 1750 Q1,750.00

676 1359/2023 1703-2023 14/09/2023 1690492-3  DISTRIBUIDORA LA REPUBLICA, S.A. Baja cuantia 292 Detergente liquido 400 26 Q10,400.00

677 1358/2023 1704-2023 14/09/2023 1690492-3  DISTRIBUIDORA LA REPUBLICA, S.A. Baja cuantia 292 Detergente liquido antibacterial 1100 18 Q19,800.00

678 1326/2023 1705-2023 14/09/2023 7629225-8  DISTRIBUIDORA CHAY´S, S.A. Baja cuantia 268 Dispensador para toalla de secado de manos 30 624.43 Q18,732.90

322 Silla semi ejecutiva con brazos 2 1900

322 Escritorio    2 1650

680 816/2023 1707-2023 18/09/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Contrato abierto 266 Solucion salina al 0.9% de 1000ml 3000 5.25 Q15,750.00

681 1215/2023 1708-2023 18/09/2023 8659045-6  ABASTECEDORA MEDICA, S.A. Directa 295 Mascarilla descatable con elastico en la oreja 225000 0.16 Q36,000.00

682 1206/2023 1709-2023 18/09/2023 662306-9  FAMA-LAB, S.A. Directa 266 Nitrato de plata (barra 5 gramos) 180 164.97 Q29,694.60

683 1185/2023 1710-2023 18/09/2023 4746474-7  DISTRIBUIDORA DELHERS, S.A. Directa 323 Autoclave camara de acero inoxidable con capacidad para 75 litros 1 48500 Q48,500.00

684 1711-2023  LIBRE 

685 1204/2023 1712-2023 19/09/2023 5545964-1  SOLUCIONES EN FRIO, S.A. Directa 329 Equipo de aire acondicionado de 24,000 BTU 3 9800 Q29,400.00

686 1202/2023 1713-2023 19/09/2023 5545964-1  SOLUCIONES EN FRIO, S.A. Directa 329 Equipo de aire acondicionado de 12,000 btu 1 7000 Q7,000.00

687 19/2023 1714-2023 19/09/2023 1494621-1
 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD 

DE ORIENTE, S.A. (DEORSA) 
Caso de excepcion 111 Servicio de energia electrica Retalhuleu 1 56720.66 Q56,720.66

688 349/2022 1715-2023 19/09/2023 4127498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. Directa 295 Guante quirurgico de latex No. 7.5 4000 1.88 Q7,520.00

689 1365/2023 1716-2023 19/09/2023 32173-7  SEGUROS G&T, S.A. Baja cuantia 191 Seguro total para vehiculo 1 1176 Q1,176.00

690 1203/2023 1717-2023 19/09/2023 11607279-2  ERINS, S.A. Directa 329 Equipo de aire acondicionado de 18,000 btu 1 9790 Q9,790.00

691 1212/2023 1718-2023 19/09/2023 11607279-2  ERINS, S.A. Directa 329 Equipo de aire acondicionado de 18,000 btu 6 9590 Q57,540.00

692 103 1719-2023 19/09/2023 2267761-5  FUNDACION DE AMOR Convenio 182 Filtros para hemodialisis 8740 195 Q1,704,300.00

693 886/2023 1720-2023 19/09/2023 32644-5
 EMPRESA ELECTRICA DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 111 Energia electrica contador F88377 1 37411.42 Q37,411.42

694 103 1721-2023 19/09/2023 2267761-5  FUNDACION DE AMOR Convenio 182 Servicio integral de hemodialisis 6080 385 Q2,340,800.00

695 103 1722-2023 19/09/2023 2267761-5  FUNDACION DE AMOR Convenio 182 Servicio integral de hemodialisis 592 398.42 Q235,864.64

211 Zanahoria 1.5 30

211 Rabano manojo 7 5

211 Papa 24 6.8

211 Mora 8 14

211 Miltomate pelado 2.5 12

211 Lechuga 2 6

211 Limon persa 4 1.7

211 Manojo de hierbabuena 0.5 8

211 Ejote tierno 10 7

211 Chile pimiento rojo 14 32

211 Cebolla blanca 10 6.3

211 Berenjena 12 6.5

211 Brocoli 2 7.5

268 T lisa para tubo de 1 1/4 fabricada en material PVC cedula 80 30 9.5

268 Adaptador hembra para tubo de 1 1/4" fabricado en maerial pvc cedula 80 30 10.5

268 Adaptador macho de pvc de 1/4" cedula 80 30 7.5

268 Cheque de  1 /4" en pvc cedula 80 25 345

268
Codo liso a 90 grados para tubo de 1 1/4" fabricado en material PVC cedula 

80
40 12

268 Llave de paso lisa para tubo de  1 1/4" fabricada en material PVC cedula 80 40 22.5

268 Llave de paso lisa para tubo de 1" fabricado en material PVC cedula 80 40 115

268 T de PVC cedula 80 con rosca en el centro de 1" 20 15

268 Adaptador mecho para tubo de 1" fabricadao en material PVC cedula 80 40 15

268 Codo a 90 grados liso para tubo de 1" fabricada en material PVC cedula 80 60 15

268
Codo liso a 45 grados para tubo de 1 1/4" fabricado en material de PVC 

cedula 80
20 15

268 T lisa de 1" fabricada en PVC cedula 80 20 15

299 Fondo fotografico 1 700

324 Tripode 1 540

299 Rebotadores de luz 1 450

324 Microfono de solapa 2 390

693 348/2023 1690-2023 12/09/2023 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS Directa Q1,253.50

671 1351/2023 1698-2023 13/09/2023 603902-2
 DISTRIBUIDORA GENERAL DE 

MATERIALES ELECTRICOS, S,A. 
Baja cuantia Q532.00

670 1351/2023 1697-2023 13/09/2023 1277731-5  COMSOFT, S.A Baja cuantia Q7,548.05

679 1252/2023 1706-2023 18/09/2023 9503330-0
 IMPULSO MOBILIARIO DE OFICINA, 

S, A. 
Baja cuantia Q7,100.00

696 348/2023 1723-2023 19/09/2023 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS Directa Q1,082.00

1286/2023 1726-2023 20/09/20223 1700153-6
 JUAN FERNANDO RADFORD 

HERNANDEZ 
Baja cuantia Q2,470.00

1171/2023 1724-2023 19/09/2023 11607279-2  ERINS, S.A. Baja cuantia Q10,830.00

698 1161/2023 1725-2023 19/09/2023 2625192-2  EDY ESTUARDO TOCAY SERECH Baja cuantia Q7,000.00

699

697



700 1245/2023 1727-2023 20/09/2023 5571119-7  COMPAÑÍA PUNTO DIGITAL, S.A. Baja cuantia 267 cartucho de tinta PG-146 colores, para canon IP 2810 4 275 Q1,100.00

701 1308/2023 1728-2023 20/09/2023 2503892-3  ALBUMINA HUMANA AL 20% Baja cuantia 266 Albumina Humana al 20% 64 375 Q24,000.00

702 1368/2023 1729-2023 20/09/2023 712717-0  DATAFLEX, S.A. Contrato abierto 328 Computadora de escritorio 1 7990 Q7,990.00

703 1290/2023 1730-2023 20/09/2023 712717-0  DATAFLEX, S.A. Contrato abierto 328 Computadora de escritorio 2 7990 Q15,980.00

704 1352/2023 1731-2023 20/09/2023 427521-7  SEGUROS PRIVANZA, S.A. Baja cuantia 191 Renovacion fianza de energia electrica 1 3628.8 Q3,628.80

705 1183/2023 1732-2023 20/09/203 4627341-7
 DARLIN CORALIA DEL AGUILA 

ARANA 
Baja cuantia 141 Servicio de traslado de pacientes en ambulancia 60 300 Q18,000.00

706 1125/2023 1733-2023 20/09/2023 96325-9  AGENCIA Y FABRICA HONDA, S.A. Baja cuantia 165 Servicio menor para motocicleta 1 2335.05 Q2,335.05

707 1146/2023 1734-2023 20/09/2023 9206223-7  EPIA PROYECTOS INTEGRALES, S.A. Baja cuantia 322 Mueble fabricado en melamina para estacion de admision de pacientes 1 15000 Q15,000.00

708 640/2023 1735-2023 20/09/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Licitacion 266 Bolsas de solucion para dialisis peritoneal al 2.5% de 2000ml 1680 31.43 Q52,802.40

709 1073/2023 1736-2023 20/09/2023 4943638-4  LETERAGO, S.A. Contrato abierto 266 Eritropoyetina Humana Recombinante tipo Alfa 2000UI 50000 14.62 Q731,000.00

710 1363/2023 1737-2023 21/09/2023 5545964-1  SOLUCIONES EN FRIO, S.A. Baja cuantia 169
Mantenimiento preventivo y correctivo menor para equipo de aire 

acondicionado
28 225 Q6,300.00

711 1251/2023 1738-2023 21/09/2023 9525903-1  DORA LETICIA GOMEZ ZAPET Baja cuantia 329 Trocket de metal 1 2600 Q2,600.00

712 1349/2023 1739-2023 21/09/2023 4035512-8  VILMA VERONICA ROJAS RIVERA Baja cuantia 322 Silla secretarial giratoria 1 695 Q695.00

713 15/2023 1740-2023 22/09/2023 992929-0
 TELECOMUNICACIONES DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 113 Servicio de telefonia e internet para la Sede de Jutiapa 1 291.24 Q291.24

714 69/2023 1741-2023 22/09/2023 992929-0
 TELECOMUNICACIONES DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 113 Servicio de telefono fijo 2221-2538 1 374 Q374.00

283 Alambre galvanizado en rollo para trabajos de cielo falso 1 9.5 Q9.50

283 T de 2 pies para cielo falso 100 6 Q600.00

283 T de 4 pies para cielo falso 100 9.5 Q950.00

279 Planchas para cielo falso fabricadas en duroport de 4x2 pies 100 18 Q1,800.00

275 Pasta para trabajos en tablayeso en presentacion de cubeta 5 galones 10 145 Q1,450.00

283 Poste de 12 pies de largo para trabajos en tablayeso 40 25 Q1,000.00

275 Plancha de durock 10 280 Q2,800.00

275 Plancha de tablayeso de 4`x8`x1/2" 50 65 Q3,250.00

115 Servicio de desechos solidos Sede Villa Nueva 1206 2.9

115 Servicio de desechos solidos Sede Retalhuleu 1120 2.9

115 Servicio de desechos solidos Sede de Jutiapa 1293 2.9

115 Servicio de desechos solidos Sede Edificio de Escuintla 1120 2.9

155 Servicio de desechos solidos Sede Central 345 2.9

115 Servicio de desechos solidos DPCA 3448 2.9

717 1318/2023 1744-2023 25/09/2023 3979655-8  NUEVOS ETICOS NEOETHICALS, S.A. Directa 266 Irbesartan 300mg 128500 0.2 Q25,700.00

718 1317/2023 1745-2023 25/09/2023 10467090-5  PARA FARMACIAS, S.A. Directa 266 Carvedilol 12.5 mg (tableta) 128000 0.4 Q51,200.00

719 1222/2023 1746-2023 25/09/2023 780981-6  IMPORTADORA Y EXPORTADORA Directa 295 Guante descartable de latex tamaño mediano (caja de 100U.) 1800 19.69 Q35,442.00

241 Papel continuo media carta (original y dos copias) sensibilizado 80 351.73

241 Papel bond tamaño oficio 440 35.24

241 Papel bond tamaño carta 400 30.05

721 1321/2023 1748-2023 25/09/2023 2652188-1
 DROGUERIA AVANCES MEDICOS, 

S.A. 
Directa 295 Baton de cinta quirurgica de 2" x 10 yardas 8400 10.5 Q88,200.00

722 1320/2023 1749-2023 25/09/2023 2652188-1
 DROGUERIA AVANCES MEDICOS, 

S.A. 
Directa 295 Baton de cinta quirurgica de 3" x 10 yardas 5600 15.75 Q88,200.00

322 Armario persianizado para expediente de pacientes 1 7310

322 Armario persianizado para resguardo de documentos de 2 bandejas 4 2275

322 Armario persianizado para resguardo de documentos de 4 bandaejas 2 3200

211 Margarina Ligth en barra 15 11.5

211 Huevos blancos de gallina (carton de 30 huevos) 33 52

211 Leche semidescremada y deslactosada 72 19

211 Carne molida especial 19 36

211 Carne de res lomo 24 38

211 Higado de res 10 36

211 Carne tiras para fajitas 20 36

211 Pollo (pechuga) 130 12.95

211 Pollo (cuadril y pierna) 130 7.95

211 Queso Ricotta 15 26.99

211 Queso de capas 4 32.59

211 Manojo de tomillo 1 8

211 Rosa de jamaica 10 400

211 Pepitoria 4 33

211 Manojo de laurel 1 9

211 Chile pasa 1 36

211 Chile guaque 0.5 34

211 Canela en raja 1 115

211 Ajonjoli 4 15

211 Ajo entero (cabeza) 2 26

211 Zanahoria 1 30

211 Remolacha 1 30

211 Piña 5 12

211 Pepino 1 48

211 Papaya 6 17

211 Papa 12 6.8

211 Miltomate pelado 2.5 12

211 Limon persa 52 1.7

211 Coliflor 5 12

211 Chile pimiento rojo 16 32

211 Cebolla blanca 15 6.3

211 Arveja criolla 0.5 17

211 Manojo de tuza grande 20 18

211 esencia de crema 2 4.5

211 esencia de vainilla 1 4.5

211 Café morcaff 300g 8 19.9

211 Salsa soya 20 5.75

211 avena en hojuelas 24 7.25

211 Miel de maple, botella de 710ml 10 24

211 Mayonesa 10 25

211 Lentejas 45 12.5

211 Harina de maiz con soya fortificada con vitaminas y minerales 25 11.5

211 harina de trigo 45 5

211 Frijol colorado (libra) 45 11.5

211 Frijol negro 1 725

211 Pasta de semola de trigo para chao main 90 5

211 Fecula de maiz (caja de 400 gramos) 20 9.25

211 Pasta de semola de trigo, con forma de espagueti (200 gramos) 90 3

211 Harina de germen de trigo para atol, bolsa de 400 gramos 16 7.25

211 Pasta de semola de trigo, en forma de coditos (200 gramos) 24 3

211 Caja de cereal  (560 gramos) 20 20.5

211 Arroz blanco 1 400

211 Aceite (botella 3000ml) 6 75

730 13/2023 1757-2023 25/09/2023 1494620-3  DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD Caso de excepcion 111 Energia electrica jutiapa 1 11745 Q11,745.00

731 14/2023 1758-2023 25/09/2023 1494620-3
 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD 

DE ORIENTE, S.A. (DEORSA) 
Caso de excepcion 111 Energia electrica jutiapa 1 11943 Q11,943.00

727 350/2023 1754-2023 25/09/2023 710605-K  Eliot Uvaldo Ramirez Lemus Directa Q535.21

723 989/2023 1750-2023 25/09/2023 488718-2
 YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS 

DE FUENTES 
Baja cuantia Q22,810.00

720 1111/2023 1747-2023 25/09/2023 9678711-2
 INDUSTRIA DE PRODUCTOS Y 

SERVICIOS, S.A. 
Directa Q55,664.00

726 1106/2023 1753-2023 25/09/2023 2640647-0  Sobre Protector, S.A. Baja cuantia Q2,717.00

715 1383/2023 1742-2023 22/09/2023 10969138-5
 DISTRIBUIDORA Y 

REMODELACIONES KAIROS, S.A. 
Baja cuantia

716 1386/2023 1743-2023 22/09/2023 10656009-3  THERMODINAMICA, S.A. Baja cuantia Q24,742.80

724 384/2023 1751-2023 25/09/2023 3734941-4  ANNYE JOHANNA MORALES REYES Directa Q3,256.50

725 358/2023 1752-2023 25/09/2023 625488-8  Giovanni Gonzalo Pineda Monroy Directa Q2,676.00

728 348/2023 1755-2023 25/09/2023 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS Directa Q1,974.00

729 1098/2023 1756-2023 25/09/2023 9588027-5  ROSA PATRICIA LOPEZ TUM Baja cuantia Q5,982.20



241 Papel bond tamaño oficio 10 35.24

241 Papel bond tamaño carta 100 30.05

241 Papel bond tamaño oficio 50 35.24

241 Papel bond tamaño carta 100 30.05

241 Papel bond tamaño oficio 50 35.24

241 Papel bond tamaño carta 100 30.05

262 Cupones para combustible en denominacion de Q100.00 c/u. 400 100

262 Cupones para combustible en denominacion de Q50.00 c/u. 400 50

241 Papel bond tamaño oficio 50 35.24

241 Papel bond tamaño carta 100 30.05

737 1306/2023 1764-2023 26/09/2023 191639-4  COMERRSA, S.A. Baja cuantia 298 Membrana para osmosis inversa de 4" x 40" 3 3413.1 Q10,239.30

738 976/2023 1765-2023 26/09/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Contrato abierto 266 Solucion salina al 0.9% de 1000ml 1872 5.25 Q9,828.00

329 Secadora de ropa tipo comercial 2 15350

329 Lavadora de ropa tipo comercial 2 20450

740 1355/2023 1767-2023 27/09/2023 10368062-4  MANSER, S.A. Baja cuantia 323 Negatoscopio 3 2999 Q8,997.00

199 Pseudomonas (agua, jabon, superficie, campo y utensillos) 2 181.65

199 Cultivo de superficie 3 150.15

199 Microboliogia superficie, esteril de campos y utensilios 3 150.15

199 Microbiologia agua 3 201.6

742 816/2023 1769-2023 27/09/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Contrato abierto 266 Solucion salina al 0.9% de 1000ml 3000 5.25 Q15,750.00

295 Guante quirurgico de latex No. 7.5 40000 1.88

295 Guante quirurgico de latex No. 7 40000 1.88

169
Mantenimiento preventivo y correctivo mayor para equipo de aire 

acondicionado
1 450 Q450.00

169
Mantenimiento preventivo y correctivo menor para equipo de aire 

acondicionado
6 275 Q1,650.00

745 321/2023 1772-2023 27/09/2023 73790-9  TECNICA UNIVERSAL, S.A. Baja cuantia 169 Servicio de mantenimiento preventivo menor planta electrica 1 1600 Q1,600.00

322 Silla para oficina color negro, con apoyabrazos y con rodos 3 1652

322 Escritorio ejecutivo tipo L 2 2352

747 1316/2023 1774-2023 27/09/2023 4396996-8  INDUSTRIAS EXPERTAS, S.A. Directa 266 Jabon quirurgico en espuma 390 170 Q66,300.00

748 1053/2023 1775-2023 28/09/2023 712717-0  DATAFLEX, S.A. Contrato abierto 328 Computadora de escritorio 4 7990 Q31,960.00

749 990/2023 1776-2023 28/09/2023 9503330-0
 IMPULSO MOBILIARIO DE OFICINA, 

S, A. 
Baja cuantia 322 Sillas de espera (baterias de 3 sillas) 8 1987 Q15,896.00

750 669/2022 1777-2023 28/09/2023 4210273-1
 NIPRO MEDICAL CORPORATION - 

SUCURSAL GUATEMALA 
Licitacion 295 Kit para hemodialisis Sede de Jutiapa 855 255 Q218,025.00

751 669/2022 1778-2023 28/09/2023 4210273-1
 NIPRO MEDICAL CORPORATION - 

SUCURSAL GUATEMALA 
Licitacion 295 Kit para hemodialisis Sede de Jutiapa 684 255 Q174,420.00

752 670/2022 1779-2023 28/09/2023 4210273-1
 NIPRO MEDICAL CORPORATION - 

SUCURSAL GUATEMALA 
Licitacion 295 kIt para hemodialisis Sede de Retalhuleu 3000 255 Q765,000.00

753 718/2023 1780-2023 28/09/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Contrato abierto 266 Solucion salina al 0.9% de 1000ml 6480 5.25 Q34,020.00

297 Adaptador de corriente 1 815

297 Bateria recargable 1 945

755 1053/2023 1782-2023 29/09/2023 4412746-4
 LIBERTADOR EQUIPO DE OFICINA, 

S,A. 
Baja cuantia 328 UPS DE 750VA 4 450 Q1,800.00

756 1243/2023 1783-2023 29/09/2023 5924342-2
 ENIO ANTONIO RAMIREZ 

RODRIGUEZ 
Directa 211 Refacciones (dietas) para alimentacion de pacientes 7000 11.8 Q82,600.00

757 1027/2023 1784-2023 29/09/2023 1277280-1  PAPELES COMERCIALES, S.A. Directa 243 Toalla para secar manos extender roll 800 pies 1350 27.38 Q36,963.00

197 Seguridad y vigilancia sede Retalhuelu 2 5700

197 Seguridad y vigilancia Sede de Jutiapa 2 5700

197 Seguridad y vigilancia Sede de Escuintla 2 5700

197 Seguridad y vigilancia DPCA 3 5700

197 Seguridad y vigilancia Sede Central 2 5700

197 Seguridad y vigilancia Villa Nueva 2 5700

759 1370/2023 1786-2023 2/10/2023 6365435-0  IRENE MARIA MUÑOZ ARCHILA Baja cuantia 268 Rotulo en relieve 1 5475.33 Q5,475.33

760 1472/2023 1787-2023 2/10/2023 712717-0  DATAFLEX, S.A. Contrato abierto 328 Computadora de escritorio 2 7990 Q15,980.00

761 1323/2023 1788-2023 2/10/2023 33291-7  COFIÑO STHAL Y COMPAÑÍA, S.A. Baja cuantia 165 Servicio menor para vehiculo P146FNC 1 1780 Q1,780.00

762 1324/2023 1789-2023 2/10/2023 33291-7  COFIÑO STHAL Y COMPAÑÍA, S.A. Baja cuantia 165 Reparacion de vehiculo P482GTX 1 3411.62 Q3,411.62

763 1790-2023  PROV. ARIJA 

764 1791-2023  PROV. ARIJA 

765 1792-2023  PROV. RDP 

766 1793-2023  PROV. AMBULANCIAS 

767 1794-2023  PROV. AMBULANCIAS 

768 1795-2023  LIBRE 

769 1796-2023  PROV. DESECHOS 

770 115/2023 1797-2023 2/10/2023 6973803-3  AROMATIZA, S.A. Baja cuantia 199
Recarga mensual para cada uno de los trece dispensadores ambientales 

electricos automaticos, ubicados en diferentes areas de Unaerc
13 60 Q780.00

771 1798-2023  PROV. ENLACE 

772 1799-2023  PROV. ENLACE 

773 1800-2023  PROV. ENLACE 

774 1801-2023  PROV. ENLACE 

775 111/2023 1802-2023 2/10/2023 2625192-2  EDY ESTUARDO TOCAY SERECH Directa 169

Mantenimiento preventivo y correctivo mensual para los equipo de bombeo 

de agua potable del cuarto de bombas, pretratamiento de agua (dos filtros 

de arena, dos filtros de carbon activado, dos filtros suavizadores) bombas de 

osmosis inversa, dos osmosis

1 5500 Q5,500.00

776 1803-2023  LIBRE 

777 1804-2023  LIBRE 

778 1805-2023  LIBRE 

779 1806-2023  LIBRE 

780 1807-2023  LIBRE 

781 63/2023 1808-2023 2/10/2023 330651-8
 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA 

POTABLE 
Caso de excepcion 112 Servicio de agua potable municipal 1 77615.36 Q77,615.36

266 Bolsa de solucion para dialisis peritoneal al 1.5% de 2000ml 560 31.43

266 Bolsa de solucion para dialisis peritoneal al 2.5% de 2000ml 560 31.43

266 Bolsa de solucion para dialisis peritoneal al 4.5% de 2000ml 560 31.43

783 65/2023 1810-2023 3/10/2023 330651-8
 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA 

POTABLE 
Caso de excepcion 112 Servicio de agua potable DPCA 1 3269.52 Q3,269.52

784 1811-2023 3/10/2023  PROVISION TELEFONO 

785 1812-2023 3/10/2023  PROVISION TELEFONO 

786 1813-2023 3/10/2023  PROVISION TELEFONO 

787 672/2023 1814-2023 3/10/2023 4210273-1
 NIPRO MEDICAL CORPORATION - 

SUCURSAL GUATEMALA 
Licitacion 295 Kit de hemodialisis 1008 255 Q257,040.00

788 672/2023 1815-2023 3/10/2023 4210273-1
 NIPRO MEDICAL CORPORATION - 

SUCURSAL GUATEMALA 
Licitacion 295 Kit de hemodialisis 1143 255 Q291,465.00

789 16/2023 1816-2023 3/10/2023 757472-k
 LILIANA DEL CARMEN RAMIREZ 

HERNANDEZ DE RODRIGUEZ 
Baja cuantia 199 Servicios tecnicos de fumigacion de plagas (insectos y roedores) 1 850 Q850.00

169
Mantenimiento preventivo y correctivo para secadora de ropa, tipo 

industrial
1 1200

169
Mantenimiento preventivo y correctivo para lavadora de ropa, tipo 

industrial
1 1200

199 Fumigacion edificio DPCA 1 800

199 Fumigacion oficinas administrativas 1 800

199 Fumigacion de areas medicas 1 1000

792 31/2023 1819-2023 3/10/2023 5545964-1  SOLUCIONES EN FRIO, S.A. Baja cuantia 169 Mantenimiento preventivo y correctivo para cuarto frio 1 800 Q800.00

793 105/2023 1820-2023 3/10/2023 7882166-5  ELECTROTECNIA EG, S.A. Baja cuantia 169 Mantenimiento preventivo menor planta electrica 1 850 Q850.00

735 1259/2023 1762-2023 26/09/2023 32105-2  UNO GUATEMALA, S.A. Directa Q60,000.00

736 1111/2023 1763-2023 26/09/2023 9678711-2
 INDUSTRIA DE PRODUCTOS Y 

SERVICIOS, S.A. 
Directa Q4,767.00

732 1111/2023 1759-2023 26/09/2023 9678711-2
 INDUSTRIA DE PRODUCTOS Y 

SERVICIOS, S.A. 
Directa Q3,357.40

734 1111/2023 1761-2023 26/09/2023 9678711-2
 INDUSTRIA DE PRODUCTOS Y 

SERVICIOS, S.A. 
Directa Q4,767.00

733 1111/2023 1760-2023 26/09/2023 9678711-2
 INDUSTRIA DE PRODUCTOS Y 

SERVICIOS, S.A. 
Directa Q4,767.00

739 994/2023 1766-2023 26/09/2023 780190-4  SEIMA, S.A. Directa Q71,600.00

741 1384/2023 1768-2023 27/09/2023 1963613-k  INLASA, S.A. Baja cuantia Q1,869.00

743 349/2023 1770-2023 27/09/2023 4127498-8  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. Cotizacion Q150,400.00

744 17/2023 1771-2023 27/09/2023 1332824-7
 MARILENA LOPEZ CAMPOS DE 

AGUILAR 
Baja cuantia

746 991/2023 1773-2023 27/09/2023 9503330-0
 IMPULSO MOBILIARIO DE OFICINA, 

S, A. 
Baja cuantia Q9,660.00

754 1385/2023 1781-2023 29/09/2023 2689878-0  ITEMS INDUSTRIALES, S.A. Baja cuantia Q1,760.00

758 1374/2023 1785-2023 29/09/2023 2653845-8  VIP SECURTIY, S.A. Directa Q74,100.00

782 640/2022 1809-2023 3/10/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Licitacion Q52,802.40

790 97/2023 1817-2023 3/10/2023 9055321-7  KARLA DAYANA REYES BETETA Baja cuantia Q2,400.00

791 96/2023 1818-2023 3/10/2023 7046814-4  AF FUMIGACION GUATEMALA, S.A. Baja cuantia Q2,600.00



794 99/2023 1821-2023 3/10/2023 7882166-5  ELECTROTECNIA EG, S.A. Baja cuantia 169 Servicio de mantenimiento preventivo menor planta electrica 1 1375 Q1,375.00

795 816/2023 1822-2023 3/10/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Contrato abierto 266 Solucion salina al 0.9% de 1000ml 2250 5.25 Q11,812.50

796 1073/2023 1823-2023 3/10/2023 4943638-4  LETERAGO, S.A. Contrato abierto 266 Eritropoyetina Humana Recombinante tipo Alfa 2000UI 1800 14.62 Q26,316.00

797 911/2023 1824-2023 3/10/2023 1963613-K  INLASA, S.A. Baja cuantia 199 Examenes microbiologicos para el agua de Hemodialisis 16 201.6 Q3,225.60

798 385/2023 1825-2023 3/10/2023 9588027-5  ROSA PATRICIA LOPEZ TUM Baja cuantia 211 Azucar blanca (arroba) 20 98.75 Q1,975.00

799 1175/2023 1826-2023 3/10/2023 6545184-8  ELEVADORES UNO, S.A. Baja cuantia 169 Mantenimiento preventivo y correctivo para elevador 1 975 Q975.00

800 744/2023 1827-2023 3/10/2023 2497131-6  ARIJA, S.A. contrato administrativo 151 Arrendamiento de bodega 1 1300 Q1,300.00

211 Zanahoria 1 30

211 Yuka 5 8

211 Rabano manojo 4 5

211 Perulero 24 2

211 Mora 4 14

211 Miltomate pelado 2.5 12

211 Melon 6 12

211 Manzana 8 14

211 Lechuga 18 6

211 Limon persa 4 1.7

211 Guisquil 4 4.3

211 Chile pimiento verde 1 32

211 Chile pimiento rojo 13 32

211 Manojo de cilantro 5 7

211 Manojo de cebollin 2 3.5

211 Cebolla blanca 15 6.3

211 Brocoli 4 7.5

211 Arveja china 1 5.6

211 Apio 5 9

802 1209/2023 1829-2023 3/10/2023 5545964-1  SOLUCIONES EN FRIO, S.A. Directa 329 Aire acondicionado 60,000btu 3 19300 Q57,900.00

803 883/2023 1830-2023 4/10/2023 7046818-4  AF FUMIGACION GUATEMALA, S.A. Baja cuantia 199 Servicios de fumigacion de plagas (insectos y roedores) 1 1400 Q1,400.00

804 1389/2023 1831-2023 4/10/2023 344071-0
 INSTITUTO TECNICO DE 

CAPACITACION Y PRODUCTIVIDAD 

INTECAP 

Baja cuantia 185 Curso de ortografia y redacción 1 12000 Q12,000.00

805 879/2023 1832-2023 4/10/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Contrato abierto 266 Solucion salina al 0.9% de 1000ml 2160 5.25 Q11,340.00

806 67/2023 1833-2023 4/10/2023 457053-7  Florencio de Jesus Perez del Cid Caso de excepcion 115 Servicio de extraccion, manejo y disposicion final de desechos comunes 1 1000 Q1,000.00

807 68/2023 1834-2023 4/10/2023 457053-7  Florencio de Jesus Perez del Cid Caso de excepcion 115 Servicio de extraccion, manejo y disposicion final de desechos comunes 1 500 Q500.00

808 1315/2023 1835-2023 4/10/2023 3868467-5  INNOVACIONES MEDICAS, S.A. Baja cuantia 323 Pesa con tallimetro 1 24500 Q24,500.00

328 Impresora multifuncional 1 1734

158 Licencia de MS-Office 2 1595

810 1472/2023 1837-2023 5/10/2023 8047314-8

 ARTICULOS DE TECNOLOGIA PARA 

COMPUTADORAS, OFICINA Y UTILES 

ESCOLARES DE GUATEMALA, S.A. 

Baja cuantia 328 UPS DE 750VA 2 395 Q790.00

811 412/2023 1838-2023 6/10/2023 580133-8  SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. Directa 261 Fosforo 1275 14.25 Q18,168.75

812 420/2023 1839-2023 6/10/2023 580133-8  SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. Directa 261 Urea 400T cobas C111 3300 4.45 Q14,685.00

813 422/2023 1840-2023 6/10/2023 580133-8  SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. Directa 261 Creatinina 2500 4.71 Q11,775.00

814 423/2023 1841-2023 6/10/2023 580133-8  SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. Directa 261 Albumina   1500 14.28 Q21,420.00

815 425/2023 1842-2023 6/10/2023 580133-8  SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. Directa 261 Calcio 1700 8.8 Q14,960.00

816 417/2023 1843-2023 6/10/2023 580133-8  SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. Directa 261 Acido urico 800 4.45 Q3,560.00

817 816/2023 1844-2023 6/10/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Contrato abierto 266 Solucion salina al 0.9% de 1000ml 3000 5.25 Q15,750.00

115 2241 2.9

115 4034 2.9

115 2241 2.9

115 4034 2.9

115 897 2.9

115 8965 2.9

266 Bolsas de solucion para dialisis peritoneal al 2.5% de 2000ml 1680 31.43

266 Bolsas de solucion para dialisis peritoneal al 1.5% de 2000ml 1120 31.43

820 1545/2023 1847-2023 6/10/2023  LEGALIZACIONES 

821 940/2023 1848-2023 9/10/2023 4210273-1
 NIPRO MEDICAL CORPORATION - 

SUCURSAL GUATEMALA 
Licitacion 295 Kit de hemodialisis 2040 255 Q520,200.00

822 1437/2023 1849-2023 9/10/2023 8444949-7
 BIOLOGICOS Y FARMACEUTICOS, 

S.A. 
Contrato abierto 295 Aposito transparente de 4" x 4.5" a 5" 20000 3.23 Q64,600.00

823 18/2023 1850-2023 9/10/2023 992929-0
 TELECOMUNICACIONES DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 113 Servicio de telefonica fija 1 683 Q683.00

824 1449/2023 1851-2023 9/10/2023 2233965-5
 SERVICIO DE COMERCIO 

INTERNACIONAL, S.A. 
Contrato abierto 266 Alfacalcidol 0.25 mcg capsula 1300000 0.6 Q780,000.00

295 Jeringa descartable de 10ml con acople luer lock, con aguja 400000 0.4

295 Sello de heparina 190000 0.35

826 1434/2023 1853-2023 9/10/2023 455698-4
 COMPAÑÍA DE EQUIPO MEDICO 

HOSPITALARIO, S.A. 
Contrato abierto 295 Cinta testigo para esterelizar a vapor 74 21.95 Q1,624.30

827 1460/2023 1854-2023 9/10/2023 10775811-3  ARPHARMA, S.A. Baja cuantia 295 zapatones descartables para cirujano 4000 0.62 Q2,480.00

828 510/2023 1855-2023 9/10/2023 992929-0
 TELECOMUNICACIONES DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 113 Servicio de telefonia fija 1 484 Q484.00

829 1417/2023 1856-2023 10/10/2023 475112-4  BODEGA FARMACEUTICA, S.A. Contrato abierto 266 Propinoxato 15mg + clonixinato de lisina 100mg ampolla 7000 4.01 Q28,070.00

830 1416/2023 1857-2023 10/10/2023 526556-8  ASISTENCIA RESPIRATORIA, S.A. Contrato abierto 266 Midazolam 15mg/3ml (ampolla) 25 15.98 Q399.50

831 1415/2023 1858-2023 10/10/2023 816329-4
 JENY BETHZAIDA ACEITUNO RUBIO 

DE JIMENEZ 
Contrato abierto 266 Metamizol sodico de 2ml 500mg/2ml 1200 0.84 Q1,008.00

832 1414/2023 1859-2023 10/10/2023 816329-4
 JENY BETHZAIDA ACEITUNO RUBIO 

DE JIMENEZ 
Contrato abierto 266 Loperamida clorhidrato 2mg 4500 0.07 Q315.00

833 1413/2023 1860-2023 10/10/2023 475112-4  BODEGA FARMACEUTICA, S.A. Contrato abierto 266 Dimenhidrinato 1ml 50mg/ml (ampolla) 800 3.91 Q3,128.00

834 1412/2023 1861-2023 10/10/2023 4943638-4  LETERAGO, S.A. Contrato abierto 266 Enalapril 1.25mg/ml 2ml 900 91 Q81,900.00

835 1411/2023 1862-2023 10/10/2023 7407006-1  SEVEN PHARMA, S.A. Contrato abierto 266 Amlodipina besilato, 10 mg tableta 150000 0.28 Q42,000.00

295 Sona de aspiracion No. 14 12 2

295 Hoja de bisturi No. 15 500 0.5

295 Hoja de bisturi No. 11 900 0.5

837 1459/2023 1864-2023 10/10/2023 656058-k
 EQUIPOS PARA HOSPITALES Y 

MEDICINAS, S.A. 
Baja cuantia 295 Resucitador para ventilación manual 12 650 Q7,800.00

838 1408/2023 1865-2023 10/10/2023 120407-6  DROGUERIA REFASA, S.A. Contrato abierto 266 Furosemida 2ml 20mg /2ml 1200 1.04 Q1,248.00

839 1405/2023 1866-2023 10/10/2023 73544-2  CENTRO DISTRIBUIDOR, S.A. Contrato abierto 266 Cefazolina de 1 gramo 1500 7.47 Q11,205.00

840 1404/2023 1867-2023 10/10/2023 816329-4
 JENY BETHZAIDA ACEITUNO RUBIO 

DE JIMENEZ 
Contrato abierto 266 Diclofenaco sodico solucion inyectable 3ml 75mg/3ml 25000 0.74 Q18,500.00

841 1473/2023 1868-2023 10/10/2023 580133-8  SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. Contrato abierto 295 Electrodos 300 0.9 Q270.00

295 Guante descartable de latex tamaño pequeño (caja de 100U.) 11500 40.82

295 Guante descartable de latex tamaño mediano (caja de 100U.) 9000 41.4

843 1455/2023 1871-2023 10/10/2023 4127498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. Contrato abierto 295 Gasa quirurgica plegada de 36x100 yardas 640 153.5 Q98,240.00

844 1441/2023 1872-2023 10/10/2023 4127498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. Contrato abierto 295 Jeringa descartable de 5ml con aguja 200000 0.27 Q54,000.00

845 1462/2023 1873-2023 10/10/2023 4127498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. Contrato abierto 295 Catgut cromico No. 2/0 380 5.65 Q2,147.00

846 1106/2023 1874-2023 10/10/2023 2640647-0  Sobre Protector, S.A. Contrato abierto 211 Pollo (cuadril y pierna) 130 7.95 Q1,033.50

847 1461/2023 1875-2023 10/10/2023 4791267-7  CORPORACION ANSARO, S.A. Contrato abierto 295 Sutura sintetica No absorbible No. 2/0 (Nylon) 1300 12.28 Q15,964.00

211 Posta de cerdo 24 27

211 Carne para guisar 20 36

211 Carne molida especial 9 36

211 Carne para hilachas 10 36

849 05-2023. 1877-2023 10/10/2023 32644-5
 EMPRESA ELECTRICA DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 111 Energia electrica contador P96155 1 50546.04 Q50,546.04

801 348/2023 1828-2023 3/10/2023 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS Directa Q1,205.10

809 1472/2023 1836-2023 5/10/2023 5571119-7  COMPAÑÍA PUNTO DIGITAL, S.A. Baja cuantia Q4,924.00

818 1387/2023 1845-2023 6/10/2023 10656009-3  THERMODINAMICA, S.A. Directa Q64,994.80

819 640/2023 1846-2023 6/10/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Licitacion Q88,004.00

825 1436/2023 1852-2023 9/10/2023 4127498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. Contrato abierto Q226,500.00

836 1468/2023 1863-2023 10/10/2023 6418605-9
 MULTIPRODUCTOS HOSPITALARIOS 

E INDUSTRIALES, S.A. 
Baja cuantia Q724.00

842 1435/2023 1870-2023 10/10/2023 9143594-3  SAGAR INVERSIONES, S.A. Contrato abierto Q843,480.00

848 358/2023 1876-2023 10/10/2023 625488-8  Giovanni Gonzalo Pineda Monroy Directa Q2,052.00



295 Cateter intravenoso No. 22Gx1" 800 1.33

295 Cateter intravenoso No. 22Gx 1 1/4" 1500 1.33

851 74/2023 1879-2023 10/10/2023 32644-5
 EMPRESA ELECTRICA DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 111 Energia electrica contador U46046 1 1506.22 Q1,506.22

852 1433/2023 1880-2023 10/10/2023 5905403-4
 HEALTHCARE PRODUCTS 

CENTROAMERICA, S.A. 
Contrato abierto 295 Catetr intravenoso No. 24Gx 3/4" 300 1.59 Q477.00

853 73/2023 1881-2023 10/10/2023 32644-5
 EMPRESA ELECTRICA DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 111 Energia electrica contador K55073 1 2788.63 Q2,788.63

211 Harina de maiz nixtamalizada, fortificada 112 6.5

211 Huevos blancos de gallina (carton de 30 huevos) 54 52

211 Leche semidescremada y deslactosada 54 19

211 Queso ricotta 32 26.99

211 Queso de capas 22 32.59

295 Macarilla descartable con micronebulizador 400 5

295 Canula binasal 400 2.5

295 Algodón absorbente (rollo) 100 19.7

295 Tubo endotraqueal de PVC No. 7 20 5.75

295 Mascarilla descartable para oxigeno adulto con reservorio 50 6.99

858 1468/2023 1886-2023 10/10/2023 1251186-2  OXI-RENT, S.A. Contrato abierto 295 Vaso humidificador de burbuja con tapa rosca 15 12.99 Q194.85

211 Zanahoria 0.5 30

211 Sandia 5 20

211 Remolacha 2 30

211 Pepino 1 48

211 Papa 6 6.8

211 Mora 8 14

211 Miltomate pelado 2 12

211 Limon persa 2 1.7

211 Guisquil 4 4.3

211 Ejote tierno 22 7

211 Coliflor 5 12

211 Chipilin 10 5.75

211 Chile pimiento rojo 15 32

211 Cebolla blanca 15 6.3

211 Arveja china 1 5.6

211 Arveja criolla 0.5 17

211 Apio 1 9

295 Aguja hipodermica desechable No. 18 500 0.1

295 Aguja hipodermica desechable No. 24G x 1" 6000 0.1

861 1466/2023 1889-2023 10/10/2023 597448-8  DROGUERIA AMERICANA, S.A. Contrato abierto 295 Termometro clinico oral 120 22.92 Q2,750.40

862 1890-2023  SANITIZACION FUNDACION 

322 Silla secretarial giratoria 1 775

322 Escritorio tipo secretarial 1 1375

864 66/2023 1892-2023 10/10/2023 992929-0
 TELECOMUNICACIONES DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 113 Telefono 2230-2303 1 533 Q533.00

211 Manojo de tuza grande 20 39.95

211 esencia de crema 2 5.5

211 esencia de vainilla 1 5.5

211 Café morcaff 300g 8 23

211 Salsa soya 20 6.95

211 avena en hojuelas 24 8.5

211 Mayonesa 10 46.5

211 Lentejas 45 32

211 Harina de maiz con soya fortificada con vitaminas y minerales 25 13.5

211 Frijol colorado (libra) 45 17.9

211 Frijol negro 1 895

211 Pasta de semola de trigo para chao main 90 6.75

211 Fecula de maiz (caja de 400 gramos) 20 9.95

211 Pasta de semola de trigo, con forma de espagueti (200 gramos) 90 4.85

211 Harina de germen de trigo para atol, bolsa de 400 gramos 16 9.95

211 Pasta de semola de trigo, con forma de coditos (200 gramos) 24 4.75

211 Caja de cereal  (560 gramos) 20 27.5

211 Aceite (botella 3000ml) 6 99

866 04/2023. 1894-2023 11/10/2023 2672173-2  WALTER IGNACIO PINZON HIDALGO Caso de excepcion 115 Servicio de extraccion, manejo y disposicion final de desechos comunes 1 440 Q440.00

867 70/2023 1895-2023 11/10/2023 992929-0
 TELECOMUNICACIONES DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 113 Telefono fijo 2256-7500 1 2994.5 Q2,994.50

868 69/2023 1896-2023 11/10/2023 992929-0
 TELECOMUNICACIONES DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 113 Telefono fijo 2256-7500 1 1508.42 Q1,508.42

869 1897-2023  LIBRE 

870 819/2023 1898-2023 11/10/2023 4513718-8
 JACQUELINE ISABEL LOPEZ 

MEDRANO 
Directa 261 Cloro 300 13.5 Q4,050.00

871 1418/2023 1899-2023 11/10/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Contrato abierto 266 Solucion salina al 0.9% de 100ml 40000 2.93 Q117,200.00

872 72/2023 1900-2023 11/10/2023 32644-5
 EMPRESA ELECTRICA DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 111 Energia electrica contador F84093 1 2471.8 Q2,471.80

873 1420/2023 1901-2023 11/10/2023 662306-9  FARMALAB, S.A. Baja cuantia 266 Jabon yodado al 2% 20 116.5 Q2,330.00

874 14/2023 1902-2023 11/10/2023 1494620-3
 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD 

DE ORIENTE, S.A. (DEORSA) 
Caso de excepcion 111 Energia electrica Sede de Jutiapa 1 12208 Q12,208.00

875 13/2023 1903-2023 11/10/2023 1494620-3
 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD 

DE ORIENTE, S.A. (DEORSA) 
Caso de excepcion 111 Energia electrica Sede de Jutiapa 1 12856 Q12,856.00

876 2/2023. 1904-2023 12/10/2023 549810-4  COMUNICACIONES CELULARES, S.A. Caso de excepcion 113 Servicio de telefonia fija 22960958 1 1299 Q1,299.00

877 01/2023. 1905-2023 12/10/2023 549810-4  COMUNICACIONES CELULARES, S.A. Caso de excepcion 113 Servicio de telefonia fija 22967150 1 399 Q399.00

878 1390/2023 1906-2023 12/10/2023 7854861-6
 RUDY ESTUARDO ORELLANA 

HERNANDEZ 
FP 174 Suminstro e instalación de acometida electrica 1 79665 Q79,665.00

879 885/2023 1907-2023 13/10/2023 32644-5
 EMPRESA ELECTRICA DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 111 Energia electrica contador F88377 1 37346.61 Q37,346.61

880 1457/2023 1908-2023 13/10/2023 1077581-3  ARPHARMA, S.A. Baja cuantia 295 Mascarilla descartable con elastico en la oreja 100000 0.19 Q19,000.00

881 879/2023 1909-2023 13/10/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Contrato abierto 266 Solucion salian al 0.9% de 1000ml 2160 5.25 Q11,340.00

882 349/2023 1910-2023 13/10/2023 4127498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. Cotizacion 295 Guante quirurgico de latex No. 7.5 4000 1.88 Q7,520.00

883 1401/2023 1911-2023 13/10/2023 4943638-4  LETERAGO, S.A. Contrato abierto 266 Eritropoyetina Humana Recombinante tipo Alfa 2000UI 3620 14.62 Q52,924.40

884 1479/2023 1912-2023 13/10/2023 712717-0  DATAFLEX, S.A. Contrato abierto 328 Computadora de escritorio 5 7990 Q39,950.00

885 1542/2023 1913-2023 13/10/2023 712717-0  DATAFLEX, S.A. Contrato abierto 328 Computadora de escritorio 7 7990 Q55,930.00

886 06/2023. 1914-2023 16/10/2023 992929-0
 TELECOMUNICACIONES DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 113 Servicio de telefonica fija 1 450 Q450.00

887 926/2023 1915-2023 16/10/2023 32644-5
 EMPRESA ELECTRICA DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 111 Energia electrica contador M97333 1 83.04 Q83.04

888 71/2023 1916-2023 16/10/2023 32644-5
 EMPRESA ELECTRICA DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 111 Energia electrica contador F88710 1 70127.86 Q70,127.86

211 Zanahoria 1.5 30

211 Sukinis 14 3.5

211 Rabano manojo 4 5

211 Piña 6 12

211 Papaya 14 17

211 Miltomate pelado 2.5 12

850 1433/2023 1878-2023 10/10/2023 2475546-K  SUPLIDORA HOSPITALARIA, S.A. Contrato abierto Q3,059.00

854 384/2023 1882-2023 10/10/2023 3734941-4  ANNYE JOHANNA MORALES REYES Directa Q4,562.00

855 350/2023 1883-2023 10/10/2023 710605-K  Eliot Uvaldo Ramirez Lemus Directa Q1,580.66

856 1465/2023 1884-2023 10/10/2023 4127498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. Contrato abierto Q4,970.00

857 1468/2023 1885-2023 10/10/2023 6418605-9
 MULTIPRODUCTOS HOSPITALARIOS 

E INDUSTRIALES, S.A. 
Contrato abierto Q464.50

859 348/2023 1887-2023 10/10/2023 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS Directa Q1,289.50

860 1466/2023 1888-2023 10/10/2023 809892-1
 GRUPO FARMACEUTICO 

INTERNACIONAL, S.A. 
Contrato abierto Q650.00

863 1486/2023 1891-2023 10/10/2023 4412746-4
 LIBERTADOR EQUIPO DE OFICINA, 

S,A. 
Baja cuantia Q2,150.00

865 1098/2023 1893-2023 10/10/2023 3734941-4  ANNYE JOHANNA MORALES REYES Baja cuantia Q7,945.70

889 348/2023 1917-2023 16/10/2023 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS Directa Q1,449.70



211 Melon 6 12

211 Lechuga 2 6

211 Limon persa 48 1.7

211 Guicoy 2 22

211 Guisquil 16 4.3

211 Chile pimiento rojo 13 32

211 Manojo de cilantro 3 7

211 Cebolla blanca 15 6.3

211 Brocoli 14 7.5

211 Arveja china 8 5.6

211 Apio 4 9

890 1358/2023 1918-2023 16/10/2023 4450945-6  FELIX AUGUSTO NICOLAU GOMEZ Baja cuantia 163 Mantenimiento preventivo y correctivo para lampara de quirofano 1 950 Q950.00

891 1536/2023 1919-2023 16/10/2023 8918641-9
 INVERSIONES, CONSTRUCCIONES Y 

SERVICIOS, S.A. 
Baja cuantia 329 Extintor para incendios de polvo quimico seco, con 10 libras de contenido 4 370 Q1,480.00

892 17/2023 1920-2023 16/10/2023 1332824-1
 MARILENA LOPEZ CAMPOS DE 

AGUILAR 
Baja cuantia 169

Mantenimiento preventivo y correctivo menor para equipo de aire 

acondicionado
7 275 Q1,925.00

232 Poncho de lana color azul, tamaño imperial 100 95

232 Cobertor para sillon de hemodialisis con logo 100 95

232
Bata para paciente de algodón color celeste talla unica con logo de la 

UNAERC bordado
80 80

894 1409/2023 1922-2023 16/10/2023 49436368-4  LETERAGO, S.A. Contrato abierto 266 Eritropoyetina Humana Recombinante tipo Alfa 2000UI 5000 14.62 Q73,100.00

895 1304/2023 1923-2023 17/10/2023 11223590-5
 CORPORACIOM EMPRESARIAL 

ALVILUZ, S.A. 
Baja cuantia 284 Puerta fabricada en alumnio y vidrio reforzado 2 8390 Q16,780.00

896 1547/2023 1924-2023 17/10/2023 712717-0  DATAFLEX, S.A. Contrato abierto 328 Computadora de escritorio 1 7990 Q7,990.00

322 Archivo de metal de 2 gavetas 1 890

322 Ventilador tipo torre 1 495

322 Silla secretarial giratoria 1 695

322 Escritorio tipo secretarial 1 1090

158 Licencia de MS-Office 1 1725

328 Impresora multifuncional 1 1734

199 Instalación y configuracion de equipo 1 1365

326 Telefono SIP con fuente de poder 4 536

199 Instalación y configuracion de equipo 1 1365

326 Telefono SIP con fuente de poder 4 536

891 863/2023 1929-2023 17/10/2023 11560055-8
 SERVICIOS DE LIMPIEZA 

AMBIENTAL, S.A. 
Caso de excepcion 115 Servicio de extraccion, manejo y disposicion final de desechos comunes 1 400 m

892 1401/2023 1930-2023 17/10/2023 4746474-7  DISTRIBUIDORA DELHERS, S.A. Baja cuantia 323 Esterilizador electrico de vapor a presion (autoclave) 2 12000 Q24,000.00

893 1537/2023 1931-2023 17/10/2023 611817-8  CORPORACION DE SERVICIOS, S.A. Baja cuantia 199 Analisis fisicoquimico y microbiologico del agua para hemodialisis 2 4400 Q8,800.00

241 Papel continuo media carta (original y dos copias) sensibilizado 15 338.51

241 Papel bond tamaño carta 300 32.31

329 Refrigeradora con dos puertas 1 4150

329 Horno microondas 1 1100

266 Bolsas de solucion para dialisis peritoneal al 1.5% de 2000ml 1120 31.43

266 Bolsas de solucion para dialisis peritoneal al 2.5% de 2000ml 1120 31.43

897 1422/2023 1935-2023 17/10/2023 293791-3  JOSE ALFREDO SOLIS GONZALEZ Baja cuantia 266 Gel de ultrasonido (galon) 4 190 Q760.00

266 Fenitoina 250mg/5ml (ampolla) 120 71.5

266 Bicarbonato de sodio 50ml 7.5% 25 52

266 Gentamicina frasco vial de 80 mg/ml de 2 ml 150 2.33

266 Vitamina K1 1ml 10mg/ml (fitomenadiona) 320 4.49

291 Grapas estandar 22 5.95

243 Folder tamaño oficio 200 0.46

291 Fastener metalico para folder 14 7.5

286 Cuchilla de metal, tamaño grande 14 4.2

291 Corrector liquido (frasco) 4 3.85

291 Clip grande 14 4.95

291 Borrador 12 1.15

291 Boligrafo color rojo 20 1.1

291 Boligrafo color negro 72 1.1

291 Boligrafo color azul 144 1.1

291 Binder clip de 51mm 60 1.65

291 Binder clip de 32mm 36 0.65

291 Binder clip de 19mm 36 0.3

291 banderitas adhesivas colores 20 5.5

243 Archivador tamaño oficio 80 15

243 Archivador tamaño carta 30 14.35

291 Almohadilla para sellos 6 9.95

291 Almohadilla para pizarron 4 3.9

291 Almohadilla dactilar 6 7.5

291 Tijera 8 8.5

291 tabla portapapeles, tamaño oficio 6 15.75

291 Tabla portapapeles, tamaño carta 6 14.75

291 Sacagrapas 8 3.25

291 Porta revistas 4 53

291 Perforador industrial 3 850

291 Papelera de metal, de 3 niveles 6 105

291 Maquina numeradora de 6 digitos 5 125

291 Engrapadora industrial 1 100

291 dispensador de tape 3 22

291 calculadora de 12 digitos 4 62.5

268 Caja plastica con tapadera, capacidad 32 litros 2 98

890 1554/2023 1938-2023 17/10/2023 5697524-4  HECTOR MANUEL AJXUP TAVICO Baja cuantia 268 Bolsas plasticas color negro 19x20x02 28000 0.35 Q9,800.00

891 1555/2023 1939-2023 17/10/2023 5697524-4  HECTOR MANUEL AJXUP TAVICO Baja cuantia 268 Bolsas plasticas color rojo 19x20x02 22000 0.42 Q9,240.00

892 19/2023 1940-2023 17/10/2023 1494621-1
 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD 

DE ORIENTE, S.A. (DEORSA) 
Caso de excepcion 111 Energia electrica 1 59659.29 Q59,659.29

893 1530/2023 1941-2023 17/10/2023 837297-7
 PRODUCTOS DEL AIRE DE 

GUATEMALA, S.A. 
Baja cuantia 323 Carro de transporte de oxigeno 1 2300 Q2,300.00

894 1468/2023 1942-2023 17/10/2023 9143594-3  SAGAR INVERSIONES, S.A. Baja cuantia 295 Jeringa descartable de 50ml con acople luer lock 250 2.34 Q585.00

895 1531/2023 1943-2023 17/10/2023 3775668-0  JORMAR, S.A. Baja cuantia 323 Carro de paro 1 8500 Q8,500.00

896 1526/2023 1944-2023 17/10/2023 759320-1  IMPORTADORA JAEGER, S.A. Baja cuantia 323 Electrocardiografo 1 6800 Q6,800.00

897 356/2023 1945-2023 17/10/2023 1962755-6  MARCO ANTONIO PEREZ FLORES Baja cuantia 199 Servicios tecnicos de fumigacion de plagas (insectos y roedores) 1 500 Q500.00

898 103 1946-2023 18/10/2023 2267761-5  FUNDACION DE AMOR Convenio 182 Servicio integral de hemodialisis 5851 385 Q2,252,635.00

899 816/2023 1947-2023 18/10/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Contrato abierto 266 Solucion salina al 0.9% de 1000 ml 3000 5.25 Q15,750.00

900 1948-2023  LIBRE 

901 1580/2023 1949-2023 18/10/2023 4035512-8  VILMA VERONICA ROJAS RIVERA Baja cuantia 322 Sillas de espera (baterias de 3 sillas) 4 1090 Q4,360.00

902 1569/2023 1950-2023 18/10/2023 4035512-8  VILMA VERONICA ROJAS RIVERA Baja cuantia 299 Reloj de pared 1 160 Q160.00

903 1528/2023 1951-2023 18/10/2023 10368062-4  MANSER, S.A. Baja cuantia 323 Camilla de transporte hospitalario 1 5000 Q5,000.00

904 1606/2023 1952-2023 18/10/2023 10775811-3  ARPHARMA, S.A. Baja cuantia 266 Meropenem para solucion inyectable de 500mg 1390 17.98 Q24,992.20

905 1419/2023 1953-2023 18/10/2023 4396996-8  INDUSTRIAS EXPERTAS, S.A. Baja cuantia 266 Jabon quirurgico en espuma 139 170 Q23,630.00

906 1525/2023 1954-2023 18/10/2023 10368062-4  MANSER, S.A. Baja cuantia 323 Negatoscopio 1 2999 Q2,999.00

907 1533/2023 1955-2023 18/10/2023 3207816-1
 ROXANDA RUANO AROCHE DE 

MORAN 
Baja cuantia 323 Laringoscopio 1 1000 Q1,000.00

291 tape transparente para cajas 120 12

291 Tape magico 45 6.5

268 Sobre plastico tamaño oficio, horizontal 24 6.25

889 348/2023 1917-2023 16/10/2023 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS Directa Q1,449.70

893 1450/2023 1921-2023 16/10/2023 5180804-8
 LESLIE MITCHELL DOMINGUEZ 

MENDEZ 
Baja cuantia Q25,000.00

897 1547/2023 1625/2023 17/10/2023 4035512-8  VILMA VERONICA ROJAS RIVERA Baja cuantia Q3,170.00

898 1547/2023 1926-2023 17/10/2023 5571119-7  COMPAÑÍA PUNTO DIGITAL, S.A. Baja cuantia Q3,459.00

899 1505/2023 1927-2023 17/10/2023 591827-8
 SERVICIOS ELECTRICOS Y 

COMUNICACIÓN, S.A. 
Baja cuantia Q3,179.00

890 1540/2023 1928-2023 17/10/2023 591827-8
 SERVICIOS ELECTRICOS Y 

COMUNICACIÓN, S.A. 
Baja cuantia Q4,581.00

894 1515/2023 1932-2023 17/10/2023 9678711-2
 INDUSTRIA DE PRODUCTOS Y 

SERVICIOS, S.A. 
Baja cuantia Q14,770.65

895 1569/2023 1933-2023 17/10/2023 488718-2 YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS Baja cuantia Q5,250.00

896 640/2022 1934-2023 17/10/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Licitacion Q70,403.20

898 1422/2023 1936-2023 17/10/2023 9143594-3  SAGAR INVERSIONES, S.A. Baja cuantia Q11,666.30

899 1516/2023 1937-2023 17/10/2023 8153965-7  MULTINEGOCIOS ALLEZA, S.A. Baja cuantia Q7,644.80

908 1517/2023 1956-2023 18/10/2023 8153965-7  MULTINEGOCIOS ALLEZA, S.A. Baja cuantia Q9,362.60



291 Sacapuntas doble 5 2.05

291 Repuesto para perforador industrial 3 60

268 Papel film transparente (rollo) 5 65

241 Papel tamaño oficio, color rosado fluorescente 5 102

241 Papel tamaño oficio, color verde fluorescente 4 102

241 Papel tamaño oficio, color morado fluorescente 3 102

241 Papel tamaño oficio, color celeste fluorescente 3 102

241 Papel bond tamaño oficio, color anaranjado fluorescente 2 102

241 papel tamaño oficio, color amarillo fluorescente 10 102

268 Papel autoadhsible transparente 2 68

244 Notas adhesivas 3x5" 36 7.95

244 Notas adhesivas 3x3" 72 5.75

244 Notas adhesivas 1.5x2" 90 2.75

291 Maskin-tape de 2 pul 96 12.5

291 Maskin-tape de 1 pul 15 8.5

291 Marcador resaltador, color morado 27 3

291 Marcador resaltador, color verde 30 2.45

291 Marcador resaltador, color celeste 20 2.45

291 Marcador resaltador, color anaranjado 20 2.45

291 Marcador resaltador, color amarillo 20 2.45

291 Marcador resaltador, color rosado 20 2.45

291 Marcador permanente, color rojo 8 2.05

291 Marcador permanente, color negro 15 2.05

291 Marcador permanente, color azul 6 2.05

291 Marcador permanente punta fina, color rojo 4 9.5

291 Marcador permanente punta fina, color negro 20 9.5

291 Marcador permanente punta fina, color azul 7 9.5

291 Marcador para ropa 10 8.5

291 Marcador para pizarron, color rojo 9 11.95

291 Marcador para pizarron, color azul 7 11.95

244 Libro para actas de 200 hojas 14 40

244 Libro para actas de 100 hojas 6 25

291 Lapiz 40 1.25

291 Humedecedor de dedos 20 2.95

909 1490/2023 1957-2023 19/10/2023 660519-2
 EDNA ELIZABETH GRAMAJO 

REVOLORIO 
Baja cuantia 241 Tarjeta para control de almacen 2000 0.37 Q740.00

910 1490/2023 1958-2023 19/10/2023 637672-k  Contraloria General de Cuentas Baja cuantia 195 Autorizacion y habilitacion tarjetas para control de almacen 1 1122 Q1,122.00

911 1466/2023 1959-2023 19/10/2023 7132512-3  ALPROMEH Baja cuantia 295 Cinta testigo para esterelizar a vapor 12 59 Q708.00

323 Estetoscopio para adulto 1 750

323 Esfigmomanometro para adulto 1 490

323 Pulsa-oximetro portatil individual 1 1200

284 Escalera para camilla 1 350

913 1534/2023 1961-2023 19/10/2023 3207816-1
 ROXANDA RUANO AROCHE DE 

MORAN 
Baja cuantia 323 Atril 1 350 Q350.00

914 1527/2023 1962-2023 19/10/2023 3207816-1
 ROXANDA RUANO AROCHE DE 

MORAN 
Baja cuantia 323 Desfribilador 1 25000 Q25,000.00

115 Servicio de recoleccion de desechos solidos, villa nueva 862 2.9

115 Servicio de recoleccion de desechos solidos, Retalhuleu 1433 2.9

115 Servicio de recoleccion de desechos solidos, Jutiapa 1098 2.9

115 Servicio de recoleccion de desechos solidos, Escuintla 1433 2.9

115 Servicio de recoleccion de desechos solidos, DPCA 346 2.9

115 Servicio de recoleccion de desechos solidos, Sede central 3448 2.9

916 1964-2023  LIBRE 

917 1965-2023  LIBRE 

918 15/2023 1966-2023 23/10/2023 992929-0
 TELECOMUNICACIONES DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 113 Servicio de telefono fijo Sede de  Jutiapa 1 234 Q234.00

919 69/2023 1967-2023 23/10/2023 992929-0
 TELECOMUNICACIONES DE 

GUATEMALA, S.A. 
Caso de excepcion 113 Servicio de telefono fija dpca 2221-2538 1 374 Q374.00

920 1489/2023 1968-2023 23/10/2023 660519-2
 EDNA ELIZABETH GRAMAJO 

REVOLORIO 
Baja cuantia 249 Requisiciones de almacen y farmacia Malacatan 5000 2.4 Q12,000.00

921 1489/2023 1969-2023 23/10/2023 637672-k  Contraloria General de Cuentas Baja cuantia 195 Requisiciones de almacen y farmacia Malacatan 5000 2.2 Q11,044.00

922 1456/2023 1970-2023 23/10/2023 6189640-3  DISTRIBUIDORA REYMA, S.A. Baja cuantia 295 Contenedor para descartar material punzocortante cap. 05-08 litros 100 23 Q2,300.00

923 640/2023 1971-2023 23/10/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Licitacion 266 Bolsas de dialsis peritoneal al 2.5% de 2500ml 180 31.43 Q5,657.40

328 Ups de 1000VA 1 640

158 Licencia de Windows Server 1 9545

328 Servidor de torre 1 11368

158 Licencia de Windows Server 1 9545

328 Servidor de torre 1 11368

926 940/2023 1974-2023 23/10/2023 4210273-1
 NIPRO MEDICAL CORPORATION - 

SUCURSAL GUATEMALA 
Licitacion 295 Kit de hemodialisis 2808 255 Q716,040.00

927 1422/2023 1975-2023 23/10/2023 2412581-4
 DROGUERIA PISA DE GUATEMALA, 

S.A. 
Contrato abierto 266 Gluconato de calcio, solucion inyectable 10 ml (ampolla) 450 1.92 Q864.00

928 976/2023 1976-2023 23/10/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Contrato abierto 266 Solucion salina al 0.9% de 1000ml 1872 5.25 Q9,828.00

929 976/2023 1977-2023 23/10/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Contrato abierto 266 Solucion salina al 0.9% de 1000ml 1872 5.25 Q9,828.00

930 1423/2023 1978-2023 23/10/2023 9143594-3  SAGAR INVERSIONES, S.A. Baja cuantia 266 Lidocaina al 2% sin epinefrina, 50ml 20mg / ml con preservantes 300 27.82 Q8,346.00

931 1406/2023 1979-2023 23/10/2023 816329-4
 JENY BETHZAIDA ACEITUNO RUBIO 

DE JIMENEZ 
Directa 266 Ceftazidima 1 gramo polvo para solucion inyectable 3900 22.98 Q89,622.00

932 1503/2023 1980-2023 23/10/2023 5499865-4  LABINDUSTRIAS, S.A. Baja cuantia 261 Reactivo para hematologias 3 3000 Q9,000.00

933 640/2023 1981-2023 23/10/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Licitacion 266 Kit de dialisis continua ambulatoria con entrega domiciliar 5259 31.43 Q165,290.37

934 640/2023 1982-2023 23/10/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Licitacion 266 Kit de dialisis continua ambulatoria con entrega domiciliar 4941 31.43 Q155,295.63

935 640/2023 1983-2023 23/10/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. Licitacion 266 Kit de dialisis continua ambulatoria con entrega domiciliar 5815 31.43 Q182,765.45

268 Canaleta plastica 50 55

297 Dado RJ45 rojo categoria 5E 24 11

268 Caja rectangular plastica para canal 24 13

298 Patch panel puertos cat. 5 1 215

298 Organizador horizontal de cables para rack 2 131

298 Bandeja fija para teclado y mouse 1 247

298 Bandeja ventilada simple 1 188

298 Bandeja doble ventilada para Rack 4 575

298 Organizador vertical de cables para rack 1 725

329 Rack de 2 parales 1 1270

937 1624/2023 1985-2023 24/10/2023 7362445-4  MEDICAL MASTER, S.A. Baja cuantia 141 Servicio de traslado de pacientes en ambulancia 80 275 Q22,000.00

938 384/2023 1986-2023 24/10/2023 3734941-4  ANNYE JOHANNA MORALES REYES Directa 211 Leche semidescremada y deslactosada 56 19 Q1,064.00

939 1106/2023 1987-2023 24/10/2023 2640647-0  Sobre Protector, S.A. Baja cuantia 211 Polo (cuadril y pierna) 100 7.95 Q795.00

211 Queso ricotta 71 26.99

211 Queso de capas 4 32.59

211 Posta de cerdo 20 27

211 Carne molida especial 21 36

211 Carne bolovique 86 37

211 Zanahoria 2.5 30

211 Remolacha 1 30

211 Pepino 1 48

211 Papaya 6 17

211 Miltomate pelado 2.5 12

211 Limon persa 2 1.7

211 Guicoy 2 30

908 1517/2023 1956-2023 18/10/2023 8153965-7  MULTINEGOCIOS ALLEZA, S.A. Baja cuantia Q9,362.60

912 1534/2023 1960-2023 19/10/2023 10368062-4  MANSER, S.A. Baja cuantia Q2,790.00

915 1589/2023 1963-2023 19/10/2023 10656009-3  THERMODINAMICA, S.A. Baja cuantia Q24,998.00

924 1543/2023 1972-2023 23/10/2023 3969825-4  CELMA EVELYN PEREZ PEREZ Baja cuantia Q21,553.00

925 1492/2023 1973-2023 23/10/2023 3969825-4  CELMA EVELYN PEREZ PEREZ Baja cuantia Q20,913.00

936 1522/2023 1984-2023 24/10/2023 3969825-4  CELMA EVELYN PEREZ PEREZ Baja cuantia Q8,533.00

940 350/2023 1988-2023 24/10/2023 710605-K  Eliot Uvaldo Ramirez Lemus Directa Q2,046.65

941 358/2023 1989-2023 24/10/2023 625488-8  Giovanni Gonzalo Pineda Monroy Directa Q4,478.00

942 348/2023 1990-2023 24/10/2023 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS Directa Q1,080.00



211 Guisquil 14 4.3

211 Coliflor 5 12

211 Chile pimiento verde 2 32

211 Chile pimiento rojo 8 32

211 Manojo de cilantro 6 7

211 Manojo de cebollin 10 3.5

211 Cebolla blanca 15 6.3

211 Berro 10 2.5

211 Arveja china 9 5.6

211 Arveja criolla 0.5 17

211 Apio 4 9

195 Timbre de prensa 1 10.2

121 Publicacion de aviso de licitacion 1 2040

195 Timbre de prensa 1 10.2

121 Publicacion de aviso de licitacion 1 2040

945 1474/2023 1993-2023 24/10/2023 1277280-1  PAPELES COMERCIALES, S.A. Baja cuantia 243 Papel higienico jumbo roll dobel hoja (250 mts) 1900 11.65 Q22,135.00

946 1560/2023 1994-2023 24/10/2023 8872950-8  DISTRIBUIDORA GIRON, S.A. Baja cuantia 292 Jabon en bola para lavar ropa 1500 4.8 Q7,200.00

947 1557/2023 1995-2023 24/10/2023 8872950-8  DISTRIBUIDORA GIRON, S.A. Baja cuantia 292 Desinfectante liquido antibacterial 800 9.95 Q7,960.00

948 1561/2023 1996-2023 24/10/2023 2329856-1  VILMA VERONICA ROJAS RIVERA Baja cuantia 261 Cloro 300 15.63 Q4,689.00

949 1559/2023 1997-2023 24/10/2023 2329856-1  VILMA VERONICA ROJAS RIVERA Baja cuantia 292 Jabon antibacterial para manos 350 20.13 Q7,045.50

950 1558/2023 1998-2023 24/10/2023 7629225-8  DISTRIBUIDORA CHAY´S, S.A. Baja cuantia 292 Limpiador en polvo 600 gramos 600 8.84 Q5,304.00

322 Ventilador tipo torre 2 1050

322 Escritorio tipo secretarial 2 1375

322 Archivo de metal de 2 gavetas 2 995

322 Silla plegada con estructura de metal, acolchonada, color negro 4 295

953 1471/2023 2001-2023 24/10/2023 8047314-8

 ARTICULOS DE TECNOLOGIA PARA 

COMPUTADORAS, OFICINA Y UTILES 

ESCOLARES DE GUATEMALA, S.A. 

Baja cuantia 322 Silla secretarial giratoria 2 367.9 Q735.80

954 496/2023 2002-2023 25/10/2023 5882159-7  CAREMED, S.A. Cotizacion 295 Cateter permanente para hemodialisis 100 1440 Q144,000.00

298 Disco duro interno 2TB para sistema de seguridad 1 720

329 Camara IP de vigilancia tipo domo 8 641

329 NVR digital para seguridad 1 1210

329 Camara IP de vigilancia tipo bullet exterior 6 495.5

329 Camara IP de vigilancia tipo domo 10 641.39

298 Disco duro interno 2TB para sistema de seguridad 1 720

329 NVR digital para seguridad 1 2440

957 1546/2023 2005-2023 25/10/2023 11223590-5
 CORPORACION EMPRESARIAL 

ALVILUZ, S.S. 
Baja cuantia 268 Ventana de PVC 1 1975 Q1,975.00

268 Bolsas plasticas transparentes 15x25x0.5 7500 0.8

268 Bolsas plasticas transparentes 12x18x0.3 15000 0.1

268 Bolsas plasticas transparentes 07x10x1.1 70000 0.03

959 1594/2023 2007-2023 25/10/2023 3021392-4
 FERRETERIA ROTTMAN RUIZ DOS, 

S.A. 
Baja cuantia 289 Contador para agua potable para tuberias de 1 1/2" NPT 1 3250 Q3,250.00

960 1425/2023 2008-2023 26/10/2023 7018326-0
 BRENDA ELIZABETH MORALES 

PERLA 
Directa 266 Meropenem para solucion inyectable de 500mg 3000 12.6 Q37,800.00

961 1427/2023 2009-2023 26/10/2023 9055285-7
 DISTRIBUCION DE PRODUCTOS 

HOSPITALARIOS IMPORTADOS, S.A. 
Directa 266 Dextrosa hipertonica al 30% de 250ml 3500 14 Q49,000.00

962 1364/2023 2010-2023 26/10/2023 2665411-3  LABTRONIC, S.A. Directa 199 Prueba parathormona (PTH) 1800 48 Q86,400.00

963 496/2023 2011-2023 25/10/2023 5882159-7  CAREMED, S.A. Cotizacion 295 Cateter permanente para hemodialisis 100 1440 Q144,000.00

297 Bateria alcalina AAA 30 9

297 Bateria alcalina AA 50 9

262 Aceite lubricante 3 en 1 (spray) 18 57

297 Bateria alcalina tipo C 26 13.5

292 Aromatizante de ambiente en aerosol 345G/400ML 300 25.75

261 Acido acetico (galon) 6 88.75

966 2014-2023  LIBRE 

967 1506/2023 2015-2023 26/10/2023 4396996-8  INDUSTRIAS EXPERTAS, S.A. Baja cuantia 295 Aguja vacutainer No. 21 o No. 22 3500 0.68 Q2,380.00

968 1508/2023 2016-2023 26/10/2023 7471476-7  MODILAB, S.A. Baja cuantia 295 Tubo plastico de 4ml con edta 12000 0.83 Q9,960.00

969 1507/2023 2017-2023 26/10/2023 5499865-4  LABINDUSTRIAS, S.A. Baja cuantia 295
Tubo para extraccion de sangre, plastico, de 9ml o 10ml sin anticuagulante, 

sin gel, sin activadores (tapon color rojo o blanco)
7000 1.08 Q7,560.00

970 1510/2023 2018-2023 26/10/2023 7471476-7  MODILAB, S.A. Baja cuantia 295 tubo plastico de 4ml con gel separador 12000 0.99 Q11,880.00

971 1610/2023 2019-2023 26/10/2023 3850484-7  CORPORACION NODUM, S.A. Baja cuantia 211 Café molido 700 24.4 Q17,080.00

972 1451/2023 2020-2023 26/10/2023 816329-4
 JENY BETHZAIDA ACEITUNO RUBIO 

DE JIMENEZ 
Directa 295 Equipo de suero en Y con conector luer lock (venoset) 47000 1.91 Q89,770.00

973 1605/2023 2021-2023 30/10/2023 251220-3  LUIS ARTURO PAIZ POSADAS Baja cuantia 292 Botes para basura de metal 30 105 Q3,150.00

974 63/2023 2022-2023 30/10/2023 330651-8
 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA 

POTABLE 
Caso de excepcion 112 Servicio de agua potable Sede Central 1 97135.62 Q97,135.62

975 65/2023 2023-2023 30/10/2023 330651-8
 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA 

POTABLE 
Caso de excepcion 112 Servicio de agua potable DPCA 1 3684.33 Q3,684.33

292 Limpiador liquido para vidrios 3 13.5

292 Jabon para lavar trastos 425 gramos 80 9.5

292 Insectisida en spray 48 35

292 Esponja de metal 12 2

292 Detergente liquido 150 44.5

292 Cera liquida (galón) 28 37.5

977 940/2022 2025-2023 30/10/2023 4210273-1
 NIPRO MEDICAL CORPORATION - 

SUCURSAL GUATEMALA 
Licitacion 295 Kit de hemodialisis 954 255 Q243,270.00

978 670/2022 2026-2023 30/10/2023 4210273-1
 NIPRO MEDICAL CORPORATION - 

SUCURSAL GUATEMALA 
Licitacion 295 Kit de hemodialisis 3000 255 Q765,000.00

979 940/2022 2027-2023 30/10/2023 4210273-1
 NIPRO MEDICAL CORPORATION - 

SUCURSAL GUATEMALA 
Licitacion 295 Kit de hemodialisis 954 255 Q243,270.00

980 940/2022 2028-2023 30/10/2023 4210273-1
 NIPRO MEDICAL CORPORATION - 

SUCURSAL GUATEMALA 
Licitacion 295 Kit de hemodialisis 954 255 Q243,270.00

292 Rasuradora descartable 24 3.18

268 Pita plastica 8 126.7

242 Papel de aluminio (rollo) 8 153.35

292 liquido para limpieza de sifon y trampas de grasa 2 89.35

292 limpiador en spray para muebles de madera 80 48.8

269 Limpia contactos 8 78.75

299 Lija de agua 10 5.3

292 Esponja verde para lavar trastos 250 2.4

292 Detergente en polvo 100 19.15

292 Desodorante ambiental para baño en pastilla 75 4

292 Desengrasante liquido, bolsa de 500ml 8 23.95

982 940/2022 2030-2023 30/10/2023 4210273-1
 NIPRO MEDICAL CORPORATION - 

SUCURSAL GUATEMALA 
Licitacion 295 Kit de hemodialisis 954 255 Q243,270.00

268 Palangana plastica mediana 10 2.65

268 Atomizador 110 14.65

292 silicon para tapiceria de vehiculos 3 79.35

292 Shampoo para lavar carros 3 61.65

299 faja de seguridad, con tirantes ajustables 12 195

232 Limpiador de tela 100 5.41

292 Escoba grande 36 13.76

269 Espuma limpiadora 8 32.78

292 Destapador fuerte 10 188.22

942 348/2023 1990-2023 24/10/2023 341296-2  JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS Directa Q1,080.00

943 1661/2023 1991-2023 24/10/2023 5731300-8
 INGRESOS PROPIOS DIRECCION 

GENERAL DEL DCA Y TN 
Baja cuantia Q2,050.20

944 1662/2023 1992-2023 24/10/2023 5731300-8
 INGRESOS PROPIOS DIRECCION 

GENERAL DEL DCA Y TN 
Baja cuantia Q2,050.20

951 1471/2023 1999-2023 24/10/2023 4412746-4
 LIBERTADOR EQUIPO DE OFICINA, 

S,A. 
Baja cuantia Q4,850.00

952 1471/2023 2000-2023 24/10/2023 4035512-8  VILMA VERONICA ROJAS RIVERA Baja cuantia Q3,170.00

955 1481/2023 2003-2023 25/10/2023 9449703-6  CERCANIA DIGITAL, S.A. Baja cuantia Q7,061.12

956 1539/2023 2004-2023 25/10/2023 9449703-6  CERCANIA DIGITAL, S.A. Baja cuantia Q12,546.90

958 1562/2023 2006-2023 25/10/2023 9171538-5  TECNO SUMINISTROS, S.A. Baja cuantia Q9,600.00

9634 1563/2023 2012-2023 26/10/2023 2529401-6  JOSO, S.A. Baja cuantia Q1,746.00

965 1563/2023 2013-2023 26/10/2023 251220-3  LUIS ARTURO PAIZ POSADAS Baja cuantia Q8,608.50

976 1564/2023 2024-2023 30/10/2023 2529401-6  JOSO, S.A. Baja cuantia Q10,229.50

981 1564/2023 2029-2023 30/10/2023 251220-3  LUIS ARTURO PAIZ POSADAS Baja cuantia Q10,089.02

983 1566/2023 2031-2023 30/10/2023 251220-3  LUIS ARTURO PAIZ POSADAS Baja cuantia Q2,061.00

984 1566/2023 2032-2023 30/10/2023 7629225-8  DISTRIBUIDORA CHAY´S, S.A. Baja cuantia Q6,120.56



243 Vaso conico 4.5 onzas (caja) 36 16.66

292 Pala para basura 5 8.5

232 Limpiador de microfibra 600 4.25

261 Acido muriatico 10 30

292 Toalla para trapeador 150 11.5

292 Spray desinfectante (aerosol) 36 46

269 Bote de hule espuma 1 65

299 Cinta de aislar para uso electrico 4 66.25

283 Tornillo de 2" cabeza de cruz 100 0.5

268 Tarugo de 2" color azul 100 0.5

283 Abrazadera de media luna para 3" 50 7

328 UPS DE 750VA 1 450

328 Impresora matricial de carro angosto 1 3100

197 Seguridad y vigilancia Villa Nueva 2 5650

197 Seguridad y vigilancia Retalhuelu 2 5650

197 Seguridad y vigilancia El Progreso Jutiapa 4 5650

197 Seguridad y vigilancia Escuintla 2 5650

197 Seguridad y vigilancia DPCA 2 5650

197 Seguridad y vigilancia  Sede Central 3 5650

211 Manojo de tomillo 1 8

211 Rosa de jamaica 10 40

211 Pepitoria molida 4 40

211 Pepitoria  4 33

211 Manojo de laurel 1 9

211 Chile pasa 1 36

211 Chile guaque 0.5 34

211 Canela en raja 1 115

211 Ajonjoli 4 15

211 Ajo entero (cabeza) 1.5 26

211 Zanahoria 1.5 30

211 Rabano manojo 7 5

211 Papaya 24 6.8

211 Mora 8 14

211 Miltomate pelado 2.5 12

211 Lechuga 2 6

211 Limon persa 4 1.7

211 Manojo de hierbabuena 0.5 8

211 Ejote tierno 10 7

211 Chile pimiento rojo 14 32

211 Cebolla blanca 10 6.3

211 Berenjena 12 6.5

211 Brocoli 2 7.5

990 1429/2023 2038-2023 31/10/2023 10212720-4  LOTUS PHARMA, S.A. Baja cuantia 266 Vancomicina clorhidrato polvo liofilizado de 500 mg. Vial 8000 6.3 Q50,400.00

991 2039-2023 31/10/2023  provisionada 

992 1452/2023 2040-2023 31/10/2023 6418605-9
 MULTIPRODUCTOS HOSPITALARIOS 

E INDUSTRIALES, S.A. 